
SMLOUVA O FIREMNÍM EŠENÍ 

. zákazníka:60215566; . kontraktu:40135209775_18_1, TS 
40135209883_6_1, 40135209902_7_1                                  

DocType: KAS; SubType: PC; Kód dokumentu: ICT 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB PRO VE EJNOU 
ZAKÁZKU 
Uzav ená v souladu s § 1746 odst. 2 zákona . 89/2012 Sb., ob anského zákoníku (dále jen „ob anský zákoník“) v platném zn ní. 

 

 

SMLUVN STRANY: 
 

T-Mobile Czech Republic a.s. 

SÍDLO: KONTAKT:  

ULICE: Tomí kova 2144/1   

M STO: Praha 4   

PS : 148 00   

I : 64949681 ZÁKAZNICKÉ CENTRUM 
BUSINESS: 

business@t-mobile.cz 

DI : CZ64949681 800 737 333 

SPISOVÁ ZNA KA: B. vlo ka 3787, veden u rejst kov ho soudu v Praze KÓD PROD. MÍSTA:  

BANKOVNÍ SPOJENÍ: Komer n banka, a.s. 120 00 Praha 2 

ZASTOUPENÁ:   

(dále jen “TMCZ” nebo také „poskytovatel“ nebo také „dodavatel“) 
a 

 
Centrum pro zjiš ování výsledk  vzd lávání 

SÍDLO: 

ULICE: Jankovcova 933/63 

M STO: Praha 7, Holešovice 

PS : 170 00 

I : 72029455 

DI  Neplátce 

SPISOVÁ ZNA KA: Úst ední vládní instituce 

ZASTOUPENÁ Ing. Miroslavem Krej ím, editelem 

Povinný subjekt pro registr smluv1   Ano      Ne 

ADRESA PRO ZASÍLÁNÍ KORESPONDENCE (VYPLNIT POUZE, JE-LI ODLIŠNÁ 
OD SÍDLA): 

  

  

  

 

(dále jen „Smluvní partner“ nebo také „zadavatel“) 
(TMCZ a Smluvní partner dohromady dále také jako „Smluvní strany“). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZÁKAZNÍK ÍSLO: 60215566 SMLOUVA ÍSLO (DÁLE JEN „SMLOUVA“):  40135209775              INTERNÍ ÍSLO TMCZ: REVIZE: 18   VERZE: 1 

 
 

®certified; AbbrentA; 20.12.2022 14:05:27;  



 

2  

 
 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
Smluvní partner zahájil výb rové ízení na ve ejnou zakázku s názvem „Datové linky (2023)“ (dále jen „Zakázka“). 

Na základ  oznámení Smluvního partnera o výb ru nejvhodn jšínabídky ze dne 22.12.2021 se Smluvní strany dohodly níže uvedeného dne na uzav ení této Smlouvy. 

 
SMLOUVA O FIREMNÍM EŠENÍ 

 
1. Ú EL A P EDM T SMLOUVY 
1.1. Ú elem této Smlouvy je stanovení podmínek mezi TMCZ a Smluvním partnerem, za nichž bude Smluvnímu partnerovi poskytováno pln ní v oblasti informa ních 

technologií, neve ejných služeb elektronických komunikací a na základ  Ú astnických smluv i ve ejn  dostupných služeb elektronických komunikací. 
1.2. TMCZ se na základ  uzav ené Specifikace služeb nebo Ú astnické smlouvy zavazuje Smluvnímu partnerovi poskytovat tam sjednané pln ní (dále jen „Služby“), a to za 

podmínek uvedených ve Specifikaci služby, Popisu služby, Dohod  o cenových podmínkách, Ú astnických smlouvách, Cenících služby, Obchodních podmínkách 
Smlouvy o Firemním ešení (dále též jako „Podmínky Firemního ešení“), Všeobecných podmínkách spole nosti T-Mobile Czech Republic a.s. (dále též jako “VPST”),v 
této Smlouv  a p ílohách této Smlouvy (dále spole n  jako „Smluvní dokumenty“). 

1.3. Smluvní partner se za z ízení a poskytování Služeb zavazuje hradit TMCZ ceny dle Smluvních dokument , plnit další povinnosti dle Smluvních dokument  a poskytovat 
TMCZ sou innost pot ebnou pro ádné z ízení, zm nu, poskytování a ukon ení Služeb. 

1.4. P edm t  této Smlouvy je dále vymezen nabídkou TMCZ, p edloženou TMCZ  jako uchaze em dne v rámci výše uvedené Zakázky Smluvního partnera podle 
p íslušných ustanovení ZZVZ (dále jen Nabídka). Uvedená Nabídka je p iložena k této Smlouv , p i emž p edm tem pln ní TMCZ se pro ú ely této Smlouvy rozumí 
souhrn všech výkon , dodávek a služeb, jak je vymezuje výše uvedená Nabídka. 

1.5. Místem pln ní je sídlo zadavatele - CZVV, Jankovcova 933/63, Praha 7 a datové centrum -  
 

2. OPRÁVN NÉ OSOBY 
2.1. Smluvní strany prohlašují, že k okamžiku uzav ení této Smlouvy nevzniká žádné osob  status Oprávn né osoby dle této Smlouvy. 

 
3. CENA, PLATEBNÍ PODMÍNKY 
3.1. Smluvní partner se za Služby zavazuje hradit cenu dohodnutou Smluvními stranami ve Smluvních dokumentech, a to vždy na ú et TMCZ uvedený v p íslušném da ovém 

dokladu - vyú tování. Není-li výslovn  uvedeno jinak, jsou veškeré ceny uvedeny bez DPH, p i emž na da ovém dokladu bude k cen  p ipo teno DPH ve výši dle 
platných právních p edpis . Pokud nebylo výslovn  sjednáno jinak, TMCZ je oprávn n vyú tovat cenu za Služby erpané v jednom zú tovacím období na více 
samostatných da ových dokladech - vyú továních. 

3.2. Cena za Služby poskytované dle této Smlouvy bude vycházet z cenové nabídky TMCZ uvedené v kap. 3 Nabídková cena v Nabídce a tvo í P ílohu .4 Smlouvy. 
Nabídková cena zpracovaná v souladu se zadávací dokumentací a uvedená v Nabídce je stanovena jako cena nejvýše p ípustná a nesmí být p ekro ena po celou 
dobu trvání Smlouvy, vyjma zm ny sazby DPH i jiných da ových p edpis  majících vliv na cenu p edm tu pln ní. Z jakýchkoliv jiných d vod  nesmí být cena 
p ekro ena. TMCZ nemá právo jednostrann  zvýšit sjednané ceny. 

3.3. Cena za Služby neuvedená v Nabídce se ídí ceníky TMCZ ur enými pro zákazníky s Rámcovou smlouvou platnými v dob  poskytování Služeb nebo uskute n ní 
prodeje, pokud se Smluvní strany nedohodly v této Smlouv  jinak. Ceník tarif  a služeb pro klí ové zákazníky platný ke dni podpisu Smlouvy tvo í její p ílohy. 

3.4. Aktuální Ceník tarif  a Služeb pro klí ové zákazníky je uveden vždy na www.t-mobile.cz/firmy. 
 

4. ZÁVAZEK MINIMÁLNÍHO ODB RU 
4.1. Nesjednává se 

 
5. MINIMÁLNÍ CENA ZA PROVOZ 

Nesjednává se 
 

6. MINIMÁLNÍ DOBA UŽÍVÁNÍ SLUŽBY 
Nesjednává se 

 
7. SMLUVNÍ SANKCE, NÁHRADA ÚJMY 
7.1. Za jakékoliv porušení povinnosti Smluvním partnerem, které je podle Smluvních dokument  ozna eno jako podstatné, je TMCZ oprávn n vyú tovat Smluvnímu partnerovi 

smluvní pokutu a Smluvní partner je povinen takto vyú tovanou smluvní pokutu uhradit. Tato Smluvní pokuta bude vyú tována jako sou in ástky K  a po tu celých 
m síc , které zbývají do uplynutí doby ur ité Smlouvy ode dne, kdy k takovému porušení povinnosti došlo. 
Ujednáním o smluvní pokut  dle tohoto odstavce 7.1 není dot eno právo TMCZ na náhradu újmy vzniklé v souvislosti s podstatným porušením povinnosti Smluvním 
partnerem v plné výši. 

7.2. Smluvní strany si pro p ípad porušení povinnosti Smluvního partnera ádn  a v as platit sjednanou cenu za poskytnuté Služby sjednávají smluvní pokuty. V p ípad , že 
bude Smluvní partner v prodlení s úhradou vyú tování za poskytnuté Služby jeden den a déle, je TMCZ oprávn n vyú tovat Smluvnímu partnerovi smluvní pokutu ve 
výši 150 K  za každé jednotlivé vyú tování, s jehož úhradou je Smluvní partner v prodlení. V p ípad , že bude Smluvní partner v prodlení s úhradou vyú tování za 
poskytnuté Služby 21 dn  a déle, je TMCZ oprávn n vyú tovat Smluvnímu partnerovi smluvní pokutu ve výši 1.000 K  za každé jednotlivé vyú tování, s jehož úhradou 
je Smluvní partner v prodlení. V p ípad  prodlení Smluvního partnera s úhradou vyú tování za poskytnuté Služby, které je touto Smlouvou definováno jako podstatné 
porušení povinnosti, je Smluvní partner povinen uhradit smluvní pokutu sjednanou dle této Smlouvy pro p ípad podstatného porušenípovinnosti. 

7.3. Dojde-li ze strany Smluvního partnera k prokazatelnému porušení smluvní povinnosti uvedené v lánku 3 Podmínek Firemního ešení, Smluvní strany se dohodly, že se 
vždy bude jednat o podstatné porušení smluvní povinnosti ze strany Smluvního partnera, p i emž TMCZ je oprávn n vyú tovat Smluvnímu partnerovi nad rámec jiných 
sankcí za toto porušení smluvní pokutu a Smluvní partner je povinen takto vyú tovanou smluvní pokutu uhradit. Tato Smluvní pokuta iní 100.000 K  za každé takové 
porušení, a to i opakovan . 

7.4. Smluvní pokuty dohodnuté v této Smlouv  mohou být Smluvnímu partnerovi vyú továny v rámci kteréhokoliv vyú tování služeb, které TMCZ Smluvnímu partnerovi 
vystavuje, p ípadn  ve zvláštním vyú tování, a Smluvní partner se zavazuje je uhradit ve lh t  uvedené ve vyú tování. Pro ú ely výpo tu smluvní sankce z ceny Služeb 
se vždy použije cena Služeb v etn  DPH a bez aplikace p ípadných slev z Ceníku. 

7.5. Smluvní strany si ujednávají další práva a povinnosti týkající se p ípad , které jsou ve smyslu této Smlouvy považovány za podstatné porušení povinnosti, smluvních 
sankcí a náhrady újmy a jejího omezení, a to v Podmínkách Firemního ešení, zejména v jejich lánku 9. 

 
 

8. TRVÁNÍ A UKON ENÍ SMLOUVY A SPECIFIKACE SLUŽBY 
8.1. Smlouva nabývá platnosti podpisem oprávn ných zástupc  obou Smluvních stran a je uzav ena na dobu od ú innosti smlouvy na 12 m síc  (p edpoklad od 1. 1. 2023 

do 31. 12. 2023). 
8.2. Smlouva nabývá ú innosti v den jejího uve ejn ní v registru smluv dle zákona . 340/2015 Sb., o registru smluv, ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „ZRS“) Pokud 

tato Smlouva podléhá povinnosti uve ejnit ji v registru smluv, tak v souladu se ZRS Smluvní strany v rámci uve ejn ní této Smlouvy v registru za erní veškeré osobní 
údaje a obchodní tajemství obsažené v této Smlouv . 

8.3. Smlouva m že být ukon ena na základ  písemné výpov di kterékoli ze Smluvních stran s výpov dní dobou: a) t icet (30) dn  v p ípad , že v okamžiku doru ení výpov di 
jsou na základ  této Smlouvy a p íslušných Specifikací služby poskytovány výhradn  ve ejn  dostupné služby elektronických komunikací; v tomto p ípad  výpov dní 
doba za íná b žet prvním dnem bezprost edn  následujícím po dni doru ení výpov di druhé Smluvní stran , , b) t í (3) m síc  v p ípad , že v okamžiku doru ení 
výpov di jsou na základ  této Smlouvy a p íslušných Specifikací služby poskytovány výhradn  Služby odlišné od ve ejn  dostupných služeb elektronických komunikací; 
v tomto p ípad  výpov dní doba za íná b žet posledním dnem kalendá ního m síce, ve kterém byla výpov  druhé Smluvní stran  doru ena, a uplyne posledním dnem 
posledního m síce výpov dní doby. V p ípad  výpov di Smlouvy, u které dochází k sou asnému ukon ení Specifikací služby, jejichž p edm tem je poskytování jak 
ve ejn  dostupných služeb elektronických komunikací, tak i Služeb odlišných od ve ejn  dostupných služeb elektronických komunikací, dojde k ukon ení jednotlivých 
Specifikací služby uplynutím p íslušných výpov dních dob, které jsou stanoveny pro dané Služby v lánku 8.3 této Smlouvy, p i emž Smlouva bude ukon ena až dnem 
uplynutí poslední z výpov dních dob. Specifikace služby nabývá platnosti podpisem oprávn ných zástupc  obou Smluvních stran. Uzavírá-li Specifikaci služby TMCZ a 
Oprávn ná osoba, nabývá Specifikace služby platnosti podpisem oprávn ných zástupc  TMCZ, Oprávn né osoby a Smluvního partnera v souladu s odst. 2.1 t éto 
Smlouvy. 
Specifikace služby jsou uzav eny na dobu neur itou. Specifikace služby m že být ukon ena na základ  písemné výpov di kterékoli ze Smluvních stran s výpov dní 
dobou: a) t icet (30) dn  v p ípad  ukon ení Specifikace služby, jejímž p edm tem je poskytování ve ejn  dostupných služeb elektronických komunikací; v tomto p ípad  
výpov dní doba za íná b žet prvním dnem bezprost edn  následujícím po dni doru ení výpov di druhé Smluvní stran , b) t í (3) m síc  v p ípad  ukon ení Specifikace 
služby, jejímž p edm tem je poskytování Služeb odlišných od ve ejn  dostupných služeb elektronických komunikací; v tomto p ípad  výpov dní doba za íná b žet 

 
 

®certified; AbbrentA; 20.12.2022 14:05:27;  



 

3  

posledním dnem kalendá ního m síce, ve kterém byla výpov  druhé Smluvní stran  doru ena, a uplyne posledním dnem posledního m síce výpov dní doby Smluvní 
strany se výslovn  dohodly.,. 

8.4. Podmi uje-li zákon . 340/2015 Sb., o registru smluv, ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „ZRS“) nabytí ú innosti této Smlouvy, Specifikace služeb a Ú astnické 
smlouvy její uve ejn ní v registru smluv dle ZRS, pak nabude tato Smlouva, Specifikace služeb a Ú astnická smlouva ú innosti nejd íve okamžikem jejího uve ejn ní 
v registru smluv dle ZRS. Pokud tato Smlouva podléhá povinnosti uve ejnit ji v registru smluv, tak v souladu se ZRS Smluvní strany v rámci uve ejn ní této Smlouvy v 
registru za erní veškeré osobní údaje a obchodní tajemství obsažené zejména ve Zvláštních smluvních podmínkách. V ostatních p ípadech nabývá Smlouva, 
Specifikace služeb a Ú astnická smlouva ú innosti ob ma Smluvními stranami. 

8.5. Smlouva nebo Specifikace služby m že být ukon ena rovn ž dohodou Smluvních stran nebo odstoupením kterékoliv Smluvní strany, a to v p ípad  podstatného porušení 
povinností druhou smluvní stranou. Další podmínky pro ukon ení Smlouvy, i Specifikací služeb nad rámec tohoto lánku Smlouvy, jakož i podmínky ukon ení 
Ú astnických smluv mohou být stanoveny ve Smluvních dokumentech. Ú inky odstoupení od Smlouvy nebo Specifikace služby nastávají do budoucna s tím, že Smluvní 
strany se výslovn  dohodly, že ú innost p íslušného odstoupení je stanovena na 30. den po doru ení písemného oznámení o odstoupení od Smlouvy nebo Specifikace 
služby druhé Smluvní stran , nestanoví-li odstupující Smluvní strana v písemném oznámení o odstoupení, že ú innost odstoupení nastane d íve, vždy však nejd íve 
dnem doru ení písemného oznámení o odstoupení od smlouvy druhé Smluvní stran  (v takovém p ípad  ú innost odstoupení nastane dnem uvedeným v daném 
oznámení o odstoupení). 

8.6. Ukon ením této Smlouvy dochází k ukon ení Dohod o cenových podmínkách uzav ených dle této Smlouvy. 
8.7. Ukon ením této Smlouvy dochází bez dalšího ke stejnému dni k ukon ení p íslušných Specifikací služby uzav ených na základ  a v souladu s touto Smlouvou. 

 

 
9. DALŠÍ UJEDNÁNÍ SMLUVNÍCH STRAN 
9.1. V p ípad  rozporu ustanovení následujících dokument  se použije pro výklad Smlouvy úprava obsažená v dokumentech v tomto po adí p ednosti: 1. Zadávací 

dokumentace v etn  všech dodate ných informací k Zakázce, 2. Nabídka, 3. Specifikace služby/Ú astnická smlouva; 4. Dohoda o cenových podmínkách; 5. Provozní 
ády (je-li pro danou Službu sjednáno jejich použití); 6. t lo Smlouvy; 7. Ceníky služeb; 8. Popis služby; 9. Podmínky zpracování osobních, identifika ních, provozních 

a lokaliza ních údaj  ú astník ; 10. Podmínky Firemního ešení; 11.. Všeobecné podmínky. Všeobecnými podmínkami se rozumí rovn ž Podmínky zpracovávání 
osobních, identifika ních, provozních a lokaliza ních údaj . Stejné po adí dokument  po ínaje . 1 se použije pro ur ení obsahu práv a povinností Smluvních stran 
neupravených touto Smlouvou. 

9.2. Veškerá práva a povinnosti stanovená ve všech odstavcích tohoto lánku Smlouvy mají v p ípad  rozporu s ostatními ustanoveními této Smlouvy, nebo s ustanoveními 
kterékoliv z jejích p íloh, p ednost. P ednost zadávací dokumentace v etn  veškerých dodate ných informací k Zakázce p ed ustanoveními tohoto lánku z stává 
nedot ena. 

9.3. Smluvní strany se dohodly na splatnosti faktur 30 kalendá ních dn , v p ípad  rozpo tového provizoria R bude dodavatel respektovat tímto vynucené prodloužení. 
9.4. Smluvní strany se dohodly na díl ích platbách za postupné spln ní - bude hrazeno v m sí ních intervalech. 
9.5. Smluvní strany se dohodly, že nebudou poskytovány zálohy. 
9.6. Smluvní strany se dohodly, že zp sobem akceptace dodaných služeb bude bezvýhradné p evzetí da ového  dokladu. 
9.7. Smluvní strany se dohodly na sankci za prodlení dodavatele s pln ním smlouvy - 20.000,-K /den prodlení 
9.8. Oprávn né osoby ve v cech odborných za CZVV: 

−  
−  
−  

9.9. Dodavatel se zavazuje oznámit zadavateli plánovanou nedostupnost služeb 14 dní p edem. 
 

10. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJ  
10.1. V souvislosti s uzav ením a pln ním Smlouvy dochází Smluvními stranami ke zpracování osobních údaj  fyzické osoby jednající za druhou Smluvní stranu (v etn  

Oprávn né osoby) nebo fyzické osoby zapojené do procesu pln ní Smlouvy (dále spole n  jako „Subjekt údaj “), a to pro ú ely: 
a) uzavírání a pln ní Smlouvy; 
b) vnit ní administrativní pot eby; 
c) ochrana majetku a osob; 
d) ochrana právních nárok ; 
e) tvorba statistik a evidencí; 
f) pln ní zákonných povinností. 

10.2. Právními d vody ke zpracování jsou oprávn né zájmy [ú ely uvedené v bodech a), b), c), d) a e) výše] a pln ní právních povinností [ú el uvedený v bod  f) výše] správce. 
10.3. Zpracovávanými osobními údaji jsou identifika ní a kontaktní údaje, pracovní i korporátní za azení a záznamy komunikace. V p ípad  p ístupu do informa ních systém  

správce, jsou zpracovávány další údaje, o emž bude Subjekt údaj  pou en v rámci p id lení p ístupu. 
10.4. Smluvní strany se zavazují informovat Subjekt údaj  (své zam stnance, pracovníky atp.) o tom, že jejich údaje jsou druhou smluvní stranou, která je v pozici správce, 

zpracovávány, a to zejména rozsahu l. 13 a následující obecného na ízení o ochran  osobních údaj  2016/679. 
10.5. Smluvní partner se zavazuje informovat o zpracování osobních údaj  minimáln  v rozsahu zde uvedeném, resp. o povinnostech z toho vyplývajících, rovn ž všechny 

Oprávn né osoby. 
 

11. ZÁV RE NÁ USTANOVENÍ 
11.1. Pokud není stanoveno jinak, veškeré zm ny a dodatky Smlouvy musí být u in ny písemn  a podepsány ob ma Smluvnímistranami. 
11.2. Pln ní p edm tu této Smlouvy v dob  od platnosti Smlouvy do její ú innosti se považuje za pln ní podle této Smlouvy a práva a povinnosti z n j vzniklé se ídí touto 

Smlouvou. 
11.3. Smluvní partner výslovn  prohlašuje, že se podrobn  seznámil se zn ním podmínek Firemního ešení, se zn ním Podmínek zpracování osobních, identifika ních, 

provozních a lokaliza ních údaj  ú astník  i se zn ním VPST. 
 

 

11.4. TMCZ upozor uje Smluvního partnera, že v n kterých Smluvních dokumentech, zejména v této Smlouv  a podmínkách Firemního ešení jsou ustanovení, která by 
mohla být považována za p ekvapivá. Jedná se zejména o ustanovení týkající se smluvních pokut, náhrady újmy a jejího omezení, SLA a p ípad , které jsou považovány 
dle Smlouvy za podstatné porušení Smlouvy. Smluvní partner prohlašuje, že se s t mito ustanoveními podrobn  seznámil a bez výhrad s nimi souhlasí. Smluvní partner 
se zavazuje vždy p i uzav ení Specifikace služby nebo Ú astnické smlouvy se podrobn  seznámit se všemi Smluvními dokumenty, které se poskytování Služby týkají, a 
to i s ohledem na skute nost, že takové Smluvní dokumenty mohou obsahovat ustanovení, která by mohla být považována ve smyslu právních p edpis  za p ekvapivá. 

11.5. Je-li mezi Smluvními stranami sjednáno právo TMCZ jednostrann  zm nit smluvní podmínky, m že je TMCZ m nit jednostrann  áste n  i v celém jejich rozsahu. Není- 
li sjednáno jinak, Smluvní partner má právo do 30 dn  od oznámení takové zm ny písemn  ukon it Službu dot enou takovou zm nou s výpov dní dobou, která uplyne 
posledním dnem m síce následujícího po m síci, ve kterém byla výpov  doru ena TMCZ, p i emž do okamžiku uplynutí výpov dní doby platí p vodní smluvní 
podmínky. Pokud Smluvní partner výše uvedeným zp sobem vypoví Službu, má TMCZ právo vzít zm nu smluvních podmínek zp t, p i emž Smluvní strany se dohodly, 
že v takovém p ípad  se Smluvním partnerem podaná výpov  ruší a pro Službu nadále platí p vodní smluvní podmínky. Právo ukon it Službu podle tohoto odstavce 
nevzniká, pokud dojde ke zm n  smluvních podmínek na základ  zm ny právní úpravy nebo v p ípad  zm n smluvních podmínek, které nejsou v neprosp ch Smluvního 
partnera. Ustanovení tohoto odstavce neplatí pro Ú astnické služby. 

11.6. Smluvní strany sjednávají, že TMCZ je oprávn n m nit jednostrann  Podmínky Firemního ešení, Popisy služeb, Ceníky služeb, Provozní ády, Kontaktní osoby, 
Podmínky zpracování osobních, identifika ních, provozních a lokaliza ních údaj  ú astník , p ípadn  i další dokumenty, v nichž je tak výslovn  stanoveno. TMCZ se 
zavazuje Smluvního partnera o takové zm n  informovat nejmén  30 dní p edem, není-li v p íslušném dokumentu stanoveno jinak. 

11.7. Smluvní strany si v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 Ob anského zákoníku ujednávají, že na smluvní vztah založený touto Smlouvou se vylu uje uplatn ní 
obchodních zvyklostí. Smluvní strany si dále ujednávají, že na smluvní vztah založený touto Smlouvou se vylu uje uplatn ní ustanovení § 1793 ob anského zákoníku. 
Nedílnou sou ást Smlouvy tvo í následující p ílohy: 
P íloha . 1: Stanovení/zrušení administrátor  
P íloha . 2: Obchodní podmínky Smlouvy o Firemním ešení 
P íloha . 3: Podmínky zpracování osobních, identifika ních, provozních a lokaliza ních údaj  ú astník  
P íloha . 4: Nabídková cena 
P íloha . 5: Popis služby Ethernet Line 
P íloha . 6: Popis služby Fibre 
P íloha . 7: Popis služby IP komplet 
P íloha . 8: Popis služby Profesionální internet 
P íloha . 9: Popis služby SMS Gate 

 
 

®certified; AbbrentA; 20.12.2022 14:05:27;  



 

4  

P íloha . 10: Popis služby SLA 
P íloha . 11: Popis služby Bezpe nost 
P íloha . 12: Ceník služby Ethernet Line 
P íloha . 13: Ceník služby IP komplet 
P íloha . 14: Ceník služby Profesionálníinternet 
P íloha . 15: Ceník služby SMS Gate 
P íloha . 16: Cenová dohoda 
P íloha . 17: Zadávací dokumentace (pozn. bude p iloženo p i podpisu) 

 
11.8. Smlouva byla vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu, p i emž TMCZ obdrží 2 vyhotovení Smlouvy a Smluvní partner obdrží 1 vyhotovení Smlouvy. 
11.9. Smluvní strany po ádném p e tení této Smlouvy prohlašují, že Smlouva byla uzav ena po vzájemném projednání, na základ  jejich pravé, vážn  mín né a svobodné 

v le, p i respektování principu poctivost, spravedlnosti a rovnosti Smluvních stran. Na d kaz uvedených skute ností p ipojují své podpisy. 

 
 

DATUM: MÍSTO: DATUM: MÍSTO: 

JMÉNO:   JMÉNO: Ing. Miroslav Krej í 

FUNKCE: na základ  pov ení FUNKCE: editelka 

ZA T-MOBILE CZECH REPUBLIC A.S. (PODPIS, RAZÍTKO) ZA SMLUVNÍHO PARTNERA (PODPIS, RAZÍTKO) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

ZA TMCZ VY IZUJE:  

 
 

®certified; AbbrentA; 20.12.2022 14:05:27;  

  
 

 
  

 
 



 

 
 
 

Specifikace služby Profesionální internet 
Služba Profesionální internet je poskytována jako služba pevného p ipojení k celosv tové síti Internet s garantovanými parametry prost ednictvím komunika ního protokolu 
IP. Detailní popis služby najdete v dokumentu Popis služby, kterým se tato služba ídí. 

Sou ástí smlouvy .: 40135209775 (dále jen „smlouva“) Revize: 19 verze: 1 Zákazník .: 60215566 

Poskytovatel 
T-Mobile Czech Republic a.s. se sídlem Tomí kova 2144/1, 148 00 Praha 4, I  649 49 681, spisová zna ka B 3787 vedená M stským soudem v Praze 

Prodejce:  Obchodní požadavek ID: Partnerská smlouva: 

Smluvní partner / Oprávn ná osoba 1 
Obchodní firma/jméno: Centrum pro zjiš ování výsledk  vzd lávání I : 72029455 

Oprávn ný zástupce: Ing. Miroslav Krej í Funkce: editel 

Telefon: E-mail: 

Termíny 
Plánovaný termín z ízení nebo zm ny Služby je stanoven do dn  od podpisu této Specifikace služby oprávn nými zástupci smluvního partnera/Oprávn né osoby a 
poskytovatele a dodání souvisejících dokument , které jsou nezbytné pro z ízení i provedení zm ny Služby (nap . vypln ný a podepsaný formulá  CAF, souhlas vlastníka 
objektu atd.), není-li dále u konkrétní Služby sjednán termín odlišný. 
Minimální doba užívání služby je stanovena na 12 m síc , není-li dále u konkrétní Služby sjednána minimální doba užívání služby odlišná. 

Cena vyú tovaná za poskytování Služeb dle této Specifikace služeb se nezapo ítává do Minimálního odb ru definovaného ve Smlouv . 

Lokality / Služby 
Specifikace služby .: H40135209868 Revize: 8, verze: 1 Exist. služba .2: 815000000334170 Požadavek na: z ízení služby 

Administrátor systémových ešení (ADSR) 3: Heslo: 

Telefon 1 (mobil): Telefon 2: 

E-mail 1: E-mail 2: 

Kontakt pro plánovaný výpadek 4: Telefon: E-mail: 

Lokalita: ulice:  M sto: Praha PS : 130 00 

Kontaktní osoba v lokalit  5: Telefon: E-mail: 

Cenová ujednání pro lokalitu/Službu 

Ceník služby profesionální internet: Standardní ceník Profesionální internet 

Jednorázová cena za p ípojku: (v cen *) Pravidelná m sí ní cena za p ípojku a sjednanou úrove  kvality: 7350 K  

Jednorázová cena za back-up: K  Pravidelná m sí ní cena za back-up: K  

Jednorázová cena za K  Pravidelná m sí ní cena za K  

Jednorázová cena za z ízení služby RTBH Bronze: K  Pravidelná m sí ní cena za službu RTBH Bronze: K  

Cena z p ekro ení dohodnuté kapacity p ístupové linky o 1 Mbit/s nad rámec 95% percentilu: K  za 1 Mbit/s 

Parametry Služby 

Kapacita 6 dedikované p ípojky (symetrické): 2 Mbit/s nebo (asymetrické): Garantovaná úrove  služby: 99,00% 

Alternativní p ípojka 6: Souhlasím s do asným z ízením alternativní p ípojky 7: Ne 

Požadovaný po et ve ejných IPv4 8 adres: 1 a IPv6 adres: 0 

Koncové za ízení je sou ástí služby 9:  Varianta 10: 

Routing protokol 10: Typ koncového za ízení 10: 

Typ rozhraní: Konektor: 

Maximální rychlost p ípojky pro 95% percentil: Nevyužito 11 P ipojení do OSS SAP: Ne 

Dopl kové služby (p ípojky) 

Back-up dedikovaná p ípojka (symetrická): Ne nebo (asymetrická): Ne Back-up alternativní p ípojka 12: Ne 

Back-up sdílená p ípojka: Ne Ú astnické íslo pro back-up sdílenou p ípojku: 

Ref. íslo O2: Typ telefonní linky: 

Provozní statistiky: Ne Typ vizualizace: Standard Proaktivní dohled: Ne 

Black holing: AS SET: Varianta služby: 

Poznámka: 

 
 

Specifikace služby .: H40135209879 Revize: 8, verze: 1 Exist. služba .2: 815000000175497 Požadavek na: z ízení služby 

Administrátor systémových ešení (ADSR) 3: Heslo: 

Telefon 1 (mobil): Telefon 2: 

E-mail 1: E-mail 2: 

Kontakt pro plánovaný výpadek 4: Telefon: E-mail: 

Lokalita: ulice:  M sto: Praha PS : 130 00 

Kontaktní osoba v lokalit  5: Telefon: E-mail: 

Cenová ujednání pro lokalitu/Službu 
 
 

. zákazníka 60215566 ; . kontraktu: 40135209775_19_1; . 
spec.:OP kód: DocType: KAS; SubType: SS; Kód dokumentu: DOC0515 

Stránka 1 / 2 
ver. OTP_1802 

O
ne

 C
on

tr
ac

t -
 H

ro
m

ad
ná

 / 
G

R
E

E
N

 



 

Specifikace služby Profesionální internet 

 
 
 
 

Ceník služby profesionální internet: Standardní ceník Profesionální internet 

Jednorázová cena za p ípojku: (v cen *) Pravidelná m sí ní cena za p ípojku a sjednanou úrove  kvality: 25300 K  

Jednorázová cena za back-up: (v cen *) Pravidelná m sí ní cena za back-up: (v cen *) 

Jednorázová cena za Proaktivní dohled: (v cen *) Pravidelná m sí ní cena za Proaktivní dohled: (v cen *) 

Jednorázová cena za z ízení služby RTBH Bronze: K  Pravidelná m sí ní cena za službu RTBH Bronze: K  

Cena z p ekro ení dohodnuté kapacity p ístupové linky o 1 Mbit/s nad rámec 95% percentilu: K  za 1 Mbit/s 

Parametry Služby 

Kapacita 6 dedikované p ípojky (symetrické): 1 Gbit/s nebo (asymetrické): Garantovaná úrove  služby: 99,99% 

Alternativní p ípojka 6: Souhlasím s do asným z ízením alternativní p ípojky 7: Ne 

Požadovaný po et ve ejných IPv4 8 adres: 1 a IPv6 adres: 0 

Koncové za ízení je sou ástí služby 9:  Varianta 10: 

Routing protokol 10: Typ koncového za ízení 10: 

Typ rozhraní: Konektor: 

Maximální rychlost p ípojky pro 95% percentil: Nevyužito 11 P ipojení do OSS SAP: Ne 

Dopl kové služby (p ípojky) 

Back-up dedikovaná p ípojka (symetrická): 1 Gbit/s nebo (asymetrická): Ne Back-up alternativní p ípojka 12: Ne 

Back-up sdílená p ípojka: Ne Ú astnické íslo pro back-up sdílenou p ípojku: 

Ref. íslo O2: Typ telefonní linky: 

Provozní statistiky: Basic - zahrnuje základní m ení Typ vizualizace: Standard Proaktivní dohled: Ano 

Black holing: AS SET: Varianta služby: 

Poznámka: 

1) Podrobné identifika ní údaje – viz výše uvedená Smlouva/p íloha Seznam Oprávn ných osob 
2) Nepovinný údaj. V p ípad  zm n na existující Služb  uve te íslo služby (SID). íslo služby je uvedené na faktu e TMCZ. 
3) V p ípad , že je ADSR kontakt stejný pro všechny lokality, vypl te pouze u první lokality hromadné specifikace služby. 
4) Pokud je ADSR zárove  kontaktem pro plánovaný výpadek, dopl te ANO, pokud je to jiná osoba, vypl te údaje nebo ponechte prázdné, nepožadujete-li žádný kontakt. 
5) Vypl te pouze v p ípad , pokud se kontakt liší od ADSR. 
6) Požadovaná kapacita linky je garantována pouze pro rámce o velikosti >=512 bajt . 
7) Dle platného Popisu služby Profesionální internet (viz lánek Z ízení služby Profesionální internet) a dle platného Ceníku služby Profesionální internet. 
8) V p ípad  požadavku na 32 a více IP adres verze 4, nutný RIPE formulá  
9) Pokud není koncové za ízení sou ástí Služby (Smluvní partner vyžaduje vlastní CPE), Poskytovatel m že v závislosti na použité p ístupové technologii vyžadovat, aby provoz z tohoto CPE byl 

tagován ve form  802.1q (tj. s nastavenou VLAN-ID). 
10) Takto ozna ená pole se vypl ují pouze v p ípad , že se jedná o variantu Unmanaged CPE (koncové za ízení není sou ástí Služby). 
11) Portová rychlost. Pom r portové rychlosti ve vztahu ke kapacit  p ípojky je dána pom rem 2:1 
12) Pokud vyberete volbu „Ano-Mobilní p ípojka“, je kapacita této záložní p ípojky nakonfigurována tak, aby dosahovala maximáln  kapacity primární p ípojky (dedikovaná, sdílená nebo alternativní). V 

p ípad  asymetrické primární linky se rozumí konfigurace na kapacitu v jejím downloadu. 
 

*) Zahrnuto v pravidelné m sí ní cen  

Všechny ceny uvedené v této specifikaci služby jsou ceny bez DPH v zákonem stanovené výši 

Pro technickou podporu využijte prosím telefonní íslo: 800 737 311 

 
Specifikace služby byla vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu, p i emž Poskytovatel obdrží 2 vyhotovení Specifikace a Smluvní partner/Oprávn ná osoba obdrží 
1 vyhotovení Specifikace. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stránka 2 / 2 
ver. OTP_1802 



 

 
 

Specifikace služby Ethernet Line 
Služba Ethernet Line je ur ena pro vysokorychlostní propojení lokálních po íta ových sítí. Poskytuje p enosové prost edí, které umož uje p enášet všechny typy dat na 
spole né infrastruktu e. Je založena na p enosu Ethernet rámc  v páte ní síti poskytovatele. 

 

Sou ástí smlouvy .: 40135209775 (dále jen „smlouva“) Revize:19, verze: 1 Zákazník .: 60215566 

Specifikace služby .: 40135209905 Revize: 8, verze: 1 Exist. služba . 1: 815000000230412 Požadavek na: z ízení služby 

Poskytovatel 
T-Mobile Czech Republic a.s. se sídlem Tomí kova 2144/1, 148 00 Praha 4, I  649 49 681, spisová zna ka B 3787 vedená M stským soudem v Praze 

Prodejce:  Obchodní požadavek ID: Partnerská smlouva: 

Smluvní partner / Oprávn ná osoba 2 
Obchodní firma/jméno: Centrum pro zjiš ování výsledk  vzd lávání I : 72029455 

Oprávn ný zástupce: Ing. Miroslav Krej í Funkce: editel 

Telefon: E-mail: 

Termíny 
Plánovaný termín z ízení nebo zm ny Služby je stanoven do dn  od podpisu této Specifikace služby oprávn nými zástupci smluvního partnera/Oprávn né osoby a 
poskytovatele a dodání souvisejících dokument , které jsou nezbytné pro z ízení i provedení zm ny Služby (nap . vypln ný a podepsaný formulá  CAF, souhlas vlastníka 
objektu atd.), není-li dále u konkrétní Služby sjednán termín odlišný. 
Minimální doba užívání služby je stanovena na 12 m síc , není-li dále u konkrétní Služby sjednána minimální doba užívání služby odlišná. 

Cena vyú tovaná za poskytování Služeb dle této Specifikace služeb se nezapo ítává do Minimálního odb ru definovaného ve Smlouv . 

Kontakt pro správu aktivní služby (ADSR – administrátor systémových ešení) 
Administrátor systémových ešení (ADSR) 3: Heslo: 

Telefon 1 (mobil): Telefon 2: 

E-mail 1: E-mail 2: 

Kontakt pro plánovaný výpadek 4: Telefon: E-mail: 

Lokalita A 
Specifikace koncového bodu: UNI Identifikace multiplexového rozhraní UNI 5: Identifikace centrálního rozhraní NNI 6: 

Lokalita: ulice:  M sto: Praha PS : 130 00 

Kontaktní osoba v lokalit  7: Telefon: E-mail: 

Lokalita B 
Specifikace koncového bodu: UNI Identifikace multiplexového rozhraní UNI 5: Identifikace centrálního rozhraní NNI 6: 

Lokalita: ulice: Jankovcova 933/63 M sto: Praha PS : 170 00 

Kontaktní osoba v lokalit  7: Telefon: E-mail: 

Parametry služby 
Varianta služby: EVPL P enosová kapacita: 155 Mbit/s 

Typ rozhraní – Lokalita A: Typ rozhraní – Lokalita B: 

Encupsulace – Lokalita A: tagged (dle standardu IEEE 802.1q) Encupsulace – Lokalita B: tagged (dle standardu IEEE 802.1q) 

Garantovaná úrove  služby: 99,00% 

Centrální rozhraní NNI Hodnota S-VID – Lokalita A: 8: Hodnota s-vid – Lokalita B: 8: 

Dopl kové služby 
Qos: Ne T ída Real-time: T ída business: T ída standard: 

Proaktivní dohled: Provozní statistiky: Ne 

Back-up: Ne Rozší ená L2CP transparence: Ne Limit MAC adres: 

Pronájem za ízení 9 
Pronájem unmanaged CPE: Ne Typ CPE: IOS: 

Dodate né informace: 

1) Nepovinný údaj. V p ípad  zm n na existující služb  uve te íslo služby (SID). íslo služby je uvedené na faktu e TMCZ. 
2) Podrobné identifika ní údaje – viz výše uvedená smlouva/p íloha Seznam Oprávn ných osob 
3) V p ípad , že je ADSR kontakt stejný pro všechny lokality, vypl te pouze u první lokality hromadné specifikace služby 
4) Pokud je ADSR zárove  kontaktem pro plánovaný výpadek, dopl te ANO, pokud je to jiná osoba, vypl te údaje nebo ponechte prázdné, nepožadujete-li žádný kontakt 
5) íslo okruhu (GN/TR), kde bylo již využito požadovaného Multiplexovaného rozhraní UNI. Lze využít pouze pro variantu EVPL. 
6) íslo okruhu (GN/TR) Centrálního rozhraní NNI 
7) Vypl te pouze v p ípad , pokud se kontakt liší od ADSR. 
8) Vypl uje se pouze v p ípad , že je hodnota S-VID p id lována Smluvním partnerem / Oprávn nou osobou. 
9) Dopl ková služba Pronájem za ízení je poskytována podle podmínek platného Popisu a Ceníku služby pronájem za ízení. 

 
. zákazníka 60215566; . kontraktu: 40135209775_19_1; . spec.: 40135209905_8_1; OP kód: DocType: KAS; 

SubType: SS; Kód dokumentu: DOC0548 
Stránka 1 / 2 

ver. OTP_1802 

O
ne

 C
on

tr
ac

t -
 G

R
E

E
N

 



 

Specifikace služby Ethernet Line 

 
 
 

Cenová ujednání (v K  bez DPH) 
Jednorázová cena za z ízení služby: (v cen *) Pravidelná m sí ní cena za službu a sjednanou úrove  kvality: 14640 K  

Jednorázová cena za QOS: K  Pravidelná m sí ní cena za QOS: K  

Jednorázová cena za proaktivní dohled: K  Pravidelná m sí ní cena za proaktivní dohled:  K  

Jednorázová cena za Back-up: K  Pravidelná m sí ní cena za Back-up: K  

Jednorázová cena za MAC adresy: K  Pravidelná m sí ní cena za MAC adresy: K   

Jednorázová cena za pronájem za ízení: K  Pravidelná m sí ní cena za pronájem za ízení:  K  

*) Zahrnuto v pravidelné m sí ní cen  
 

Poznámka: 

 
Všechny ceny uvedené v této specifikaci služby jsou ceny bez DPH v zákonem stanovené výši. 

Pro technickou podporu využijte prosím telefonní íslo: 800 737 311 

 
Specifikace služby byla vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu, p i emž Poskytovatel obdrží 2 vyhotovení Specifikace a Smluvní partner/Oprávn ná osoba obdrží 
1 vyhotovení Specifikace. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Stránka 2 / 2 

ver. OTP_1802 



 

 
 

Specifikace služby Fibre 
Služba Fibre – pronájem optického vlákna využívá volné páry optických vláken v síti poskytovatele. Je poskytována bez možnosti dohledu ze strany operátora a provozování 
optické trasy je pln  v kompetenci koncového uživatele. 

 

Sou ástí smlouvy .: 40135209775 (dále jen „smlouva“) Revize: 19, verze: 1 Zákazník .: 60215566 

Specifikace služby .: 40135209898 Revize: 8, verze: 1 Exist. služba . 1: 815000000175489 Požadavek na: z ízení služby 

Poskytovatel 
T-Mobile Czech Republic a.s. se sídlem Tomí kova 2144/1, 148 00 Praha 4, I  649 49 681, spisová zna ka B 3787 vedená M stským soudem v Praze 

Prodejce:  Partnerská smlouva: 

Smluvní partner / Oprávn ná osoba 2 
Obchodní firma/jméno: Centrum pro zjiš ování výsledk  vzd lávání I : 72029455 

Oprávn ný zástupce: Ing. Miroslav Krej í Funkce: editel 

Telefon: E-mail: 

Termíny 
Plánovaný termín z ízení nebo zm ny Služby je stanoven do dn  od podpisu této Specifikace služby oprávn nými zástupci smluvního partnera/Oprávn né osoby a 
poskytovatele a dodání souvisejících dokument , které jsou nezbytné pro z ízení i provedení zm ny Služby (nap . vypln ný a podepsaný formulá  CAF, souhlas vlastníka 
objektu atd.), není-li dále u konkrétní Služby sjednán termín odlišný. 
Minimální doba užívání služby je stanovena na 12 m síc , není-li dále u konkrétní Služby sjednána minimální doba užívání služby odlišná. 

Cena vyú tovaná za poskytování Služeb dle této Specifikace služeb se nezapo ítává do Minimálního odb ru definovaného ve Smlouv . 

Kontakt pro správu aktivní služby (ADSR – administrátor systémových ešení) 
Administrátor systémových ešení (ADSR) 3: Heslo: 

Telefon 1 (mobil): Telefon 2: 

E-mail 1: E-mail 2: 

Kontakt pro plánovaný výpadek 4: Telefon: E-mail: 

Lokalita A 

Lokalita B 

Parametry služby 

Cenová ujednání (v K  bez DPH) 
Cenová ujednání – Jednorázové ceny (bez DPH) Cenová ujednání – Pravidelné m sí ní ceny (bez DPH) 

Jednorázová cena za z ízení služby: (v cen *) Pravidelná m sí ní cena za službu:19900 K  

1) Nepovinný údaj. V p ípad  zm n na existující služb  uve te íslo služby (SID). íslo služby je uvedené na faktu e TMCZ. 
2) Podrobné identifika ní údaje – viz výše uvedená smlouva/p íloha Seznam Oprávn ných osob 
3) V p ípad , že je ADSR kontakt stejný pro všechny lokality, vypl te pouze u první lokality hromadné specifikace služby 
4) Pokud je ADSR zárove  kontaktem pro plánovaný výpadek, dopl te ANO, pokud je to jiná osoba, vypl te údaje nebo ponechte prázdné, nepožadujete-li žádný kontakt 
5) Vypl te pouze v p ípad , pokud se kontakt liší od ADSR 

 
*) Zahrnuto v pravidelné m sí ní cen  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

. zákazníka:60215566;  kontraktu: 40135209775_19_1 . spec.: 
40135209898_8_1; OP kód: DocType: KAS; SubType: SS; Kód 
dokumentu: DOC0509 

Stránka 1 / 2 
ver. OTP_1802 

O
ne

 C
on

tr
ac

t -
 G

R
E

E
N

 

Lokalita: ulice:  M sto: Praha PS : 130 00 

Kontaktní osoba v lokalit  5: Telefon: E-mail: 

Lokalita: ulice: Jankovcova 933/63 M sto: Praha PS : 170 00 

Kontaktní osoba v lokalit  5: Telefon: E-mail: 

Typ vlákna: Gr.652 SM Konektor: FC/PC Po et vláken: 1 pár vláken 

Délka optické trasy: 7,404 km 



 

Specifikace služby Fibre 

 
 
 
 

Poznámka: 

 

Všechny ceny uvedené v této specifikaci služby jsou ceny bez DPH v zákonem stanovené výši. 

Pro technickou podporu využijte prosím telefonní íslo: 800 737 311 

 
Specifikace služby byla vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu, p i emž Poskytovatel obdrží 2 vyhotovení Specifikace a Smluvní partner/Oprávn ná osoba obdrží 
1 vyhotovení Specifikace. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stránka 2 / 2 
ver. OTP_1802 



 

 
 

Specifikace Dodávka ICT ešení 
P edm tem Smlouvy je poskytnutí dodávky a správy ICT ešení Smluvnímu partnerovi. Služba Dodávka ICT ešení (dále jen „Služba“) spo ívá zejména v dodání IT za ízení 
(zejména server , po íta , notebook ) v rozsahu uvedeném níže, jejich instalaci a zprovozn ní v etn  vytvo ení a zajišt ní jejich vzájemného technického propojení do 
systému, v údržb  a servisu systému, v poskytnutí software v etn  pot ebných licen ních práv, a dále též v poskytnutí školení zam stnanc m Smluvního partnera. Detailní 
popis služby je v dokumentu Popis služby, kterým se tato služba ídí. 

 

SOU ÁSTÍ SMLOUVY .: 40135209775 (DÁLE JEN „SMLOUVA“) REVIZE: 18, VERZE: 1   ZÁKAZNÍK .: 60215566 

SPECIFIKACE SLUŽBY .: 40135209883 REVIZE: 6, VERZE: 1 POŽADAVEK NA: z ízení služby 

Poskytovatel 
T-Mobile Czech Republic a.s. se sídlem Tomí kova 2144/1, 148 00 Praha 4, I  649 49 681, spisová zna ka B 3787 vedená M stským soudem v Praze 

PRODEJCE:  OBCHODNÍ POŽADAVEK ID: O395525 PARTNERSKÁ SMLOUVA: / / 

Smluvní partner / Oprávn ná osoba 1) 
Obchodní firma/Jméno: Centrum pro zjiš ování výsledk  vzd lávání I : 72029455 

Oprávn ný zástupce: Ing. Miroslav Krej í Funkce: editel 

Telefon: E-mail: 

1) Podrobné identifika ní údaje – viz výše uvedená smlouva/p íloha Seznam Oprávn ných osob 

Lokalita Smluvního partnera / Oprávn né osoby 
IDENTIFIKACE: PODLAŽÍ: 

ULICE:  MÍSTNOST: 

M STO: Praha 3 PS : 

KONTAKTNÍ OSOBA:  TELEFON: 

FUNKCE: Security Manager FAX: 

E-MAIL:  MOBIL:  

Termíny 
Plánovaný termín z ízení nebo zm ny služby je stanoven do 7 dn  od podpisu této Specifikace služby oprávn nými zástupci smluvního partnera/Oprávn né osoby a 
poskytovatele a dodání souvisejících dokument , které jsou nezbytné pro z ízení i provedení zm ny služby. 

Minimální doba užívání služby je stanovena na 12 m síc . 

Cena vyú tovaná za poskytování Služeb dle této Specifikace služeb se nezapo ítává do Minimálního odb ru definovaného ve Smlouv . 

Cenové ujednání 
SLUŽBA PARAMETRY JEDNORÁZOVÁ CENA 

(V K  BEZ DPH) 
PRAVIDELNÁ M SÍ NÍ CENA 

(V K  BEZ DPH) 
AKTIVACE DODÁVKY A SPRÁVY ICT 

EŠENÍ 
 zahrnuto v pravidelné m sí ní cen  NENÍ 

DODÁVKA A SPRÁVA ICT EŠENÍ  NENÍ 25 900 K  
SLA TYP SLA NENÍ K

Parametry služby:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

. zákazníka:60215566;  kontraktu: 40135209775_18_1; . 
spec.: 40135209883_6_1  OP kód: O395525 DocType: KAS; SubType: 
SS; Kód dokumentu: DOC0531 

Stránka 1 / 2 
ver. OTP_1 501 



 

Specifikace Dodávka ICT ešení 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

1. 
o 
o 
o 
o 

2. 
o 
o 
o 
o 

3. 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

4. 
o 

5. 
o 
o 
o 

 

1. 
o 
o 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2. 

o 
o 

 
VŠECHNY CENY UVEDENÉ V TÉTO SPECIFIKACI SLUŽBY JSOU CENY BEZ DPH V ZÁKONEM STANOVENÉ VÝŠI. 

PRO TECHNICKOU PODPORU VYUŽIJTE PROSÍM TELEFONNÍ ÍSLO: 800 737 311 

 
 
 
 
 

T-Mobile Czech Republic a.s., Tomí kova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, I :64949681, DI : CZ64949681 Stránka 2 / 2 
spole nost vedená u M stského soudu v Praze, spisová zna ka B.3787 ver. OTP_1501 

  

    

    

    



 

 
 

Specifikace Dodávka ICT ešení 
P edm tem Smlouvy je poskytnutí dodávky a správy ICT ešení Smluvnímu partnerovi. Služba Dodávka ICT ešení (dále jen „Služba“) spo ívá zejména v dodání IT za ízení 
(zejména server , po íta , notebook ) v rozsahu uvedeném níže, jejich instalaci a zprovozn ní v etn  vytvo ení a zajišt ní jejich vzájemného technického propojení do 
systému, v údržb  a servisu systému, v poskytnutí software v etn  pot ebných licen ních práv, a dále též v poskytnutí školení zam stnanc m Smluvního partnera. Detailní 
popis služby je v dokumentu Popis služby, kterým se tato služba ídí. 

 

SOU ÁSTÍ SMLOUVY .: 40135209775 (DÁLE JEN „SMLOUVA“) REVIZE: 18, VERZE: 1 ZÁKAZNÍK .: 60215566 

SPECIFIKACE SLUŽBY .: 40135209902 REVIZE: 7, VERZE: 1 POŽADAVEK NA: z ízení služby 

Poskytovatel 
T-Mobile Czech Republic a.s. se sídlem Tomí kova 2144/1, 148 00 Praha 4, I  649 49 681, spisová zna ka B 3787 vedená M stským soudem v Praze 

PRODEJCE:  OBCHODNÍ POŽADAVEK ID: O395525 PARTNERSKÁ SMLOUVA: / / 

Smluvní partner / Oprávn ná osoba 1) 
Obchodní firma/Jméno: Centrum pro zjiš ování výsledk  vzd lávání I : 72029455 

Oprávn ný zástupce: Ing. Miroslav Krej í Funkce: editel 

Telefon: E-mail: 

1) Podrobné identifika ní údaje – viz výše uvedená smlouva/p íloha Seznam Oprávn ných osob 

Lokalita Smluvního partnera / Oprávn né osoby 
IDENTIFIKACE: PODLAŽÍ: 

ULICE:  MÍSTNOST: 2.05 - RP 27/4 

M STO: Praha 3 PS : 

KONTAKTNÍ OSOBA:  TELEFON: 

FUNKCE: Security Manager FAX: 

E-MAIL: @  MOBIL:  

Termíny 
Plánovaný termín z ízení nebo zm ny služby je stanoven do 7 dn  od podpisu této Specifikace služby oprávn nými zástupci smluvního partnera/Oprávn né osoby a 
poskytovatele a dodání souvisejících dokument , které jsou nezbytné pro z ízení i provedení zm ny služby. 

Minimální doba užívání služby je stanovena na 12 m síc . 

Cena vyú tovaná za poskytování Služeb dle této Specifikace služeb se nezapo ítává do Minimálního odb ru definovaného ve Smlouv . 

Cenové ujednání 
SLUŽBA PARAMETRY JEDNORÁZOVÁ CENA 

(V K  BEZ DPH) 
PRAVIDELNÁ M SÍ NÍ CENA 

(V K  BEZ DPH) 
AKTIVACE DODÁVKY A SPRÁVY ICT 

EŠENÍ 
 zahrnuto v pravidelné m sí ní cen  NENÍ 

DODÁVKA A SPRÁVA ICT EŠENÍ  NENÍ 39 000 K  
SLA TYP SLA NENÍ K

Parametry služby:  
 

P edm tem služby je správa stávajícího clusteru FortiGate-300D na bázi smluvn  dohodnutých SLA v etn  prodloužení licencí pro oba boxy na další rok. 
 

Specifikace dodávaných licencí a HW/SW podpory výrobce: 

 

ID Produktový kód Popis produktu Po et

1 FC-10-00305-900-02-12 FortiGate-300D Unified (UTM) Protection (8x5 FortiCare plus Application Control, IPS, AV, Web Filtering and 
Antispam, FortiSandbox Cloud) - 1YR RNW 

2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

. zákazníka:60215566;  kontraktu: 40135209775_18_1; . 
spec.: 40135209902_7_1 OP kód: O395525 DocType: KAS; SubType: 
SS; Kód dokumentu: DOC0531 

Stránka 1 / 2 
ver. OTP_1 501 



 

Specifikace Dodávka ICT ešení 

 
 
 
 

Služba . 815000000242933 
 
 

1. 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

2. 

o 

o 
o 
o 
o 
o 

VŠECHNY CENY UVEDENÉ V TÉTO SPECIFIKACI SLUŽBY JSOU CENY BEZ DPH V ZÁKONEM STANOVENÉ VÝŠI. 

PRO TECHNICKOU PODPORU VYUŽIJTE PROSÍM TELEFONNÍ ÍSLO: 800 737 311 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

T-Mobile Czech Republic a.s., Tomí kova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, I :64949681, DI : CZ64949681 Stránka 2 / 2 
spole nost vedená u M stského soudu v Praze, spisová zna ka B.3787 ver. OTP_1501 



 

 
 
 

Specifikace služby IP komplet 
Služba IP komplet nabízí optimální ešení pro poskytování hlasových, internetových a datových služeb prost ednictvím jednotné technologické platformy. Služba je automaticky 
za azena do hlasové VPN (Podnikové sít ). Detailní popis služby najdete v dokumentu Popis služby a Popis služby Podniková sí , kterými se Služba ídí, kterými se tato 
služba ídí. 

 

Sou ástí smlouvy .: 40135209775 (dále jen „smlouva“) Revize:19, verze: 1 Zákazník . 60215566 

Specifikace služby .: 40135209867 Revize: 8 revize 1 Existující služba: 815000000219923 Požadavek na: z ízení služby 

Poskytovatel 
T-Mobile Czech Republic a.s. se sídlem Tomí kova 2144/1, 148 00 Praha 4, I  649 49 681, spisová zna ka B 3787 vedená M stským soudem v Praze 

Prodejce:  Obchodní požadavek ID: Partnerská smlouva: 

Smluvní partner / Oprávn ná osoba 2 
Obchodní firma/jméno: Centrum pro zjiš ování výsledk  vzd lávání I : 72029455 

Oprávn ný zástupce: Ing. Miroslav Krej í Funkce: editel 

Telefon: E-mail: 

Termíny 
Plánovaný termín z ízení nebo zm ny Služby je stanoven do dn  od podpisu této Specifikace služby oprávn nými zástupci smluvního partnera/Oprávn né osoby a 
poskytovatele a dodání souvisejících dokument , které jsou nezbytné pro z ízení i provedení zm ny Služby (nap . vypln ný a podepsaný formulá  CAF, souhlas vlastníka 
objektu atd.), není-li dále u konkrétní Služby sjednán termín odlišný. 
Minimální doba užívání služby je stanovena na 12 m síc , není-li dále u konkrétní Služby sjednána minimální doba užívání služby odlišná. 

Cena vyú tovaná za poskytování Služeb dle této Specifikace služeb se nezapo ítává do Minimálního odb ru definovaného ve Smlouv . 

Kontakt pro správu aktivní služby (ADSR – administrátor systémových ešení) 

 

Lokality / Služby 

Parametry služby 
 

Metalické vedení pro realizaci služby v rámci objektu 
Kontaktní osoba 5: Telefon: E-mail: 

P ílohy ke specifikaci služby 
Internet, datová IP VPN  Hlasová služba, p ipojení PBX, hlasová VPN Telefonní seznam  Koncové lokality telefonních služeb 7 Ceník služby 

1) Nepovinný údaj. V p ípad  zm n na existující služb  uve te íslo služby (SID). íslo služby je uvedené na faktu e TMCZ. 
2) Podrobné identifika ní údaje – viz výše uvedená smlouva/p íloha Seznam Oprávn ných osob 
3) V p ípad , že je ADSR kontakt stejný pro všechny lokality, vypl te pouze u první lokality hromadné specifikace služby 
4) Pokud je ADSR zárove  kontaktem pro plánovaný výpadek, dopl te ANO, pokud je to jiná osoba, vypl te údaje nebo ponechte prázdné, nepožadujete-li žádný kontakt 
5) Vypl te pouze v p ípad , pokud se kontakt liší od ADSR. 
6) Celková kapacita v etn  hlasového, datového a internetového provozu. 
7) V p ípad  terminace provozu z více lokalit v centrále nutno vyplnit specifikaci „Koncové lokality telefonních služeb“ pro všechny lokality smluvního partnera/oprávn né osoby a podepsat dokument 

„Centrální prostup do telefonní sít “. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

. zákazníka 60215566; . kontraktu: 40135209775_19_1; . 
spec.: 40135209867_8_1; OP kód: DocType: KAS; SubType: SS; 
Kód dokumentu: DOC0548 

Stránka 1 / 4 
ver. OTP_1802 

 
 

Garantovaná úrove  služby – SLA: 99,00% Rychlost p ístupové linky 6: 10 Mbit/s 

O
ne

 C
on

tr
ac

t -
 G

R
E

E
N

 

Administrátor systémových ešení (ADSR) 3: Heslo: 

Telefon 1 (mobil): Telefon 2: 

E-mail 1: E-mail 2: 

Kontakt pro plánovaný výpadek 4: Telefon: E-mail: 

Lokalita: ulice:  M sto: Praha PS : 130 00 

Kontaktní osoba v lokalit  5: Telefon: E-mail: 



Specifikace služby IP komplet 
 

 

Cenová ujednání (v K  bez DPH) 
Cenová ujednání – Jednorázové ceny (bez DPH) Cenová ujednání – Pravidelné m sí ní ceny (bez DPH) 

Jednorázová cena za základní aktivaci: (v cen *) Pravidelná m sí ní cena za p ístupový okruh a koncové za ízení: 2090 K  

Jednorázová cena za p enesení samostatného tel. ísla (CLI): K  Pravidelná m sí ní cena za Internet: K  

Jednorázová cena za p enesení bloku tel. ísel (DDI): K  Pravidelná m sí ní cena za IP VPN: K  

Jednorázová cena za provolbu - 1000 ísel: (v cen *) Pravidelná m sí ní cena za hlasovou službu: (v cen *) 

Jednorázová cena za QoS: K  Pravidelná m sí ní cena za QoS: K  

Jednorázová cena za Back-up: (v cen *) Pravidelná m sí ní cena za Back-up: (v cen *) 

Jednorázová cena za Provozní statistiky: K  Pravidelná m sí ní cena za Provozní statistiky: K  

Jednorázová cena za Proaktivní dohled: K  Pravidelná m sí ní cena za Proaktivní dohled: K  

Jednorázová cena za Garantovanou úrove  služby - SLA: (v cen *) Pravidelná m sí ní cena za Garantovanou úrove  služby - SLA: (v cen *) 

Jednorázová cena za p ipojení do OSS SAP: K  Pravidelná m sí ní cena za p ipojení do OSS SAP: K  

Jednorázová cena za Trunk business uživatele: K  Pravidelná m sí ní cena za Trunk business uživatele: K  

Jednorázová cena za Trunk premium uživatele: K  Pravidelná m sí ní cena za Trunk premium uživatele: K  

Jednorázová cena za Skupiny pro p íjem a vyzv. hovoru: K  Pravidelná m sí ní cena za Skupiny pro p íjem a vyzv. hovoru: K  

Jednorázová cena za Automatickou spojovatelku basic: K  Pravidelná m sí ní cena za Automatickou spojovatelku basic: K  

Jednorázová cena za Automatickou spojovatelku standard: K  Pravidelná m sí ní cena za Automatickou spojovatelku standard: K  

Jednorázová cena za Aplikaci pro recepce: K  Pravidelná m sí ní cena za Aplikaci pro recepce: K  

Jednorázová cena za Call centrum agent Basic: K  Pravidelná m sí ní cena za Call centrum agent Basic: K  

Jednorázová cena za Call centrum agent Standard: K  Pravidelná m sí ní cena za Call centrum agent Standard: K  

Jednorázová cena za Call centrum agent Premium: K  Pravidelná m sí ní cena za Call centrum agent Premium: K  

Jednorázová cena za Call centrum supervisor Standard: K  Pravidelná m sí ní cena za Call centrum supervisor Standard: K  

Jednorázová cena za Call centrum supervisor Premium: K  Pravidelná m sí ní cena za Call centrum supervisor Premium: K  

Jednorázová cena za Virtuální Fax: (v cen *) Pravidelná m sí ní cena za Virtuální Fax: (v cen *) 

Jednorázová cena za Linku bez p ipojení: K  Pravidelná m sí ní cena za Linku bez p ipojení: K  

*) Zahrnuto v pravidelné m sí ní cen  

Cenový program, zlevn né mezinárodní destinace 
 

 

Poznámka: 

Tato cena je zahrnuta v pravidelné m sí ní cen  

Všechny ceny uvedené v této specifikaci služby jsou ceny bez DPH v zákonem stanovené výši. 

Pro technickou podporu využijte prosím telefonní íslo: 800 737 311 

 
Specifikace služby byla vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu, p i emž Poskytovatel obdrží 2 vyhotovení Specifikace a Smluvní partner/Oprávn ná osoba obdrží 
1 vyhotovení Specifikace. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stránka 2 / 4 
ver. OTP_1802 

 
 

; 

Profi B Interval Cenový program (pro IP komplet): 



Specifikace služby IP komplet 

Stránka 3 / 4 
ver. OTP_1802 

 

 

 
 

 
Internet a data 

Zástupce odpov dný za provoz a správu místní po íta ové sít  - LAN 

Profesionální internet – parametry služby 

 
 
 
 
 
 
 

Profesionální internet - dopl kové služby (p ípojky) 
Back-up dedikovaná p ípojka (symetrická): Ne nebo (asymetrická): Ne Back-up alternativní p ípojka 14: Ne 

Back-up sdílená p ípojka: Ne Ú astnické íslo pro back-up sdílenou p ípojku: 

Ref. íslo o2: Typ telefonní linky: 

Provozní statistiky 15: Ne Typ vizualizace: Standard Proaktivní dohled: Ne 

Poznámka: 

IP VPN – parametry služby 
Kapacita 8  dedikované p ípojky (symetrické): nebo (asymetrické): Garantovaná úrove  služby: Bez SLA 

Kapacita sdílené p ípojky 8: 

Alternativní p ípojka 8: Souhlasím s do asným z ízením alternativní p ípojky 9: Ne 

Ú astnické íslo sdílené p ípojky: Referen ní íslo O2: Typ: 

Koncové za ízení je sou ástí služby11:  Varianta 12: 

Routing protokol 12: Typ koncového za ízení 12: 

Typ rozhraní: Konektor: 

Název zákaznické IP VPN: Sí  1: ; Sí  2: Multiple IP VPN: Ne sí  1: 100% kapacity; sí  2: 0% kapacity 

IP VPN - dopl kové služby (p ípojky) 
Back-up dedikovaná p ípojka (symetrická): Ne nebo (asymetrická): Ne Back-up alternativní p ípojka14: Ne 

Back-up sdílená p ípojka: Ne Ú astnické íslo back-up sdílené p ípojky: 

Ref. íslo O2: Typ telefonní linky: 

QoS 16: Ne Provozní statistiky 16: Ne Typ vizualizace: Standard Proaktivní dohled: Ne 

Remote access 16: Ne Centrální internet 16: Ne Multi IP VPN 16: Ne Multicast IP VPN 16: Ne IPV6 VPN: Ne 

Poznámka: 

8) Požadovaná kapacita linky je garantována pouze pro rámce o velikosti >=512 bajt . 
9) Dle platného Popisu služby Profesionální internet (viz lánek Z ízení služby Profesionální internet) a dle platného Ceníku služby Profesionální internet. 
10) V p ípad  požadavku na 32 a více IP adres verze 4, nutný RIPE formulá  
11) Pokud není koncové za ízení sou ástí Služby (Smluvní partner vyžaduje vlastní CPE), Poskytovatel m že v závislosti na použité p ístupové technologii vyžadovat, aby provoz z tohoto CPE byl 

tagován ve form  802.1q (tj. s nastavenou VLAN-ID). 
12) Takto ozna ená pole se vypl ují pouze v p ípad , že se jedná o variantu Unmanaged CPE (koncové za ízení není sou ástí Služby). 
13) Portová rychlost. Pom r portové rychlosti ve vztahu ke kapacit  p ípojky je dána pom rem 2:1 
14) Pokud vyberete volbu „Ano-Mobilní p ípojka“, je kapacita této záložní p ípojky nakonfigurována tak, aby dosahovala maximáln  kapacity primární p ípojky (dedikovaná, sdílená nebo alternativní). 

V p ípad  asymetrické primární linky se rozumí konfigurace na kapacitu v jejím downloadu. 
15) Je-li na IP VPN p ípojce objednána služba QoS, služba Provozní statistiky zahrnuje i Advance m ení (tj. m ení QoS nebo IP SLA, více viz Provozní statistiky – uživatelský manuál). 
16) Pro objednání této volitelné dopl kové služby je nutné vyplnit detailní Specifikaci konkrétní dopl kové služby, která pak tvo í p ílohu této Specifikace služby IP VPN. 

Smluvní partner/oprávn ná osoba se zavazuje, že v termínu realizace zajistí technika zodpov dného za vnit ní rozvody (platí v p ípad , že dodavatel okruhu využívá stávající 
rozvody) a že v den realizace bude zajišt na konektivita LAN do koncového za ízení poskytovatele. Smluvní partner/oprávn ná osoba byl informován, že v p ípad  využívání 
vlastního CPE, nenese poskytovatel zodpov dnost za p ípadné technické problémy za ízení a za problémy služby této služby IP komplet s tím spojené (v takovém p ípad  
zejména smluvnímu partnerovi/oprávn né osob  nenáleží p íslušné slevy nebo sjednané smluvní sankce SLA). 

Kontaktní osoba 5: Telefon: E-mail: 

Kapacita 8  dedikované p ípojky (symetrické): nebo (asymetrické): Garantovaná úrove  služby: Bez SLA 

Alternativní p ípojka 8: Souhlasím s do asným z ízením alternativní p ípojky 9: Ne 

Požadovaný po et ve ejných IPv4 10 adres: 1 a IPv6 adres: 0 

Koncové za ízení je sou ástí služby 11:  Varianta 12: 

Routing protokol 12: Typ koncového za ízení 12: 

Typ rozhraní: Konektor: 

Maximální rychlost p ípojky pro 95% percentil: Nevyužito 13 P ipojení do OSS SAP: Ne 



Specifikace služby IP komplet 
 

 

 
 
 

Hlasová služba, p ipojení PBX, hlasová VPN 
Zástupce odpov dný za provoz a správu pobo kové úst edny (PBX) zákazníka 

Hlasové rozhraní 

 
 
 

Definice p ipojení pro IP PBX (hlasový SIP trunk) 

Konfigurace hlasové služby 

 
 
 
 
 
 

Konfigurace pro Virtuální fax 
P id lené íslo 18 P vod ísla 19 Faxová schránka / + p ipojení fax. p ístr.21 E-mail + uživatelské jméno 22 + poznámka 

    

    

    

 

 
Back-up hlasové služby 

Back-up hlasové služby 24: Ano 

Poznámka: 

Dopl kové služby 25 

Zve ejn ní v telefonním seznamu 26: Ano Ne Omezení odchozích volání ízené sítí (OCB NC) 27: bez omezení 

(varianty: povolena všechna volání bez omezení; povolena všechna volání mimo služby se speciálním tarifem; pouze tís ová, místní a národní volání; pouze tís ová volání) 

VoWiFi – požadovaný maximální po et sou asných hovor  s QoS podporou volání p es Wi-Fi 28: 

17) FXS (Foreign eXchange Station) odpovídá pojmu HTS (Hlavní Telefonní Stanice), BRI/PRI (Basi/Primary Rate Interface) odpovídá pojmu ISDN2/ISDN30 
18) Konkrétní ísla ad, pouze pokud je známo – nepovinný údaj, íselné ady musí náležet do jednoho telefonního obvodu. 
19) P id lení nového telefonního ísla (série) z rozsahu T-Mobile nebo p enesení ísla (série) od jiného operátora dle p iloženého formulá e CAF 
20) Uve te cílové íslo a vyberte, zda se jedná o p esm rování i p epo et telefonních ísel p id lených k existující p ípojce. Veškerý p íchozí telefonní provoz na p id lené íslo bude trvale zakon en 

prost ednictvím dopl kové funkce p esm rování nebo p epo et ísla na uvedeném cílovém ísle. Cílové íslo musí být íslo typu DIR nebo íslo stejného rozsahu jako íslo p id lené. 
P esm rování je možné na telefonní íslo v jakékoliv ve ejné telefonní síti, p esm rovaný provoz je zpoplatn n jako odchozí provoz do p íslušného sm ru dle zvoleného cenového programu a 
Ceníku služby telefonní p ipojení, pokud není dohodnuto jinak. P epo et ísla lze realizovat pouze v rámci sít  T-Mobile a cílové íslo musí náležet do stejného telefonního obvodu jako íslo 
p epo ítávané, p epo ítaný provoz není zpoplatn n cenou za provoz. 

21) FaxScan – koncové za ízení pro p ipojení standardního faxového p ístroje. P ístroj nelze používat pro hlasovou komunikaci. 
22) Uživatelské jméno smí obsahovat pouze písmena a íslice. 
23) Jednoduchá objednávka = p enesení jednoho ísla z analogové linky. Komplexní objednávka = p enesení sady (hlavní + MSN) nebo provolbové série ísel. 1 objednávka = 1 CAF. 
24) Back-up hlasové služby lze realizovat pouze v p ípad , že se do kapacity zvolené p ípojky s dostate nou rezervou vejdou všechny kanály hlasové služby.Ostatní dopl kové služby hlasové služby 

dle standardního nastavení, viz popis služby. Možno zm nit p íslušnou p ílohou specifikace služby. 
25) Ostatní dopl kové služby hlasové služby dle standardního nastavení, viz popis služby. Možno zm nit p íslušnou p ílohou specifikace služby. 
26) Zve ejn ní údaj  dle formulá e "Informace pro uve ejn ní v telefonním seznamu" (bude vypln n v pr b hu procesu z ízení služby) 
27) Omezení odchozích volání platné pro všechna telefonní ísla v p íslušné lokalit . Pro zm nu nastavení ostatních dopl kových služeb vypl te p ílohu Specifikace služby Nastavení dopl kových 

telefonních služeb. P ehled všech dopl kových služeb a základní nastavení viz platný Popis služby IP komplet. 
28) V sou asné dob  podporuje QoS pouze výrobce Apple a to pouze s telefony iPhone, které podporují volání p es Wi-Fi. 

 
Smluvní partner/oprávn ná osoba se zavazuje, že v termínu realizace této služby IP komplet zajistí na své náklady sou innost odpov dného zástupce za provoz a správu 
pobo kové úst edny, pokud požaduje její p ipojení k této služb  IP komplet. Smluvní partner/oprávn ná osoba bere na v domí a souhlasí s tím, že poskytovatel nenese 
zodpov dnost za p ípadné technické problémy pobo kové úst edny a za problémy této služby IP komplet s tím spojené (v takovém p ípad  zejména smluvnímu 
partnerovi/oprávn né osob  nenáleží p íslušné slevy nebo sjednané smluvní sankce SLA). 

 

Poznámka: 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Stránka 4 / 4 

ver. OTP_1802 

Po et komplexních objednávek p enesení 23: Po et jednoduchých objednávek p enesení 23: 

Kontaktní osoba 5: Telefon: E-mail: 

FXS 17 rozhraní: 0 BRI 17 rozhraní: 0 PRI 17rozhraní: 0 SIP trunk pro IP PBX Virtuální Úst edna 

Soub žných hovor : 0 Soub žných hovor : 0 Soub žných hovor : 0 Soub žných hovor : 100 Soub žných hovor : 0 

Odchod 0 Odchod 0 Odchod 0 Odchod 0 Odchod 0 

P íchod 0 P íchod 0 P íchod 0 P íchod 0 P íchod 0 

Typ signalizace SIP-T Typ kodeku G.711 

íslo p ípojky Typ p ípojky 
P id lené íslo nebo 

íselná ada 18 
P vod ísla 19 

P esm rování / p epo et 
na cílové íslo 20 

Poznámka 

      

      

      

      

      



 

 
 

Specifikace služby SMS Gate 
Služba pro hromadné rozesílání krátkých textových zpráv SMS. Detailní popis služby najdete v dokumentu Popis služby, kterým se tato služba ídí. 

 

Sou ástí smlouvy .: 40135209775 (dále jen „smlouva“) Revize: 19, verze: 1 Zákazník .: 60215566 

Specifikace služby .: 40135209884 Revize: 8, verze: 1 Exist. služba . 1: 815000000232776 Požadavek na: z ízení služby 

Poskytovatel 
T-Mobile Czech Republic a.s. se sídlem Tomí kova 2144/1, 148 00 Praha 4, I  649 49 681, spisová zna ka B 3787 vedená M stským soudem v Praze 

Prodejce:  Partnerská smlouva: 

Smluvní partner / Oprávn ná osoba 2 

Obchodní firma/jméno: Centrum pro zjiš ování výsledk  vzd lávání I : 72029455 

Oprávn ný zástupce: Ing. Miroslav Krej í Funkce: editelka 

Telefon: E-mail: 

Termíny 
Plánovaný termín z ízení nebo zm ny Služby je stanoven do dn  od podpisu této Specifikace služby oprávn nými zástupci smluvního partnera/Oprávn né osoby a 
poskytovatele a dodání souvisejících dokument , které jsou nezbytné pro z ízení i provedení zm ny Služby (nap . vypln ný a podepsaný formulá  CAF, souhlas vlastníka 
objektu atd.), není-li dále u konkrétní Služby sjednán termín odlišný. 
Minimální doba užívání služby je stanovena na 12 m síc , není-li dále u konkrétní Služby sjednána minimální doba užívání služby odlišná. 

Cena vyú tovaná za poskytování Služeb dle této Specifikace služeb se nezapo ítává do Minimálního odb ru definovaného ve Smlouv . 

Kontakt pro správu aktivní služby (ADSR – administrátor systémových ešení) 
Administrátor systémových ešení (ADSR) 3: Heslo: 

Telefon 1 (mobil): Telefon 2: 

E-mail 1: E-mail 2: 

Kontakt pro plánovaný výpadek 4: Telefon: E-mail: 

Ceník služby 
Ceník služby SMS gate: Standard 

Základní parametry služby 
Identifikace a íslem: Bez A ísla Tel. íslo / text ID 5:   p vod ísla 6: 

Propustnost: 20 SMS/s  

Možnost doru enek:  ano ne Možnost p íjmu SMS 7:  ano ne P ístup k report m:  ano ne 

P ipojení k AWEG 
AWEG aplikace 8: B-SMS (PC aplikace) Profil SMS (on-line aplikace) Smsbackend (integrace do IS)   Skupinový administrátor 

Denní limit: 

P ímé p ipojení HTTP/HTTPS 

Mail2sms, IP adresa SMTP: , e-mail odesílatele: 

P ipojení k Message Routeru 
 P ímé p ipojení http/https, IP adresa:  

URL pro p íjem zpráv:  Login:  heslo:  

p ímé p ipojení EMI/UCP, IP adresa: 

1) Nepovinný údaj. V p ípad  zm n na existující služb  uve te íslo služby (SID). íslo služby je uvedené na faktu e TMCZ. 
2) Podrobné identifika ní údaje – viz výše uvedená smlouva/p íloha Seznam Oprávn ných osob 
3) V p ípad , že je ADSR kontakt stejný pro všechny lokality, vypl te pouze u první lokality hromadné specifikace služby 
4) Pokud je ADSR zárove  kontaktem pro plánovaný výpadek, dopl te ANO, pokud je to jiná osoba, vypl te údaje nebo ponechte prázdné, nepožadujete-li žádný kontakt 
5) Pro aktivaci textového ID je nezbytné doložit písemnou žádost obsahující souhlas s použitím textového et zce v SMS. Poskytovatel si vyhrazuje právo aktivaci konkrétního textového et zce 

odmítnout. 
6) Pro identifikaci telefonním íslem, které není p id leno ke služb  SMS Gate Poskytovatelem, musí smluvní partner/oprávn ná osoba doložit oprávn ní k užívání daného telefonního ísla a k této 

Specifikaci služby p iložit vypln né Prohlášení ú astníka o oprávn ní k užívání telefonního ísla. 
7) P íjem SMS zpráv je možný pouze p i identifikaci pevným geografickým A íslem. 
8) Smluvní partner / oprávn ná osoba m že využívat více aplikací v rámci jedné služby SMS Gate. Bližší popis aplikací viz Popis služby SMS Gate. 

 
*) Zahrnuto v pravidelné m sí ní cen  

 

Dohoda o cenách 
Smluvní strany se dohodly na individuální výši cen za poskytování a provoz služby SMS Gate dle níže uvedených tabulek. Ostatní ceny za službu SMS Gate, neuvedené 
v této Specifikaci služby jsou Smluvnímu partnerovi / Oprávn né osob  ú továny ve výši, která je uvedená v p íslušném ustanovení výše uvedeného Ceníku služby SMS 
Gate. Všechny ceny uvedené v této Specifikaci služby jsou ceny bez DPH v zákonem stanovené výši, pokud není uvedeno jinak. 

 

Dohoda o ú tování cen za z ízení služby 
Smluvní strany si v níže uvedené tabulce dohodly individuální jednorázovou cenu za z ízení služby SMS Gate, která nahrazuje cenu uvedenou v p íslušném ustanovení 
platného Ceníku služby SMS Gate: 

 

Dohoda o pravidelné m sí ní cen  
Smluvní strany si v níže uvedené tabulce dohodly individuální pravidelnou m sí ní cenu za službu SMS Gate, která nahrazuje cenu uvedenou v p íslušném ustanovení 
platného Ceníku služby SMS Gate: 

 
. zákazníka: 60215566;  kontraktu: 40135209775_19_1; . spec.: 40135209884_8_1; OP kód: 

DocType: KAS; SubType: SS; Kód dokumentu: DOC0507 
Stránka 1 / 2 

ver. OTP_1802 

O
ne

 C
on

tr
ac

t -
 G

R
E

E
N

 



 

Specifikace služby SMS Gate 

 
 
 

Cenová ujednání (v K  bez DPH) 
Cenová ujednání – Jednorázové ceny (bez DPH) Cenová ujednání – Pravidelné m sí ní ceny (bez DPH) 

Jednorázová cena za z ízení služby: (v cen *) Pravidelná m sí ní cena za službu: 4750 K  

Dohoda o cenách za provoz 
Smluvní strany se dohodly na individuální výši cen za provoz vybraných typ  SMS u služby SMS Gate dle níže uvedené tabulky. Ceny za provoz ostatních typ  SMS 
(neuvedených v této tabulce) jsou Smluvnímu partnerovi / Oprávn né osob  ú továny ve výši, která je uvedená v p íslušném ustanovení platného Ceníku služby SMS Gate. 

Typ SMS Cena za provoz - za každou odeslanou SMS zprávu 

T-Mobile (odeslané bez A- ísla) 0,60 K  

O2 mobilní (odeslané bez A- ísla)    0,93 K  

Vodafone (odeslané bez A- ísla) 0,93 K  

 
Dohoda o cenách za dopl kové služby 
Smluvní strany si v níže uvedené tabulce dohodly individuální ceny za dopl kové služby ke služb  SMS Gate, které nahrazují ceny uvedené v p íslušných ustanovení 
platného Ceníku služby SMS Gate: 

Ceny a p íplatky za zvýšenou propustnost služby 
Propustnost služby Jednorázová cena P íplatek k pravidelné m sí ní cen  

20 SMS/s - cena je zahrnuta v cen  za provoz 

 
Poznámka: 

 
Všechny ceny uvedené v této specifikaci služby jsou ceny bez DPH v zákonem stanovené výši. 

Pro technickou podporu využijte prosím telefonní íslo: 800 737 311 

 
Specifikace služby byla vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu, p i emž Poskytovatel obdrží 2 vyhotovení Specifikace a Smluvní partner/Oprávn ná osoba obdrží 
1 vyhotovení Specifikace. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stránka 2 / 2 
ver. OTP_1802 



 

P ÍLOHA . 1: STANOVENÍ / ZRUŠENÍ 
ADMINISTRÁTOR  

 



 

 

 

 

  

 

 

 



 



 



 

P ÍLOHA . 2: OBCHODNÍ PODMÍNKY SMLOUVY O 
FIREMNÍM EŠENÍ 

 



T-Mobile Czech Republic, a. s. se sídlem Tomí kova 2144/1, 148 00 Praha 4, I  649 49681 
zapsána do obchodního rejst íku vedeného M stským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3787 

 
 

 

 Tyto Obchodní podmínky Smlouvy o Firemním ešení (dále jen
„Podmínky Firemního ešení“) upravují další práva a povinnosti 
Smluvních stran Smlouvy o firemním ešení (dále jen „Smlouva“) a 
rovn ž práva a povinnosti Oprávn ných osob p i poskytování a užívání 
Služeb. Podmínky Firemního ešení tvo í nedílnou sou ást Smlouvy. 
Podmínkami Firemního ešení se ídí rovn ž závazky Smluvních stran 
jiné smlouvy, než Smlouvy o Firemním ešení, pokud je tak v takové jiné 
smlouv  stanoveno, p i emž v takovém p ípad  se Smluvním 
partnerem rozumí p íjemce a TMCZ poskytovatel pln ní dle takové jiné 
smlouvy a Službami se rozumí práv  pln ní poskytované TMCZ. 

 
 

 Definice a zkratky použité ve Smlouv  mají stejný význam i pro tyto 
Podmínky Firemního ešení a pro další Smluvní dokumenty, není-li 
výslovn  stanoveno jinak. Dále se použijí následující definice:

Ceníkem služeb se rozumí dokument obsahující ceny Služeb p ípadn  další 
podmínky, uve ejn ný ve vztahu k ur ité Služb  na stránkách 
www.t-mobile.cz, nebo jinde specifikovaný v souladu se Smluvními 
dokumenty. Ceníkem služeb je i cenový program. 

Cenou se rozumí cena za poskytování Služeb. Cena m že být ur ena bu  
nominální hodnotou, nebo procentuální slevou z Ceny uvedené v Ceníku 
služeb. 

Dohodou o cenových podmínkách se rozumí smluvní dokument uzav ený 
mezi Smluvními stranami, v n mž si Smluvní strany sjednávají zejména 
cenové podmínky, ale i další podmínky pro poskytování Služeb, které budou 
následn  poskytovány na základ  uzav ených Ú astnických smluv nebo 
Specifikací služeb. Dohoda o cenových podmínkách se uzav ením stává 
nedílnou sou ástí Smlouvy. 

Kontaktní osobou se rozumí osoba uvedená ve Smlouv , jejíž oprávn ní jsou 
definována tamtéž. Kontaktní osoby mohou být m n ny jednostranným 
oznámením prokazateln  doru eným druhé Smluvní stran , p i emž taková 
zm na je ú inná doru ením oznámení. Kontaktní osoby uvedené ve 
Specifikaci i Popisu služby jsou osoby ur ené pro zajišt ní fyzických 
p ístup  pro ú ely z ízení i zm ny Služeb a rovn ž pro fyzické p evzetí 
Služeb, není-li stanoveno jinak. 

Lokalitou Smluvního partnera se rozumí místo sjednané ve Specifikaci služby 
i jiném Smluvním dokumentu, kde budou Služby poskytovány TMCZ a 

užívány Smluvním partnerem. 

Popisem služby se rozumí smluvní dokument obsahující popis Služby 
poskytované Smluvnímu partnerovi na základ  Specifikace služby nebo 
Ú astnické smlouvy. Popisem služby se bez ohledu na ozna ení rozumí i 
obchodní podmínky obsahující popis a podmínky poskytování ur ité Služby. 
Popis služby je umíst n na stránkách www.t-mobile.cz. Uzav ením 
Specifikace služby se p íslušný Popis služby, kterého se Speicikace služby 
týká, stává sou ástí dané Specifikace služby. 

Poruchou se rozumí stav, který neumož uje užívání Služby obvyklým 
zp sobem v d sledku nedodržení sjednaných parametr  Služby ze strany 
TMCZ. 

P ipojením se rozumí p ímé p ipojení p íslušného Za ízení Smluvního 
partnera k síti TMCZ. 

Servisním požadavkem se rozumí požadavek na odstran ní Poruchy Služby. 
Pokud není sjednáno jinak, Servisní požadavek musí vždy obsahovat 
p esnou a jednozna nou identifikaci Smluvního partnera, typ a ozna ení 
Služby, které se Porucha týká, popis Poruchy, identifika ní a kontaktní údaje 
osoby, která Poruchu oznamuje a další informace nezbytné k odstran ní 
Poruchy, které má Smluvní partner k dispozici. Není-li výslovn  stanoveno 
jinak, p edává se Servisní požadavek mezi Kontaktními osobami 
definovanými ve Smlouv . 

SLA se rozumí dopl ková služba ke Službám, jejíž poskytování si mohou 
Smluvní strany dohodnout ve Specifikaci služby, p ípadn  v jiném 
dokumentu. SLA zahrnuje ujednání o kvalit , úrovni a dostupnosti 
poskytovaných Služeb a o následcích nedodržení takové kvality, úrovn  i 
dostupnosti Služeb. 
Smluvním partnerem se rozumí Smluvní strana Smlouvy v souladu s definicí 
ve Smlouv . Smluvní partner m že být ve Smluvních dokumentech rovn ž 
ozna en jako Ú astník nebo Zájemce. 

Specifikací služby se rozumí smluvní dokument uzav ený mezi Smluvními 
stranami, na jehož základ  dochází ke z ízení Služeb a který obsahuje 
konkrétní specifikaci Služby, která má být poskytována ze strany TMCZ v i 
Smluvnímu partnerovi. Specifikace služby se uzav ením stává nedílnou 
sou ástí Smlouvy. Specifikace služby zpravidla obsahuje parametry Služby, 
cenu Služby, Minimální dobu užívání služby, termín z ízení Služby aj. Jedna 
Specifikace služby m že být uzav ena jak pro jednu Službu, tak pro více 
Služeb, p i emž je-li Specifikace služby uzav ena pro více Služeb, pak nelze 
takovou Specifikaci služeb ukon it áste nou výpov dí pouze ve vztahu k 
jedné Služb . V rámci jednoho dokumentu ozna eného jako „Specifikace 
služby“ mohou Smluvní strany uzav ít i více samostatných Specifikací služby 
(dále také „Hromadná specifikace služeb“), p i emž v takovém p ípad  je v 
Hromadné specifikaci služeb definována každá Specifikace služby 
samostatným íslem a verzí (a zpravidla k jedné Lokalit  poskytování Služby) 
a každá Specifikace služby takto uzav ená v rámci Hromadné specifikace 
služeb se považuje za samostatnou Specifikaci služby jakožto samostatný 
Smluvní dokument. Jednotlivé Specifikace služby definované v Hromadné 
specifikaci služeb mohou být následn  m n ny i ukon ovány samostatn  
(nap . písemnou výpov dí konkrétní Specifikace služby, písemným 
odstoupením od konkrétní Specifikace služby, samostatnou Zm novou 
Specifikací služby i písemnou dohodou smluvních stran). V p ípad  
ukon ení celé Hromadné specifikace služeb dojde k ukon ení všech 
samostatných Specifikací služby definovaných v p íslušné Hromadné 
specifikaci služeb. 

Systémem se rozumí funk ní propojení jednotlivých Za ízení; pokud není 
uvedeno jinak, uplatní se ustanovení t chto Podmínek Firemního ešení 
vztahující se na Za ízení rovn ž na celý Systém. 

TMCZ se rozumí T-Mobile Czech Republic, a. s., ve Smluvních dokumentech 
rovn ž ozna en jako Poskytovatel nebo Operátor. 

Ú astnickou smlouvou se rozumí smluvní dokument uzav ený mezi 
Smluvními stranami, na jehož základ  jsou poskytovány Ú astnické služby. 

Za ízením se rozumí jednotlivý kus hardware (movité v ci), jehož sou ástí 
m že být i software nezbytný k užívání Za ízení. 

Zm novou Specifikací služby se rozumí Specifikace služby, na jejímž základ  
dochází ke zm n  Služby. 



Zm novým požadavkem se rozumí požadavek na zm nu Služby. Pokud není 
sjednáno jinak, Zm nový požadavek musí vždy obsahovat p esnou a 
jednozna nou identifikaci Smluvního partnera, typ a ozna ení Služby, které 
se zm na týká, popis zm ny, identifika ní a kontaktní údaje osoby, která 
zm nu požaduje a další informace nezbytné k provedení zm ny, které má 
Smluvní partner k dispozici. Není-li výslovn  stanoveno jinak, p edává se 
Zm nový požadavek mezi Kontaktními osobami definovanými ve Smlouv . 

 
 

 Smlouva není smlouvou upravující a umož ující propojení ve smyslu
§ 80 a násl. zákona . 127/2005 Sb. o elektronických komunikacích, 
v platném zn ní, a proto Smluvní partner, ani Oprávn ná osoba, není 
oprávn n ve ejn  nabízet nebo umož ovat t etím osobám 
prost ednictvím P ipojení nebo Služeb propojení dvou ve ejných sítí 
elektronických komunikací za ú elem vzájemné komunikace, ani 
nabízet nebo umož ovat t etím osobám užívání Služeb. Výjimku z 
uvedeného tvo í zam stnanci Smluvního partnera i Oprávn né osoby 
nebo takové t etí osoby, které dle dohod se Smluvním partnerem 
zajiš ují p íslušné dopl kové služby v objektech (nemovitostech), ve 
kterých má Smluvní partner své sídlo (nap . stravovací služby, ostrahu 
apod.), nebo tyto osoby využívají odpovídající prostory v daném objektu 
(nemovitosti) a z uvedeného d vodu jsou tedy p ipojeny k Za ízení 
Smluvního partnera (dále též jen „Uživatelé“). Smluvní partner je 
oprávn n umožnit odb r Služeb pouze t mto Uživatel m, a to za 
stejných podmínek jako má Smluvní partner dle Smlouvy, tedy bez 
další p idané hodnoty. 

 
 

 K uzav ení i zm n  Specifikace služby nebo Dohody o cenových 
podmínkách dochází v písemné form  podpisem p íslušného 
dokumentu ob ma Smluvními stranami.

  Uzav ení i zm na Specifikace služby nebo Dohody o cenových 
podmínkách m že být provedena rovn ž prost ednictvím telefonické 
komunikace, i prost ednictvím webového portálu TMCZ, vždy ale 
pouze v takovém rozsahu, v jakém to aktuáln  TMCZ pomocí 
telefonické komunikace i webového portálu umož uje a pouze 
prost ednictvím Kontaktních osob dle Smlouvy. Na uzavírání 
Smluvních dokument  i jejich zm nu prost ednictvím telefonické 
komunikace i webového portálu není ze strany Smluvního partnera 
právní nárok.

 .Zm na Specifikace služby nebo zm na jiného nastavení Služeb m že 
být provedena rovn ž prost ednictvím zm nového formulá e 
umíst ného na webových stránkách www.t-mobile.cz (dále jen
„Zm nový formulá “), a to postupem dle tohoto odstavce. Smluvní 
partner je oprávn n požádat o provedení zm ny Služeb 
prost ednictvím ádn  vypln ného a podepsaného Zm nového 
formulá e, který následn  doru í TMCZ bu  ve form  podepsaného 
skenu Zm nového formulá e elektronickou poštou, nebo v listinném 
vyhotovení, a to pomocí Kontaktních osob dle Smlouvy. O zm nu 
Služeb dle tohoto odstavce m že Smluvní partner požádat pouze v 
rozsahu, v jakém ji Zm nový formulá  v aktuálním zn ní umož uje. Na 
provedení zm ny Služeb prost ednictvím Zm nového formulá e není 
právní nárok, TMCZ není povinen požadavku na zm nu vyhov t. 
Pakliže je zm na Služeb požadovaná Smluvním partnerem 
prost ednictvím Zm nového formulá e proveditelná a TMCZ se 
rozhodne, že požadavku na takovou zm nu vyhoví, tak zm nu Služeb 
požadovanou Smluvním partnerem prost ednictvím Zm nového 
formulá e provede, p i emž okamžik provedení takové zm ny Služeb 

se považuje za okamžik akceptace požadavku na dot enou zm nu 
Služeb ze strany TMCZ. O provedené zm n  Služeb není TMCZ 
povinen informovat Smluvního partnera. Bude-li mít zm na Služeb 
požadovaná Smluvním partnerem prost ednictvím Zm nového 
formulá e dopad na navýšení ceny dot ené Služby, nebo bude-li 
provedená zm na spojena s úhradou jednorázové ceny, je TMCZ 
oprávn n vyú tovat takovou cenu Smluvnímu partnerovi v rámci 
vyú tování následujících po provedení zm ny Služeb dle platného 
Ceníku. 

 V p ípad  uzav ení i zm ny Specifikace služby nebo Dohody o 
cenových podmínkách prost ednictvím webového (zákaznického) 
portálu se použijí následující pravidla:

a) TMCZ poskytne Smluvnímu partnerovi p ihlašovací jméno a heslo 
k webovému portálu. 

b)  Smluvní partner pln  odpovídá za to, že s p ístupovými údaji k 
webovému portálu budou disponovat pouze osoby oprávn né 
k uzavírání i k zm nám Specifikací služeb nebo Dohod o 
cenových 

c) podmínkách nebo jiných podmínek Služby. 
d)  Smluvní partner pln  odpovídá za to, že s p ístupovými údaji k 

webovému portálu budou disponovat pouze osoby oprávn né 
k uzavírání i k zm nám Specifikací služeb nebo Dohod o 
cenových podmínkách nebo jiných podmínek Služby. 

e)  V p ípad  podez ení ze zneužití p ístupových údaj  je Smluvní 
partner povinen neprodlen  takové podez ení oznámit TMCZ, 
p i emž po takovém oznámení provede TMCZ zm nu 
p ístupových údaj  a tyto zašle Smluvnímu partnerovi na jím 
specifikovanou Kontaktní osobu. Do okamžiku oznámení o 
podez ení ze zneužití neodpovídá TMCZ za p ípadné následky 
zneužití p ístupových údaj . 

f) Smluvní partner bude chránit své p ístupové údaje, které obdržel 
od TMCZ. innosti provád né s využitím p ístupových údaj  
Smluvního partnera budou považovány za innosti provád né 
Smluvním partnerem nebo jeho pov eným správcem, za které je 
rovn ž Smluvní partner pln  odpov dný. 

Další podmínky užívání webového portálu mohou být stanoveny na 
dot eném webovém portálu, p i emž Smluvní partner se zavazuje se 
takovými podmínkami seznámit a dodržovat je. 

 
 

 Ke z ízení i zm n  Služeb dochází na základ  a v termínech dle 
p íslušné Specifikace služby i Zm nové Specifikace služby.

 TMCZ oznámí Smluvnímu partnerovi p ipravenost Služby k testování, 
z ízení nebo zm n , resp. k jejímu protokolárnímu p evzetí, p i emž 
Smluvní partner je povinen poskytnout TMCZ bez prodlení veškerou 
pot ebnou sou innost k ádnému testování, z ízení nebo zm n  
Služby, resp. protokolárnímu p evzetí Služby. V rámci svojí sou innosti 
si Smluvní partner zajiš uje rovn ž p eprogramování PBX. Není-li 
výslovn  v rámci Služby sjednána povinnost TMCZ zabezpe it PBX a 
související komunika ní infrastrukturu, odpovídá za ádné zabezpe ení 
PBX a související komunika ní infrastruktury p ed jejím zenužitím (nap . 
napadením) Smluvní partner.

  Po zprovozn ní Služby prov í kontaktní osoby Smluvního partnera a 
TMCZ funk nost Služby a podepíší akcepta ní (p edávací) protokol 
Služby (pokud není v p íslušném Popisu služby stanoven výslovn  jiný 
postup). Služba je z ízena i zm n na dnem uvedeným v podepsaném 
akcepta ním (p edávacím) protokolu Služby nebo dnem písemného 
oznámení TMCZ o z ízení i zm n  Služby nebo dnem prvního využití 
Služby, podle toho, která skute nost nastane d íve.



 Smluvní partner je povinen uhradit TMCZ veškeré náklady spojené se 
z ízením nebo zm nou Služby, které musel TMCZ vynaložit, protože 
Smluvní partner nesplnil podmínky stanovené pro z ízení nebo zm nu 
Služby.

 TMCZ je oprávn n nez ídit Službu nebo nerealizovat zm nu Služby 
zejména v p ípadech, kdy Smluvní partner úmysln  uvedl nesprávné 
osobní nebo identifika ní údaje nebo soustavn  opožd n  platí/platil 
nebo soustavn  neplatil/neplatí vyú tovanou cenu za Služby nebo v 
p ípad , že z ízení i provedení zm ny Služby není technicky možné 
nebo v p ípad , že se Smluvní partner takovou zm nou i z ízením 
snaží obejít n která ustanovení Smlouvy, nap . pokud by požadovaná 
zm na obcházela následky spojené s p ed asným ukon ením Služby.

 V p ípad , že z ízení, zm nu, opravu Služeb i jinou obdobnou innost 
lze ze strany TMCZ provést prost ednictvím vzdáleného p ístupu, 
Smluvní partner se zavazuje zajistit pro TMCZ na vlastní náklady ve 
sjednaném ase takový vzdálený p ístup.

 

 TMCZ je povinen poskytovat Služby v souladu se Smluvními dokumenty, 
zejména s t mito Podmínkami Firemního ešení, Smlouvou, Specifikací 
služeb, Popisem služeb, Dohodou o cenových podmínkách a p ípadn  
Ú astnickou smlouvou ve vztahu k Ú astnickým službám.

  Smluvní partner souhlasí s tím, aby TMCZ provád l kontrolu jeho 
platební schopnosti, nap . prost ednictvím registru dlužník  sdružení 
SOLUS.

 Smluvní strany se dohodly, že každá ze Smluvních stran je oprávn na 
jednostrann  zm nit své údaje v hlavi ce Smlouvy doporu eným 
dopisem zaslaným Kontaktní osob  druhé Smluvní strany, p i emž 
taková zm na nabývá ú innosti první pracovní den následující po 
doru ení oznámení druhé Smluvní stran . Výše uvedeným postupem 
je TMCZ oprávn n zm nit rovn ž íslo Smlouvy. Takto provedené 
zm ny Smlouvy nevyžadují uzav ení písemného dodatku ke Smlouv .

 Smluvní partner je povinen užívat Služby pouze zp sobem, který je v 
souladu s p íslušnými právními p edpisy a Smluvními dokumenty, 
zejména s p íslušnou Smlouvou, Specifikací služby, t mito 
Podmínkami Firemního ešení, provozními ády, Popisem služby, 
Ceníky a písemnými návody a pokyny TMCZ. Smluvní partner 
odpovídá za veškeré innosti, které prost ednictvím Služeb i v rámci 
užívání Služeb uskute ní.

  Smluvní partner se zavazuje neužívat Službu v rozporu se závaznými 
právními p edpisy nebo v rozporu s dobrými mravy a nezneužívat 
p ipojení ke komunika ní síti. Smluvní partner se zavazuje zdržet se 
zejména:

a)  podpory i umožn ní jakékoli nelegální innosti, nebo zapojení 
se do takových innosí, v etn  umožn ní jejich p enosu; 

b) komunikace porušující práva na ochranu osobnosti, ší ení pomluv, 
ší ení po íta ových vir , porušování vlastnických nebo autorských 
práv; 

c) narušení bezpe nosti Systému nebo sít  ve snaze získat 
neoprávn ný p ístup; 

d) neoprávn ného užíváním dat, Systém  a sít , nebo 
neoprávn ného zkoušení, zkoumání i testování zranitelnost 
Systém  nebo sítí; 

e)  porušování bezpe nostní a ov ovací procedury bez výslovného 
souhlasu vlastníka Systému nebo sít ; 

f) zasahování do služeb poskytovaných jiným Smluvním partner m, 
zasahování do hostitelských Systém  nebo sítí (nap . formou 

p etížení nebo zahlcení daty - mailbombing - i formou svévolných 
pokus  p etížit systém) a jiného zasahování s nekalým úmyslem; 

g) rozesílání nevyžádané elektronické pošty a p ispívání do diskusních 
skupin v rozporu s pravidly diskusní skupiny; porušování zásad 
ob anského soužití nebo generování um lého provozu za použití 
generátor  provozu, automatického vytá ení nebo podobného 
za ízení, jakož i jiného nadm rného zvyšování provozu i 
koncentrace provozu prost ednictvím Za ízení typu pobo ková 
ust edna nebo GSM brána; 

h) uskute ování zlomyslných nebo obt žujících volání; 
i)  umístn ní dat na hardware a software v rámci Služby, které by 

ohrožovaly bezpe nost státu i jiný ve ejný zájem nebo by byly v 
rozporu s dobrými mravy, zvyklostmi, zásadami poctivého 
obchodního styku nebo by byly jinak v rozporu s obecn  
závaznými právními p edpisy, normami Evropských spole enství 
i mezinárodními smlouvami, jimiž je eská republika vázána, 

resp. byly v rozporu s podmínkami Smlouvy; 
j)  ší ení nelegálního obsahu, zejména informací obsahující násilí v 

jakékoli podob  a jiných informací v rozporu s dobrými mravy; 
k) užívání nezákonn  po ízeného i licencovaného software; 
l) zasílání nevyžádaných informací (SPAM); 
m) užívání Služby zp sobem ohrožujícím, omezujícím i napadajícím 

jiný server/službu, kterým by t etí strany jinak obt žoval a 
narušoval nebo mohl narušit jejich práva, nap . útokem na jiné 
servery/služby a další za ízení (DoS); 

n) ší ení vir , worm , trojan  a provád ní innosti obecn  známé 
jako spoofing IP i ARP adres; 

o)  provozování ve ejného software pro sdílení dat typu P2P nebo 
sdílení dat v rámci P2P sítí. 

 Smluvní partner je povinen využívat Služby jen zp sobem dohodnutým 
ve Smlouv  a pouze prost ednictvím Za ízení schváleným a 
homologovaným pro provoz v lokalit  poskytování Služby a dbát na to, 
aby na Za ízení TMCZ nevznikla škoda. Smluvní partner odpovídá za 
újmu, která vznikne TMCZ nebo t etím osobám v d sledku použití 
Za ízení, která Smluvní partner p ipojil k Za ízením TMCZ.

  Smluvní partner bude chránit své autentiza ní klí e a bezpe ností 
p ístupové kódy, které obdržel od TMCZ. innosti provád né s 
využitím kód  Smluvního partnera budou považovány za innosti 
provád né Smluvním partnerem nebo jeho pov eným správcem, za 
které je rovn ž Smluvní partner pln  odpov dný.

  Smluvní partner je povinen oznamovat s p edstihem TMCZ zm ny 
identifika ních a faktura ních údaj .

  Smluvní partner je povinen nerušit po dobu trvání Služby ú astnictví, 
dle kterého je Smluvnímu partnerovi poskytována jiným 
poskytovatelem telefonní služba, která je nezbytná pro poskytování 
konkrétní Služby ze strany TMCZ. Smluvní partner je dále povinen 
nem nit po dobu trvání Služby bez souhlasu TMCZ podmínky 
ú astnictví, za kterých je Smluvnímu partnerovi poskytována jiným 
poskytovatelem telefonní služba, která je nezbytná pro poskytování 
Služby ze strany TMCZ. Souhlas TMCZ se zm nou podmínek 
ú astnictví m že být Smluvnímu partnerovi poskytnut pouze v p ípad , 
že bude prokazateln  TMCZ doloženo, že Služby poskytované TMCZ 
dle Smlouvy budou i po takové zm n  podmínek ú astnictví moci být 
nadále poskytovány Smluvnímu partnerovi ze strany TMCZ za stejných 
dohodnutých parametr  (tzn., že nedojde ke zrušení Služby nebo 
zm n  parametr  Služby).

 Smluvní partner je povinen p ed z ízením Služby ve vztahu ke všem 
Za ízením, které dostává v rámci Služby do užívání od TMCZ (resp.



jeho subdodavatele), mít uzav enu takovou smlouvu o pojišt ní, která 
v p ípad  vzniku škody na Za ízení bude takové škody krýt v i TMCZ 
a udržovat takovou smlouvu v ú innosti po celou dobu užívání Za ízení 
Smluvním partnerem. 

 TMCZ je oprávn n v p ípad  podez ení týkajícího se porušení jakékoliv 
povinnosti Smluvního partnera stanovené ve Smluvních dokumentech, 
provozních ádech nebo v právních p edpisech, provést kontrolu dat 
na serveru, kontrolu software, resp. kontrolu užívání Služby ze strany 
Smluvního partnera, p i emž Smluvní partner je povinen takové 
kontroly strp t a poskytnout veškerou nezbytnou sou innost. TMCZ je 
dále zejména oprávn n kdykoliv p erušit i omezit provoz serveru, 
resp. poskytování Služby, a to bez jakéhokoliv p edchozího upozorn ní 
Smluvního partnera, zjistí-li, že došlo k porušení právních p edpis  
nebo porušení povinností stanovených Smluvními dokumenty ze strany 
Smluvního partnera. O takovém omezení provozu serveru, resp. 
pozastavení poskytování Služby, je TMCZ povinen Smluvního partnera 
bez prodlení informovat.

 TMCZ je rovn ž oprávn n za ú elem zajišt ní ochrany prost edk  
komunika ní sít  nebo ochrany TMCZ, t etích stran, ostatních 
Smluvních partner  nebo uživatel  Služeb provád t antispamovou a 
antivirovou kontrolu na poštovních, sms a mms serverech TMCZ, a to 
v ICT oblasti obvyklým zp sobem p i dodržení veškerých obecn  
závazných právních p edpis , zejména p i dodržení d v rnosti 
komunikací. Pokud TMCZ vyhodnotí konkrétní elektronickou zprávu 
nebo skupinu elektronických zpráv jako spam nebo obsahující vir, tak 
je TMCZ oprávn n takovou elektronickou zprávu nep ijmout k dalšímu 
zpracování, resp. neodeslat dále nebo nedoru it k ur enému p íjemci.

 TMCZ je oprávn n ukon it poskytování Služby písemnou výpov dí 
relevantních Smluvních dokument , a to i jen áste n , z d vod  
zavedení nových služeb, zm ny podmínek na trhu ICT, zkvalitn ní sít , 
vývoje nových technologií apod. Služby, jejichž poskytování má být 
ukon eno, se TMCZ zavazuje nahradit jinými obdobnými službami, 
je-li to technicky a ekonomicky p im ené. Výpov dní lh ta v takovém 
p ípad  iní 3 m síce a po íná b žet posledním dnem kalendá ního 
m síce, ve kterém byla výpov  druhé Smluvní stran  doru ena a 
uplyne posledním dnem posledního m síce výpov dní lh ty.

 
 

  Smluvní partner se zavazuje za poskytování Služeb a za jiné úkony v 
souvislosti se Službami hradit ceny dohodnuté ve Smlouv , Dohod  o 
cenových podmínkách, Specifikaci služeb, p íp. Ceníku. Cena m že 
být ur ena jak nominální hodnotou, tak slevou z ceníkové ceny. 
Smluvní partner je povinen se p ed podpisem Smlouvy nebo 
Specifikace služeb i Dohody o cenových podmínkách prokazateln  
seznámit s veškerými relevantními Ceníky, které se týkají Služby. Cena 
za Služby je ú tována ode dne z ízení nebo provedení zm ny Služby.

  Splatnost cen za Služby iní 18 (osmnáct) dní od vystavení da ového 
dokladu – vyú tování. Pro Smlouvy uzav ené kdykoliv od 15. 10. 2017 
dále iní splatnost cen za Služby 14 ( trnáct) dní od vystavení 
da ového dokladu – vyú tování. V p ípad  prodlení s úhradou ceny 
má TMCZ právo na úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné ástky za 
každý zapo atý den prodlení. Tím není dot eno právo TMCZ domáhat 
se nároku na náhradu újmy.

  Cena za Služby se považuje za uhrazenou okamžikem jejího p ipsání 
pod správným variabilním symbolem na ú et TMCZ uvedený v 
p íslušném vyú tování.

 TMCZ b žn  provádí vyú tování cen tímto zp sobem:

a) jednorázové ceny jsou ú továny po p evzetí p íslušného pln ní 
Smluvním partnerem v prvním následném vyú tování; 

b) pravidelné ceny za úplné zú tovací období jsou ú továny zp tn  
k poslednímu dni zú tovacího období; 

c) ceny za provoz a Minimální ceny za provoz, jsou ú továny zp tn  
k poslednímu dni zú tovacího období; 

d)  pravidelné ceny nebo Minimální ceny za provoz za neúplné 
zú tovací období jsou vypo teny jako: cena za jeden den 
zú tovacího období násobená délkou neúplného zú tovacího 
období v celých dnech, ve kterých byla služba Smluvnímu 
partnerovi poskytnuta. Cena za jeden den zú tovacího období je 
ást p íslušné výše dohodnuté pravidelné ceny, pop . Minimální 

ceny za provoz, která se vypo te jako výše pravidelné ceny resp. 
Minimální ceny za provoz/skute ný po et dní v daném 
zú tovacím období. 

 Smluvní partner je oprávn n reklamovat nesprávn  vyú tovanou cenu 
za poskytnutou Službu, a to do 2 m síc  od doru ení vyú tování, jinak 
právo zanikne. Podání reklamace nemá odkladný ú inek na povinnost 
zaplatit za poskytnuté Služby ve lh t  splatnosti uvedené na 
vyú tování. Reklamace se podává písemn  prost ednictvím 
p íslušných Kontaktních osob. Reklamace musí obsahovat jméno a 
p íjmení nebo obchodní firmu, adresu trvalého pobytu, resp. sídla 
nebo místa podnikání Smluvního partnera, ozna ení Služby a 
Specifikace služby, ozna ení sporného období a konkrétních položek 
vyú tování, kterých se podání týká.

 Smluvní partner je povinen uhradit vyú tované ástky i tehdy, jestliže 
došlo k užívání Služby jinými uživateli než Smluvním partnerem. V 
p ípad  neoprávn ného užívání Služby jinými uživateli je Smluvní 
partner povinen uhradit vyú tované ástky, které jsou ú továny až do 
doby, než TMCZ omezí aktivní užívání Služby na základ  písemného 
oznámení Smluvního partnera o zneužití Služby. TMCZ omezí aktivní 
užívání Služby bez zbyte ného odkladu, nejpozd ji však do dvaceti 
ty  (24) hodin od doby p evzetí tohoto oznámení.

  Pro ú ely výše vyú tování a stejn  tak pro ú ely hodnot SLA jsou 
rozhodnující parametry a údaje nam ené i zjišt né TMCZ.

 
 

 V souvislosti s pln ním Smlouvy budou Smluvní strany spolupracovat 
v dobré ví e a budou si pr b žn  a v pot ebném rozsahu vym ovat s 
druhou stranou oprávn n  požadované technické informace. Pokud 
je k ádnému pln ní Smlouvy nezbytný p ístup zam stnanc  nebo 
zástupc  TMCZ do budov, k Za ízením nebo k síti, je Smluvní partner 
povinen toto umožnit nebo zajistit.

 Smluvní partner bere na v domí a souhlasí s tím, že Služba m že být 
na stran  TMCZ dodávána a pln na zcela i z ásti subdodavatelem 
TMCZ. Z tohoto d vodu je Smluvní partner povinen k poskytnutí 
veškeré pot ebné sou innosti nikoliv pouze TMCZ, ale taktéž 
subdodavateli.

  Smluvní partner poskytne TMCZ bez prodlení veškerou sou innost 
pot ebnou pro ádné testování, z ízení, zm nu, protokolární p evzetí i 
ukon ení Služby. Neposkytne-li Smluvní partner sou innost TMCZ ani 
v p im eném náhradním termínu, je Smluvní partner povinen uhradit 
TMCZ veškeré ze strany TMCZ vynaložené náklady a nahradit vzniklou 
újmu.

 Za ú elem umíst ní Za ízení TMCZ je Smluvní partner povinen na své 
náklady zajistit pot ebné provozní prostory (místnosti), vlastnosti jejich 
prost edí a požadované technické podmínky, p i emž jejich



dodržování je povinen zabezpe it po celou dobu poskytování Služby 
a nem že je m nit bez písemného souhlasu TMCZ. Smluvní partner je 
povinen u init opat ení zabra ující p ípadné krádeži nebo poškození 
i zni ení Za ízení TMCZ, jakož i zabránit t etím osobám v manipulaci 

se Za ízením TMCZ. Smluvní partner je povinen na své náklady 
zajiš ovat náležitý dohled nad Za ízením a odb r elektrické energie 
pro instalaci a provoz Za ízení TMCZ ur eného pro poskytování 
Služby. Náklady Smluvního partnera na dohled a spot ebu energie jsou 
zohledn ny v cen  Služby sjednané ve Smlouv . 

  Smluvní partner je povinen zajistit pro TMCZ sou innost p i p íprav  
stavebních, instala ních, i servisních prací pro pot eby umíst ní 
Za ízení TMCZ souvisejících se sjednanou Službou. Tato sou innost 
spo ívá p edevším v zajišt ní písemného souhlasu osob, zejm. vlastníka 
objektu a vlastníka vnit ních rozvod  v objektu, ve kterém bude 
umíst no Za ízení TMCZ nebo koncový bod Služby (p ípadn  v dalších 
objektech uvedených ve Smlouv ), s provedením projektových, 
stavebních a instala ních prací, pop . dalších nezbytných prací, a 
poskytnutí všech nezbytných podklad  a doklad  ke zpracování 
projektové dokumentace.

 Smluvní partner dále odpovídá za to, že nejpozd ji 14 ( trnáct) dn  
p ed ur eným termínem z ízení Služby bude jeho Za ízení p ipraveno 
tak, aby bylo možné zahájit vlastní práce na jeho p ipojení k Za ízením 
TMCZ, to znamená, že v tomto termínu zabezpe í veškeré pot ebné 
úkony, zejména správné nakonfigurování svého Za ízení, obstarání, 
instalace a zprovozn ní všech p edávacích rozhraní a port , obstarání 
kabel , zajišt ní propojení svého Za ízení do koncového bodu Služby 
atd.

  Pokud je poskytování Služby ze strany TMCZ podmín no ud lením 
pot ebných povolení p íslušných státních orgán  R, p íp. i vývozního 
povolení státních orgán , jakož i vytvo ením nezbytných p edpoklad  
(pot ebných podmínek) ze strany provozovatel  ve ejné i neve ejné 
komunika ní sít , je Smluvní partner dále povinen v náležitém 
p edstihu p ed dodáním, sestavením a uvedením Systém  do 
provozuschopného stavu, zejména p ed jeho p ipojením k JTS, 
obstarat pot ebná povolení ze strany p íslušných státních orgán  R 
a zajistit vytvo ení pot ebných provozních podmínek ze strany 
provozovatel  ve ejné i neve ejné komunika ní sít .

  Na žádost TMCZ nebo na základ  dohody s ním Smluvní partner 
p ipraví pro TMCZ vhodné uzamykatelné místo k rozbalování, kontrole 
a ukládání zásilek Za ízení TMCZ, jakož i k ukládání montážních 
pom cek. Smluvní partner se zavazuje umožnit TMCZ vykládku a 
úschovu Za ízení TMCZ v jeho prostorách ur ených k instalaci v 
termínu, o kterém byl ze strany TMCZ zpraven nejmén  3 (t i) pracovní 
dny p edem. Smluvní partner p evezme Za ízení TMCZ do úschovy a 
zajistí jejich bezpe né uskladn ní do doby zahájení instalace. O 
p edání a p evzetí Za ízení TMCZ do úschovy bude kontaktními 
osobami obou Smluvních stran podepsán dodací list. Nejpozd ji do 5 
(p ti) pracovních dn  po instalaci je TMCZ povinen provést po sob  
úklid v míst  instalace. Za ízení nebo Systémy Smluvní partner po 
sestavení od TMCZ protokolárn  p evezme formou podpisu 
p edávacího protokolu.

  Smluvní partner není oprávn n až do ukon ení poskytování Služeb 
jakkoli zasahovat do Za ízení TMCZ nad rámec b žného užívání. 
Smluvní partner je povinen Za ízení TMCZ užívat k ú elu, který je v 
souladu s právními p edpisy a Smlouvou. Smluvní partner bez osobní 
ú asti nebo písemného souhlasu TMCZ nesmí m nit nastavení, 
zapojení, umíst ní a prostorové uspo ádání Za ízení oproti stavu p i 
z ízení Služby, p i emž u programovatelných Za ízení platí totéž pro 
zm ny sjednaných výkonových parametr  Za ízení a uživatelských

dat. Smluvní partner není oprávn n zasahovat do propojení Systému. 

 Smluvní partner je povinen zajistit p ístup TMCZ do budov a prostor, a 
to za ú elem obsluhy a údržby zde umíst ných Za ízení TMCZ, 
Smluvního partnera i t etích stran, které byly v rámci Smlouvy 
p evzaty ze strany TMCZ do správy, nebo jejichž prost ednictvím jsou 
poskytovány Služby. Pokud nebude p ístup pro TMCZ dle p edchozí 
v ty zajišt n, neodpovídá po tuto dobu TMCZ za p ípadné omezení i 
p erušení poskytování Služeb vzniklé v d sledku nezajišt ní p ístupu.

 TMCZ je oprávn n i bez souhlasu Smluvního partnera a bez jeho 
vyrozum ní zm nit konfiguraci Za ízení ur eného pro užívání Služby 
Smluvním partnerem.

 Je-li Smluvnímu partnerovi poskytnuto do užívání Za ízení TMCZ, pak 
provád ní opravy takového Za ízení nebo nejistota ohledn  úrovn  
ochrany p ed uplatn ním práva t etí strany v i Za ízení TMCZ nebo 
zánik Za ízení TMCZ (z ásti nebo zcela), nezakládá Smluvnímu 
partnerovi právo ukon it Smlouvu nebo Služby, z nichž plyne 
oprávn ní užívat Za ízení TMCZ.

 Po ukon ení poskytování p íslušné Služby je Smluvní partner povinen 
poskytnout TMCZ sou innost k deinstalaci Za ízení a vrátit TMCZ 
veškerá poskytnutá Za ízení a jiné v ci a rovn ž p estat využívat práva, 
která mu byla od TMCZ poskytnuta za ú elem poskytování Služeb. 
Neposkytnutí sou innosti má za následek zejm. p enesení nebezpe í 
škody zp sobené Za ízením na Smluvního partnera, a to až do doby 
ádné deinstalace.

  Pro vylou ení pochybností se stanoví, že provoz Smluvního partnera 
realizovaný v rámci Služby, pokud byl na koncový bod Služby i jiné 
rozhraní Služby p edán ze Za ízení, které není pod výlu nou kontrolou 
TMCZ nebo jeho subdodavatele, se považuje za provoz zám rn  
generovaný Smluvním partnerem.

 
 

 Není-li stanoveno jinak, pak žádná ze Smluvních stran není odpov dná 
a není ani v prodlení s pln ním svých povinností v p ípad , že k 
takovému prodlení došlo v d sledku porušení povinností druhé strany.

 Odpov dnost TMCZ za škodu se ve vztahu ke službám elektronických 
komunikací ídí ustanovením § 64 odst. 12 zákona . 127/2005 Sb. o 
elektronických komunikacích, ve zn ní ú inném ke dni ú innosti t chto 
Podmínek Firemního ešení.

 Jestliže Smluvnímu partnerovi hrozí nebo vzniká újma, je tento povinen 
bez prodlení u init s p ihlédnutím k okolnostem veškerá opat ení 
pot ebná k odvrácení újmy nebo k jejímu zmírn ní, a pokud by cht l v 
takových p ípadech v i TMCZ uplatnit nárok na náhradu újmy, potom 
je Smluvní partner krom  toho povinen:

a) neprodlen  informovat TMCZ jak o hrozb  a p íp. vzniku újmy, tak 
o opat eních u in ných k odvrácení újmy nebo k jejímu zmírn ní; 
a 

b) pov eným pracovník m TMCZ, orgán m pojiš ovny, pop . jiným 
p íslušným orgán m na jejich vyžádání neprodlen  umožnit 
šet ení okolností p edm tné události; a 

c) prokázat výši skute né újmy, jakož i svá opat ení k odvrácení újmy 
nebo k jejímu zmírn ní. 

TMCZ není povinen nahradit újmu, která vznikla tím, že Smluvní partner 
tyto své povinnosti nesplnil. 

 Smluvní strany se dohodly, že omezují výši újmy, která m že 
Smluvnímu partnerovi p i pln ní Smlouvy vzniknout, a to na celkovou



ástku 120.000 K . Smluvní partner nemá nárok na náhradu újmy 
vzniklé v d sledku porušení povinností TMCZ, je-li za takové porušení 
sjednána smluvní sankce (nap . v podob  smluvní pokuty, nebo slevy 
z ceny Služby v rámci SLA). 

 TMCZ není v prodlení s pln ním svých povinností (zejm. není v 
prodlení se z ízením, zm nou i poskytováním Služby, ani s 
odstran ním Poruchy, vady i výpadku Služby) v p ípad , že k prodlení 
došlo v d sledku:

a)  jednání TMCZ, k n muž je TMCZ oprávn n dle smluvních 
ujednání nebo právních p edpis ; nebo 

b) provád ní plánovaných údržbových prací; nebo 
c)  rozhodnutí nebo nevydání povolení ze strany soudu, správního 

ú adu, orgánu ve ejné moci nebo jiného oprávn ného subjektu i 
t etí strany, nebo provozovatel  dopravní i technické 
infrastruktury ve ve ejném zájmu; nebo 

d) ohrožení bezpe nosti komunika ní sít  nebo Služeb; nebo 
e)  výpadku napájení i nevyhovujícími klimatickými podmínkami v 

míst  ukon ení Služby, které zajiš uje Smluvní partner; nebo 
f) znemožn ní pracovník m TMCZ v p ístupu za ú elem opravy 

Poruchy, z ízení, zm ny i ukon ení Služby; nebo 
g) poruchy Za ízení Smluvního partnera; nebo 
h) skute ností uvedených v odst. 9.8 t chto Podmínek Firemního 

ešení; nebo 
i) porušení povinností na stran  Smluvního partnera. 

 TMCZ je oprávn n p erušit poskytování Služby p i provád ní 
plánované údržby. TMCZ je povinen oznámit Smluvnímu partnerovi 
p edem termín plánované údržby. TMCZ vynaloží veškeré úsilí, aby 
plánovaná údržba probíhala v asech, které budou pro Smluvního 
partnera vyhovující. P erušení poskytování Služby potrvá pouze po 
dobu nezbytn  nutnou k provedení plánované údržby. P erušení 
poskytování Služby, k n muž dojde p i plánované údržb , není 
považováno za prodlení TMCZ s poskytováním Služeb ani za prodlení 
TMCZ s pln ním jeho povinností a nezapo ítává se do doby 
nedostupnosti Služby.

 Za Poruchu se u zálohovaných Služeb nepovažují p ípady, kdy dojde 
k výpadku primárního p ipojení - Služby, pokud dojde k p epojení na 
záložní p ipojení – Službu.

 TMCZ není v prodlení, bránila-li mu v spln ní povinnosti n která z 
p ekážek vylu ujících povinnost k náhrad  škody ve smyslu § 2913 
odst. 2 ob anského zákoníku (nap . vzpoura, stávka nebo civilní 
nepokoje, vále ná operace, p ípad nouze na celostátní nebo místní 
úrovni, požár, záplava, povode , extrémn  nep íznivé po así a jeho 
následky, exploze i sesuv p dy). O dobu, po kterou p ekážky dle 
p edchozí v ty trvají, a o dobu nutnou k obnovení poskytování Služeb 
se též prodlužují veškeré smluvn  sjednané lh ty a doby. TMCZ není v 
prodlení se z ízením ani poskytováním Služeb rovn ž v p ípad , že 
prodlení nebylo ze strany TMCZ zavin no.

  Za podstatné porušení povinnosti se výslovn , nikoliv však výlu n , 
považuje každá z následujících skute ností:

a) prodlení se zaplacením ceny Služby po dobu delší než 30 dní; 
b) neoprávn ný zásah do Za ízení TMCZ; 
c) neumožn ní p ístupu TMCZ k jeho Za ízení; 
d) užití neschváleného Za ízení ze strany Smluvního partnera; 
e) užívání Služby v rozporu s právními p edpisy; 
f)  užívání Služby Smluvním partnerem zp sobem ohrožujícím 

bezpe nost dat nebo informa ních systém  jiných subjekt ; 
g) uvedení nepravdivých údaj  p i uzavírání Smluvního dokumentu; 
h) porušení  licen ních  podmínek  ze strany Smluvního partnera ve 

vztahu k software, který je provozován v rámci Služby; 
i) porušení kterékoliv povinnosti v lánku 3 t chto Podmínek 

Firemního ešení; 
j) porušení kterékoliv povinnosti v odst. 6.4 nebo 6.5 nebo 6.6 

t chto Podmínek Firemního ešení; 
k) porušení kterékoliv povinnosti v odst. 8.3 t chto Podmínek 

Firemního ešení; 
l) porušení kterékoliv povinnosti v odst. 12.9 t chto Podmínek 

Firemního ešení. 
m) porušení kterékoliv povinnosti v l. 16 t chto Podmínek 

Firemního ešení. 
Další p ípady porušení povinnosti Smluvním partnerem, které jsou 
považovány ve smyslu Smlouvy za podstatné porušení, mohou být výslovn  
stanoveny ve Smluvních dokumentech, zejména však ve Smlouv . 

 V p ípad  podstatného porušení povinnosti je TMCZ oprávn n omezit 
i p erušit poskytování Služeb, aniž by to znamenalo prodlení na jeho 

stran , a/nebo odstoupit od Smlouvy, Specifikace služby, Dohody o 
cenových podmínkách nebo Ú astnické smlouvy i od jejich ásti ve 
vztahu k n které Služb . Tímto odstoupením nejsou dot ena práva 
TMCZ na zaplacení smluvních sankcí, úroku z prodlení, finan ího 
vypo ádání, ani práva na náhradu újmy, pop . zajišt ní dluhu 
Smluvního partnera i Oprávn né osoby.

 TMCZ je dále oprávn n vypov d t Smlouvu nebo zcela i áste n  
vypov d t Smluvní dokumenty ve vztahu ke kterékoliv Služb  v 
p ípad , že:

a) je v i Smluvnímu partnerovi vedeno insolven ní ízení; nebo 
b) na majetek Smluvního partnera je na ízena exekuce; nebo 
c) nastanou-li závažné technické nebo provozní d vody, zejména 

hrozí-li nebo dojde-li k narušení bezpe nosti a integrity sít  nebo 
dojde-li k narušení bezpe nosti Služeb; 

d) nastane-li krizový stav, zejména branná pohotovost státu, živelní 
pohroma nebo ohrožení bezpe nosti státu; 

v takovém p ípad  je výpov  ú inná jejím doru ením Smluvnímu 
partnerovi, p ípadn  dnem pozd jším, v takové výpov di uvedeném. 

 TMCZ je oprávn n rovn ž p erušit i omezit poskytování Služby v 
p ípadech stanovených v p íslušných právních p edpisech (nap . § 99 
odst. 3 zákona . 127/2005 Sb. – krizový stav nebo § 98 odst. 3 
zákona . 127/2005 Sb. – závažné porušení bezpe nosti a integrity 
komunika ní sít  TMCZ z d vod  poškození nebo zni ení 
elektronického komunika ního za ízení, zejména vlivem velkých 
provozních havárií nebo živelných pohrom); Po dobu p erušení dle 
tohoto odstavce není Smluvní partner povinen hradit cenu za Služby, 
k jejichž p erušení došlo.

 TMCZ je oprávn n rovn ž p erušit i omezit poskytování Služby v 
p ípad  písemného oznámení Smluvního partnera o zneužití Služby 
dle odst. 4.4. e) t chto podmínek.

  Smluvní strany se dohodly, že jiné než v této Smlouv  výslovn  
uvedené nároky Smluvního partnera na odškodn ní, bez ohledu na to, 
z jakého právního d vodu vznikly, obzvlášt  nároky související s 
p erušením provozu, ušlým ziskem, zásahem do software i se ztrátou 
informací a dat, jsou vylou eny.

 Zaplacením smluvních pokut ani úrok  z prodlení se Smluvní partner 
nezproš uje povinnosti uhradit TMCZ újmu vzniklou týmž porušením.

 
 

 Není-li stanoveno ve Smluvních dokumentech jinak, mohou si Smluvní



strany sjednat ke Služb  dopl kovou službu SLA, která stanovuje 
zejména podmínky pro kvalitu Služby, odstran ní Poruch Služby a 
p ípadn  sankce p i nespln ní termín  pro odstran ní Poruchy i 
nedostupnosti Služby. Další podmínky poskytnutí dopl kové služby 
SLA jsou stanoveny zejména v Popisu služby SLA. 

 Není-li SLA sjednáno, zavazuje se TMCZ odstra ovat Poruchy Služby 
v co nejkratším ase po jejím nahlášení Smluvním partnerem.

 Oznamování Poruchy – Servisní požadavek provádí Smluvní partner 
prost ednictvím Kontaktních osob a jejich p íslušných kontaktních 
údaj .

 Služba je poskytována v kvalit  sjednané v rámci SLA, je-li SLA 
sjednáno.

 Z kumulovaných provozních dob Služby, kdy parametry Služby v 
pr b hu kalendá ního m síce nebyly v povolených mezích hodnot 
parametr  provozu Služby, se vypo te m sí ní dostupnost služby jako 
podíl:

 

 
 Doby se po ítají na celé minuty, dostupnost služby se vyjád í v 

procentech zaokrouhlen  na dv  desetinná místa.

 Doba trvání služby v m síci – TS – je období, po které má být Služba 
podle Smluvního dokumentu v daném m síci poskytována.

 Doba nedostupnosti služby – TN – je období v rámci doby trvání 
Služby v m síci, ve kterém Smluvní partner nemohl Službu ádn  
užívat z d vod  Poruchy, která m la p í iny na stran  TMCZ a která 
byla Smluvním partnerem ádn  ohlášena prost ednictvím Servisního 
požadavku.

 Do doby nedostupnosti Služby se nezapo ítává doba od ohlášení 
Poruchy Služby do zahájení opravy Poruchy v p ípad , že Smluvní 
partner neumožnil TMCZ bezodkladn  po požádání provést servisní 
zásah na Za ízení umíst ném v lokalit  Smluvního partnera. Za 
nedostupnost ani Poruchu Služby se nepovažují p ípady, kdy TMCZ 
není dle smluvních ujednání i právních p edpis  v prodlení s pln ním 
svých povinností.

 Do doby nedostupnosti Služby ani celkového po tu Poruch se 
nezapo ítávají:

a) poruchy, které jsou mimo ve ejnou komunika ní sí  TMCZ 
b) poruchy, o nichž TMCZ objektivn  zjistil, že nemají p í inu na 

stran  TMCZ nebo, že je zavinil Smluvní partner. 
U Služby s nep ímým p ístupem neodpovídá TMCZ za Poruchy vzniklé 
mezi koncovým bodem služby a koncovým Za ízením Smluvního partnera. 

 Smluvní partner je povinen uhradit TMCZ náklady spojené se servisním 
zásahem nebo cenu za servisní zásah, pokud servisní zásah byl 
uskute n n na základ  požadavku Smluvního partnera a pokud se 
zjistí, že Porucha Služby nebo Porucha za ízení nebo sít  není na 
stran  TMCZ nebo, že závada byla zp sobena Smluvním partnerem 
nebo t etí osobou v p ípadech, kdy za ni Smluvní partner odpovídá, 
nebo že Porucha v bec nenastala.

 Smluvní strany se dohodly, že u Poruch, i vad Za ízení, software i 
Systému, jejichž ešení závisí na výrobci i dodavateli, jakožto t etí 
strany, není možné garantovat dobu finálního vy ešení Poruchy/vady. 
Pro vady tohoto typu zapojí TMCZ st edisko technické podpory

výrobce i dodavatele, aby byla Porucha/vada odstran na v 
nejkratším možném termínu. Poruchy/ vady, u nichž dojde k 
p ekro ení garantované doby finálního ešení z tohoto d vodu, 
nepodléhají sank ním ujednáním a nezapo ítávají se do doby 
nedostupnosti Služby. 

 
 

 Oprávn né osoby se ur í dohodou Smluvních stran a budou uvedeny 
v seznamu Oprávn ných osob, který tvo í nedílnou p ílohu Smlouvy 
(dále také „Seznam Oprávn ných osob“). Trvání statusu Oprávn né 
osoby je vždy podmín no jejím vedením v Seznamu Oprávn ných osob 
a ru ením Smluvního partnera uvedeným ve Smlouv . Smluvní strany 
se dohodly, že souhlas s ru ením Smluvního partnera bez dalšího platí 
i pro právní nástupce Oprávn né osoby uvedené v Seznamu 
Oprávn ných osob. P ípadná ztráta statusu Oprávn né osoby nemá 
vliv na platnost a ú innost Ú astnických smluv uzav ených 
Oprávn nými osobami a smluvních vztah  z nich vyplývajících (jejich 
režim se poté bude ídit ustanoveními VPST a podmínkami 
aktivovaných Ú astnických služeb). Ztrátou statusu Oprávn né osoby 
zanikají Služby sjednané výhradn  pro tuto Oprávn nou osobu na 
základ  Specifikace služeb, pokud se Smluvní strany i Oprávn ná 
osoba s TMCZ nedohodli jinak.

 Pokud si Smluvní strany ve Smlouv  nedohodly jinak, m že po uzav ení 
Smlouvy Smluvní partner požádat o dopln ní další Oprávn né osoby 
nebo vylou ení Oprávn né osoby prost ednictvím formulá e TMCZ: 
Žádost o dopln ní/vylou ení Oprávn ných osob, který zašle 
doporu enou poštou na adresu sídla TMCZ. Pokud TMCZ do 7 dní od 
doru ení žádosti Smluvnímu partnerovi písemn  nepotvrdí 
dopln ní/vylou ení Oprávn ných osob dle dot ené žádosti, má se za 
to, že žádost zamítl. TMCZ je oprávn n takovou žádost zamítnout 
zejména v p ípad , kdy má TMCZ za Oprávn nou osobou jakoukoliv 
neuhrazenou splatnou pen žitou pohledávku. Zm na p ílohy Smlouvy 
obsahující Seznam Oprávn ných osob provedená dle tohoto odstavce 
nevyžaduje uzav ení písemného dodatku ke Smlouv .

 Oprávn ná osoba m že s TMCZ uzavírat i m nit Ú astnické smlouvy 
i Specifikace služeb, které obsahují odkaz na Smlouvu, za podmínek 

stanovených Smlouvou (v . Dohody o cenových podmínkách). 
Uzav ení nebo zm na Specifikace služeb je platná až okamžikem, kdy 
k podpisu Specifikace služeb za TMCZ a Oprávn nou osobu p ipojí 
sv j podpis rovn ž Smluvní partner, ímž vyjad uje sv j souhlas s 
uzav ením (resp. zm nou) dot ené Specifikace služeb mezi 
Oprávn nou osobou a TMCZ. P i ukon ení Specifikace služeb jedná 
Oprávn ná osoba samostatn  a není vyžadováno p ipodepsání 
Smluvního partnera. Ú astnické smlouvy uzavírá Oprávn ná osoba 
samostatn  a není vyžadováno p ipodepsání Smluvního partnera.

 Bude-li ve Smluvním dokumentu uvedena jako adresát Služeb 
výslovn  ur itá Oprávn ná osoba, pak platí, že takovou Službu m že 
využívat vždy jen tato Oprávn ná osoba. Povinnosti Smluvního 
partnera z takové Služby však z stávají nedot eny, jejich pln ní však 
m že namísto Smluvního partnera zajistit Oprávn ná osoba

 Smluvní partner odpovídá za veškerou újmu zp sobenou Oprávn nou 
osobou p i poskytování pln ní dle Smluvních dokument , a to i v 
p ípad , že se taková Oprávn ná osoba zaváže p i pln ní Smluvního 
partnera provést ur itou innost samostatn .

 
 

 Není-li výslovn  sjednáno jinak, pak veškeré licen ní, servisní, 
reklama ní, záru ní a jiné podmínky ve vztahu k software, který je



sou ástí Služby, se ídí podmínkami výrobce software (nositele 
autorských práv). 

 Není-li výslovn  sjednáno jinak, je software produktem t etí strany 
odlišné od TMCZ a licence k užití software je Smluvnímu partnerovi 
poskytována p ímo výrobcem software (nositelem autorských práv). 
Licenci k software získává Smluvní partner nejd íve okamžikem 
úplného uhrazení ceny za Služby, v jejichž rámci byl software dodán.

 Pokud software instalovaný Smluvním partnerem ovliv uje funkci 
Služby, pop . je p edpoklad, že takový software m že ovlivnit funkci 
Služby, je Smluvní partner povinen na základ  výzvy TMCZ takový 
software odstranit (deinstalovat), pop . software upravit (nap . zm nou 
konfigurace) tak, aby dále takový software neovliv oval ádné 
poskytování Služby. TMCZ nenese žádnou odpov dnost za poskytování 
Služby v p ípad , že Služba je ovlivn na software instalovaným 
(užívaným) Smluvním partnerem, pop . instalovaným (užívaným) t etí 
osobou, které Smluvní partner umožnil takový software nainstalovat 
nebo užívat. V p ípad , že Smluvní partner neodstraní problém 
software nejpozd ji do 2 pracovních dn  od doru ení požadavku 
TMCZ na odstran ní i zm nu software užívaného (instalovaného) v 
rámci Služby Smluvním partnerem i t etí osobou, je TMCZ oprávn n 
omezit nebo pozastavit poskytování Služby bez dalšího upozorn ní.

  V p ípad  Služby zahrnující profesionální servis (správa služby) platí 
výše uvedené rovn ž na software, jehož instalace nevyžaduje 
administrátorská práva.

 Pokud software vyžaduje administrátorská práva, lze jej instalovat v 
rámci Služby prost ednictvím profesionálního servisu TMCZ (správa 
služby) až poté, co TMCZ ov í dopad softwaru na poskytování Služby 
a souhlasí s instalací takového software v rámci Služby. TMCZ je 
oprávn n požadovat po Smluvním partnerovi úhradu ceny za 
dodate nou instalaci software dle po tu hodin skute n  provedené 
práce v souladu s p íslušným Ceníkem i cenovým ujednáním.

 TMCZ nenese v i Smluvnímu partnerovi odpov dnost za dodávku 
softwaru, který Smluvní partner pot ebuje k využívání Služby a za jehož 
instalaci odpovídá Smluvní partner. Rovn ž tak TMCZ nenese 
odpov dnost za samotný software, resp. jeho funk nost.

 Software vložený do šablony je poskytován „tak jak byl poskytnut 
dodavatelem software - jak stojí a leží“, bez jakýchkoli výslovných i 
p edpokládaných záruk, mimo jiné záruk vhodnosti pro konkrétní ú el. 
TMCZ nezaru uje a nep ejímá odpov dnost za p esnost i úplnost 
informací, textu, grafiky, odkaz  i jiných položek obsažených v 
softwaru. TMCZ neodpovídá za dodaný software ani za jeho funk nost a 
vhodnost pro pot eby Smluvního partnera, zejména také neodpovídá 
za to, že dodaný software bude pln  funk ní ve spojení s jiným software 
Smluvního partnera.

  TMCZ ani jeho dodavatelé v žádném p ípad  nenesou odpov dnost 
v i Smluvnímu partnerovi nebo uživatel m za jakoukoli újmu (mimo 
jiné ušlý zisk, p erušení podnikatelské innosti, poškozené i ztracené 
informace i data) vzniklou následkem využívání softwaru i 
nemožnosti software využívat.

 Smluvní partner je oprávn n v rámci Služby užívat pouze legáln  nabytý 
software. Smluvní partner je povinen užívat software v souladu s 
licen ními podmínkami (užívacími právy) vztahujícími se k danému 
softwaru. Smluvní partner nese odpov dnost za veškeré aplikace - 
software b žící v rámci Služby v etn  datových p enos . Smluvní 
partner se zavazuje uhradit TMCZ veškerou újmu, a to i nemajetkovou, 
vzniklou TMCZ v d sledku porušení podmínek licence ze strany

Smluvního partnera, a to v plné výši. 

 TMCZ je oprávn n kdykoli opravit, odstranit, zm nit i modernizovat 
software instalovaný na komponentech Služby, pokud se má za to, že 
je to vyžadováno pro ú ely údržby i zvýšení kvality Služby.

  TMCZ je oprávn n kdykoliv jednostrann  zvýšit cenu software 
poskytnutého Smluvnímu partnerovi v rámci Služby v p ípad , že 
dodavatel tohoto software zvýší cenu p íslušného software v i TMCZ.

 
 

 

 Není-li výslovn  v jiném Smluvním dokumentu sjednáno jinak, tak pro 
p ípad sjednané koup  Za ízení Smluvním partnerem platí následující:

a) cena je stanovena v p íslušném Ceníku; 
b)  místo dodání je místo, ve kterém má být z ízena, zm n na a 

poskytována Služba, ke které je Za ízení dodáváno, 
c) lh ta pro dodání Za ízení je totožná se lh tou pro z ízení nebo 

zm nu Služby, ke které je Za ízení dodáváno, 
d) Za ízení bude Smluvnímu partnerovi p edáno na základ  

p edávacího protokolu, dodacího listu nebo na základ  jiného 
dokumentu, na kterém je Smluvní partner povinen TMCZ (pop . 
dodavateli nebo dopravci) potvrdit p evzetí Za ízení, 

e)  vlastnictví Za ízení p echází na Smluvního partnera až úplným 
uhrazením sjednané ceny za p íslušné Za ízení ve prosp ch 
TMCZ, 

f)  nebezpe í škody na Za ízení p echází na Smluvního partnera 
okamžikem jeho p evzetí Smluvním partnerem, 

 Krom  p ípad , kdy se jedná o výslovn  sjednanou koupi Za ízení, 
m že být Za ízení Smluvnímu partnerovi dodáno jako sou ást Služby, 
nebo mu m že být pronajato nebo zap j eno ke Služb , p i emž 
konkrétní podmínky týkající se nájmu i zap j ení Za ízení jsou vždy 
výslovn  sjednány mezi Smluvním partnerem a TMCZ ve 
Smlouv /Specifikaci služby nebo jiném Smluvním dokumentu.

 TMCZ poskytuje Smluvnímu partnerovi záruku v souladu se záru ními 
podmínkami výrobce Za ízení, s nimiž je Smluvní partner povinen se 
seznámit p ed koupí Za ízení. Je-li sou ástí Za ízení software, nabývá 
Smluvní partner nejd íve dnem uhrazení ceny Za ízení právo k užití 
takového software, a to v rozsahu stanoveném licen ními podmínkami, 
které jsou sou ástí daného software. Právo užití nabývá Smluvní 
partner p ímo od nositele autorských práv k software a je povinen 
ídit se p íslušnými licen ními podmínkami.

 Objednávky nákupu Za ízení bude Smluvní partner zasílat na faxové 
íslo: (+420)603 604 646. Originály objednávek je Smluvní partner 

povinen zaslat TMCZ do deseti (10) dn  od jejich zaslání faxem na 
adresu:

T-Mobile Czech Republic, a. s. 
Zákaznické centrum – Business 
Tomí kova 2144/1 
148 00 Praha 4 
tel.: 800 737 333 

 V p ípad  pot eby informací k nákupu koncových Za ízení se bude 
Smluvní partner obracet na Zákaznické centrum – Business.

 Záruka se nevztahuje na:

a) vady zp sobené instalací, zm nou nebo opravou neprovedenou 
TMCZ; 

b)  vady, které vznikly v d sledku používání Za ízení v rozporu s 
poskyny k užívání takového Za ízení; 



c) vady, jež byly zp sobeny v souvislosti s realizací pokyn  Smluvního 
partnera, pokud TMCZ nemohl nevhodnost takových pokyn  
zjistit a/ nebo v p ípad , že TMCZ Smluvního partnera na 
nevhodnost t chto pokyn  upozornil a Smluvní partner na jejich 
dodržení p esto trval; 

d)  vady, které vznikly v d sledku používání Za ízení s výrobky i 
programy, jejichž kompatibilitu TMCZ Smluvnímu partnerovi 
výslovn  a písemn  nep islíbil; 

e) vady, které vznikly v d sledku toho, že na Systém byla vyvinuta 
neobvyklá fyzická i elektrická síla; 

f) vady vzniklé b žným opot ebením. 
 

 

 Služby poskytované k individuáln  ur enému ú astnickému íslu i 
ú astnické stanici jednotlivého ú astníka v jím zvoleném tarifním 
programu a rovn ž Služby, o nichž to stanoví Smluvní dokument (dále 
jen „Ú astnické služby“) jsou bez ohledu na ostatní ustanovení 
Smluvních dokument  poskytovány na základ  Ú astnických smluv. 
Tato ujednání l. 14 o Ú astnických službách mají p ednost p ed 
ostatními ujednáními týkajícími se Služeb ve Smlouv  i t chto 
Podmínkách Firemného ešení.

 .Pokud si to Smluvní strany výslovn  sjednaly ve Smlouv , Smluvní 
partner m že TMCZ p edložit návrh na uzav ení Ú astnické smlouvy i 
prost ednictvím e-mailové komunikace bez využití zaru eného 
elektronického podpisu. V takovém p ípad  musí být návrh p edložen 
ve form  vypln ného návrhu Ú astnické smlouvy, jehož aktuální zn ní 
je umíst né na webových stránkách www.t-mobile.cz. Návrh 
Ú astnické smlouvy nebo e-mail se specifikací požadované zm ny 
spolu s ur ením Ú astnických smluv, jichž se má zm na dotknout, 
odešle Smluvní partner na e-mailovou adresu TMCZ uvedenou v 
návrhu Ú astnické smlouvy. Po doru ení TMCZ ov í prost ednictvím 
hesla, že návrh Ú astnické smlouvy podal Smluvní partner, a p ípadn  
ov í i další skute nosti pot ebné pro akceptaci návrhu Smluvního 
partnera. Za okamžik akceptace návrhu Smluvního partnera na 
uzav ení Ú astnické smlouvy ze strany TMCZ se považuje provedení 
požadované aktivace i zm ny Ú astnické služby zvláš  pro každou 
Ú astnickou smlouvu, není-li v návrhu Ú astnické smlouvy, p ípadn  
ve VPST stanoveno jinak. Smluvní strany si sjednaly, že Ú astnické 
smlouvy nebo jejich zm ny sjednané elektronickou formou dle tohoto 
odstavce jsou písemným jednáním.

 .Ve vztahu k Ú astnickým smlouvám se smluvní strany dohodly, že 
poruší- li Smluvní partner smluvní povinnosti, na jejímž základ  dojde 
k ukon ení Ú astnické smlouvy p ed uplynutím sjednané doby ur ité, 
uhradí Smluvní partner TMCZ smluvní pokutu ve výši zbývajících 
m sí ních paušál  (bez aplikace slev dle Smlouvy tj. dle standardní 
ceny uvedené v Ceníku služeb) za období do konce sjednané doby 
ur ité trvání p íslušné Ú astnické smlouvy. TMCZ a Smluvní partner si 
dále sjednávají smluvní pokuty za prodlení s úhradou vyú tování v 
souladu s VPST nebo Ceníkem služeb.

 .Podmínky a rozsah poskytovaní Ú astnických služeb v . zvoleného 
tarifu si Smluvní strany dohodnou vždy v konkrétní Ú astnické smlouv . 
Každá Ú astnická smlouva, která se uzavírá v rámci Smlouvy, obsahuje 
odkaz na Smlouvu a její íslo.

  Práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající z Ú astnických smluv, 
neupravené Smlouvou, se ídí ustanoveními obsaženými v p íslušných 
obchodních podmínkách aktivované Ú astnické služby i tarifu a ve 
VPST, vždy v platném zn ní. Zánik Smlouvy nebo statusu Oprávn né 
osoby nemá vliv na platnost a ú innost Ú astnických smluv uzav ených 
na základ  Smlouvy. Ú astnické služby se po zániku

Smlouvy budou ídit ustanoveními Ú astnické smlouvy, obchodními 
podmínkami aktivovaných Ú astnických služeb a VPST (v uvedeném 
po adí priority). Sjednaná doba trvání Ú astnické smlouvy je tedy 
nezávislá na trvání Smlouvy, pokud se Smluvní strany výslovn  
nedohodly jinak. V p ípad  rozporu Ú astnické smlouvy a Smlouvy mají 
p ednost ujednání v Ú astnické smlouv . 

 .Pokud se v Ú astnické smlouv  nebo v jiném dokumentu, který je 
p ílohou Smlouvy nebo Ú astnické smlouvy, hovo í o Rámcové 
smlouv , rozumí se tím Smlouva.

 .Instalace a provozování Za ízení vztahující se k Ú astnické služb  a 
aktivace Ú astnických služeb se ídí obchodními podmínkami dané 
Ú astnické služby, které mají p ednost p ed ujednáními o z ízení 
Služeb dle Smlouvy a t chto Podmínek Firemního ešení.

 
.Smluvní strany se dohodly, že pokud TMCZ ukon í poskytování 

Ú astnické služby (tarifu), která bude dle obchodních podmínek 
nahrazena jinou Službou (tarifem), u které TMCZ poskytne v 
podstatných ohledech stejné i lepší podmínky a stejnou i nižší 
cenu jednotlivých komponent dané Služby (jako m l Smluvní partner 
u p vodní Ú astnické služby p i zohledn ní slev sjednaných ve 
Smlouv ), TMCZ je oprávn n nahradit p vodní Ú astnickou službu 
takovou novou Službou. Takto provedená zm na nevyžaduje uzav ení 
písemného dodatku, pokud o ukon ení Ú astnické služby a jejím 
nahrazení novou Službou bude TMCZ Smluvního partnera informovat 
nejmén  30 dní p edem. 

 
 

 P i p enesení ísel vázaných na pobo kovou úst ednu lze p enášet jak 
ucelený íselný rozsah, tak jednotlivá ísla/ íselné ady. íselný 
rozsah tvo í jedna nebo více posloupností po sob  jdoucích ísel o 
délce mocnin deseti za ínající odpovídajícím po tem nul a kon ící 
odpovídajícím po tem devítek, zatímco íselná ada je množina po 
sob  jdoucích ísel, která není íselným rozsahem. S íselným 
rozsahem je možné zacházet pouze jako s celkem, není možné z n ho 
vybírat a p enášet jen n která ísla a je rezervován po celou dobu 
trvání Smlouvy, zatímco íselná ada se rozpadá na jednotlivá ísla, 
která lze samostatn  p enášet i v pr b hu trvání Smlouvy.

  Podrobné podmínky p enesní telefonního ísla jsou upraveny v o
 Obchodních podmínkách p enesení ísla. P enesení telefonního ísla 
 není možné mezi ve ejnou mobilní komunka ní sítí a ve ejnou pevnou 
komunika ní sítí. 

 V p ípad , že Smluvní partner využívá v rámci své vnit ní telefonní sít  
více pevných íselných ad, je povinen p id lovat telefonní ísla v rámci 
sm rového znaku, který dle národního íslovacího plánu odpovídá 
umíst níkoncového za ízení v p íslušném kraji. V opa ném p ípad  
dojde k nesprávnému sm rování tís ových volání do jiného regionu.

 Smluvní partner je povinen veškerá odchozí volání realizovat se 
správnou a Smluvnímu partnerovi odpovídající identifikací volacího 
znaku, pomocí kterého TMCZ zajistí rozú tování takového volání do 
p íslušných faktura ních skupin.

 Pokud si Smluvní partner aktivoval službu zamezení zobrazení 
volajícího pro pevné hlasové volání, nelze u ní uskute nit zp tné volání 
p ímo volajícímu, tj. zejména uvolání na tís ové linky není možné 
zp tn  ov it p vodní odchozí hovor.

 .Využívá-li Smluvní partner pevné hlasové služby na bázi VoIP 
technologie, TMCZ nem že technicky garantovat funk nost 
modemových spojení – jedná se nap íklad o elektronické 
zabezpe ovací systémy, elektronické požární systémy, ode ty energií, 
dálkové ovládání stroj  i za ízení apod.



 
 .Smluvní partner se zavazuje užívat konkrétní Službu výhradn  v 

p íslušné lokalit  Smluvního partnera stanovené v p íslušné 
Smlouv /Specifikaci služby pro danou konkrétní Službu

 
TMCZ je oprávn n zm nit íslo ú astnické stanice z naléhavých 

technických d vod  i bez souhlasu Smluvního partnera, pokud je to 
nutné k ádnému poskytování Služby, p i emž na tuto zm nu bude 
Smluvní partner p edem upozorn n; technickým d vodem je rozhodnutí 
p íslušného správního orgánu o zm n  ísla nebo íslovacího plánu v 
souladu se zákonem . 127/2005 Sb. nebo pokud je to stanoveno v 
jiném právním p edpisu. 

 
 

 Smluvní strany se dohodly, že veškeré skute nosti, které nejsou 
b žn  dostupné v obchodních kruzích a které jsou obsaženy ve 
Smlouv , pop . smluvní strany s nimi p ijdou do styku p i jejím 
pln ní, tvo í p edm t obchodního tajemství, a zavazují se je 
nesd lovat t etím stranám (s výjimkou Oprávn ných osob) bez 
p edchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany. Smluvní 
partner je povinen zajistit ochranu obchodního tajemství rovn ž ze 
strany Oprávn né osoby.

 
 Pokud byla Smlouva uzav ena za pomoci zprost edkovatele, jehož 

provize je závislá na objemu Služeb poskytovaných dle Smlouvy, je 
Smluvní partner povinen zprost edkovateli na jeho žádost (a to i 
opakovn ) poskytnout údaje o souhrnných ástkách vyú tování 
Služeb dle této Smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že k 
poskytnutí takové informace je oprávn n rovn ž TMCZ, k emuž 
dává Smluvní partner svým podpisem Smlouvy výslovný souhlas.

 
  Smluvní strany tímto souhlasn  prohlašují, že nepovažují za 

porušení ochrany obchodního tajemství, pokud TMCZ poskytne v 
rozsahu nezbytn  nutném skute nosti a informace ve smyslu odst.
16.1 svým akcioná m a spole nostem, které jsou leny koncernu 
spole nosti Deutsche Telekom AG, jakožto podnikatelského 
seskupení (dále jen„koncern“) ve smyslu ustanovení § 79 zákona 
. 90/2012 Sb., o obchodních spole nostech a družstvech. Smluvní 

strany tímto rovn ž souhlasn  prohlašují, že nepovažují za 
porušení ochrany obchodního tajemství, pokud TMCZ poskytne 
Smluvní dokumenty skute nosti a informace ve smyslu odst. 16.1 
Oprávn né osob  dle Smlouvy pro ú ely vzniku smluvního vztahu 
mezi TMCZ a Oprávn nou osobou dle Smlouvy. 

 
 Smluvní partner je povinen TMCZ písemn  prokazateln  sd lit, že 

v rámci poskytování Služeb bude na stran  TMCZ docházet ke 
zpracování osobních údaj  ve smyslu zákona . 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údaj , v platném zn ní, které Smluvní 
partner zpracovává jako správce ve smyslu uvedeného zákona. V 
takovém p ípad  spolu Smluvní strany uzav ou smlouvu o 
zpracování osobních údaj  (resp. odpovídající smlouvu 
vyžadovanou právními p edpisy). Do okamžiku ú innosti takové 
smlouvy o zpracování osobních údaj  nesmí Smluvní partner 
užívat Službu zp sobem, který by m l charakter zpracovávání 
osobních údaj  na stran  TMCZ. V p ípad  porušení tohoto 
odstavce se bez ohledu na ostatní ustanovení Smlouvy zavazuje 
Smluvní partner odškodnit TMCZ za veškerou újmu, která by v 
takovém p ípad  TMCZ vznikla.

 
  TMCZ odpovídá v rámci Služby za ztrátu i poškození dat 

Smluvního partnera, pouze dojde-li k takové ztrát  i poškození dat 
v d sledku zavin ní ve form  úmyslu i hrubé nedbalosti ze strany

TMCZ. Smluvní partner je povinen si provád t pravidelnou zálohu 
svých dat mimo Službu na vlastní odpov dnost. 

 
 TMCZ neodpovídá za obsah p enášených zpráv i dat 

prost ednictvím Služby.
 

  Smluvní partner souhlasí s uvedením své obchodní firmy jako 
reference v marketingových materiálech TMCZ v etn  
tiskovýchzpráv. Smluvní partner zajistí souhlas všech Oprávn ných 
osob ke dni jejich vstupu do aktuálního Seznamu Oprávn ných 
osob s uvedením jejich obchodní firmy jako reference v 
marketingových materiálech TMCZ v etn  tiskových zpráv

 
 

 TMCZ doru í písemnosti na adresu Smluvního partnera naposledy 
oznámenou TMCZ, a to poštou, kurýrem, elektronickou poštou, 
osobn  nebo jiným dohodnutým zp sobem. Za doru enou se 
považuje také písemnost, která byla uložena v místn  p íslušné 
provozovn  držitele poštovní licence a nebyla Smluvním partnerem 
vyzvednuta ve lh t  sedmi (7) kalendá ních dn  ode dne jejího 
uložení.

 
  Za písemné právní jednání TMCZ se považují rovn ž úkony 

u in né faxem, elektronickou poštou, SMS, MMS i datovou 
schránkou.

 
 Doru ení je ú inné i tehdy, když se Smluvní partner na zasílací 

adrese, kterou oznámil TMCZ, nezdržuje.
 

 Doru uje-li se prost ednictvím ve ejné komunika ní sít  (zejména 
fax, elektronická pošta, SMS i MMS), považuje se písemnost za 
doru enou okamžikem potvrzení odeslání na elektronickou adresu 
Smluvního partnera (e-mail) nebo potvrzení o bezporuchovém 
p enosu dat (fax) a není-li takového potvrzení, tak nejpozd ji dnem 
následujícím po odeslání písemnosti na telefonní íslo Smluvního 
partnera nebo na jeho emailovou adresu.

 
 Odep e-li Smluvní partner písemnost p ijmout, je doru ena dnem, 

kdy její p ijetí bylo odep eno.
 

 Výpov  Smluvního dokumentu nebo jednotlivé Služby ze strany 
Smluvního partnera musí být u in na písemnou formou, p i emž 
za písemnou formu není považována elektronická forma, resp. 
doru ení výpov di prost ednictvím elektronické pošty, musí být 
podepsaná Smluvním partnerem nebo oprávn ným zástupcem 
Smluvního partnera a musí obsahovat takové údaje, aby z ní bylo 
z ejmé, kdo výpov  podává a eho se výpov  týká (takovými 
údaji mohou být zejména: obchodní firma nebo jméno a p íjmení 
Smluvního partnera, sídlo nebo trvalé bydlišt  (pobyt) Smluvního 
partnera, I , rodné íslo nebo datum narození Smluvního partnera, 
íslo ukon ované Smlouvy nebo jednotlivé Služby), jinak je taková 

výpov  neplatná. Uvedené v p edchozí v t  platí obdobn  i pro 
oznámení o odstoupení od Smluvního dokumentu nebo jednotlivé 
Služby ze strany Smluvního partnera.

 
 

 Práva a povinnosti smluvních stran se ídí ob anským zákoníkem 
a ostatními p íslušnými právními p edpisy eského právního ádu.

 
 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstran ní



vzájemných spor , v etn  spor  o její výklad i platnost a usilovat 
se o smírné vy ešení t chto spor  nejprve prost ednictvím jednání 
Kontaktních osob nebo pov ených zástupc . 

 
  Veškeré spory, které se smluvním stranám nepoda í vy ešit 

smírnou cestou, budou ešeny v cn  p íslušným soudem eské 
republiky, nestanoví-li zákon jinak. Nestanoví-li zákon výlu nou 
místní p íslušnost soudu, dohodly se smluvní strany, že pro 
všechny spory dle Smlouvy bude místn  p íslušným obecný soud 
TMCZ

 
 

 Smluvní strany sjednávají, že TMCZ je oprávn n m nit jednostran  
tyto Podmínky Firemního ešení, Popisy služeb, Ceníky, provozní 
ády, Kontaktní osoby, Podmínky zpracování osobních, 

identifika ních, provozních a lokaliza ních údaj  ú astník , 
p ípadn  i další dokumenty, v nichž je tak výslovn  stanoveno. 
TMCZ se zavazuje Smluvního partnera o takové zm n  informovat 
nejmén  30 dní p edem, není-li v p íslušném dokumentu 
stahnoveno jinak.

 
 Vzhledem ke skute nosti, že p edm tem Smlouvy je individuální 

ešení vytvo ené mj. z neve ejných služeb elektronických 
komunikací a poskytované na míru specifickým pot ebám 
Smluvního partnera, Smluvní strany se dohodly, že na Smluvní 
dokumenty se neaplikují ustanovení ob anského zákoníku o 
smlouvách uzavíraných adhezním zp sobem.

 
  Obsah závazk  plynoucích ze Smluvních dokument  tvo í 

pouze práva a povinnosti sjednané i stanovené ve Smluvních 
dokumentech bez ohledu na jednání Smluvních stran p ed a p i 
uzavírání Smluvních dokument .

 
 Zapo íst nelze proti nejisté pohledávce. Smluvní partner není 

oprávn n zapo íst jednostrann  své pohledávky proti pohledávkám 
TMCZ.

 
 Stanoví-li právní p edpisy nebo Smluvní dokument, zejména 

Smlouva, Podmínky Firemního ešení, Specifikace služeb i 
Dohoda o cenových podmínkách právo TMCZ ukon it n který ze 
Smluvních dokument  (nap . odstoupením nebo výpov dí), pak je 
TMCZ oprávn n takto ukon it jak celý Smluvní dokument, tak 
pouze jeho ást, a to ve vztahu k ur ité Služb , resp. pouze 
jednotlivou Službu (by  zahrnutou spole n  s více Službami v 
jednom Smluvním dokumentu, zejména však ve Specifikaci 
služby). Pokud je TMCZ opravn n ukon it Smlouvu, rozumí se tím 
vždy rovn ž právo TMCZ ukon it Dohodu o cenových podmínkách 
nebo jednotlivou Specifikaci služby, nebo pouze jednotlivou 
Službu.

 
  TMCZ výslovn  odmítá jakékoli Smluvním partnerem provedené 

(by  nepodstatné) zm ny provedené ve formulá ích používaných v 
souvislosti se Smlouvou, s výjimkou údaj , jejichž dopln ní se ze 
strany Smluvního partnera p edpokládá.

 
  I po ukon ení Smlouvy nadále p etrvávají práva a povinnosti, u 

nichž je z ejmé, že nemají ukon ením Smlouvy zaniknout, nap . 
povinnost zaplatit dlužné ástky i smluvní pokuty.

 
 Pro vylou ení pochybností se stanoví, že tyto Podmínky Firemního 

ešení se uplatní i na Smlouvu o z ízení a poskytování ešení T- 
Mobile ProfiNet, která je pro ú ely t chto Podmínek Firemního

ešení rovn ž ozna ována jako “Smlouva“. 
 

 Práva a povinnosti Smluvních stran neupravené Smluvními 
dokumenty se podp rn  ídí Všeobecnými podmínkami 
spole nosti T-Mobile Czech Republic, a. s. („VPST“), s nimiž se 
Smluvní partner p ed podpisem Smlouvy seznámil, což svým 
podpisem Smlouvy potvrzuje.

 
  Tyto Podmínky Firemního ešení nabývají platnosti a ú innosti 
dnem 1. dubna 2020.



 

P ÍLOHA . 3: PODMÍNKY ZPRACOVÁNÍ 
OSOBNÍCH, IDENTIFIKA NÍCH, PROVOZNÍCH A 
LOKALIZA NÍCH ÚDAJ  Ú ASTNÍK  

 
 



 

 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

•  

•  

•  



 

P ÍLOHA . 4: NABÍDKOVÁ CENA 





 

P ÍLOHA . 5: POPIS SLUŽBY ETHERNET LINE 
 



Popis Služby Ethernet Line 
Platnost od 15. 2. 2015 

T-Mobile Czech Republic a.s., Tomí kova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, I :64949681, DI : CZ64949681 
Zapsaná do OR u M stského soudu v Praze, B.3787, 

Stránka 1 / 7 
ver. OTP_1502 

 

 

1 Obsah Služby 

Služba Ethernet Line (dále také jen „Služba“) je ur ena pro vysokorychlostní propojení lokálních po íta ových sítí. Poskytuje p enosové 
prost edí, které umož uje p enášet všechny typy dat na spole né infrastruktu e. Je založena na p enosu Ethernet rámc  v páte ní síti 
TMCZ. 

 
Podstatou Služby je p enos dat Smluvního partnera ve form  Ethernet rámc  mezi rozhraními Ethernet/Fast Ethernet, event. Gigabit 
Ethernet Smluvního partnera. V transparentní variant  je každý rámec od zdrojového k cílovému rozhraní doru en v nezm n ném tvaru. 

 
Služba je navržena v souladu s technickými specifikacemi standard  MEF 6.1 a MEF 10.2. 

 

TMCZ je lenem sdružení MEF. Služba Ethernet Line je certifikována dle standardu MEF (MEF 9 a MEF 14), a to v obou 
variantách EVPL i EPL. Služba je rovn ž v souladu s iniciativou MEF Carrier Ethernet 2.0 (CE 2.0). 

 
 
 
 

1.1 Mezinárodní Služba Ethernet Line 
 

Mezinárodní varianta Služby Ethernet Line  umož uje  datovou  komunikaci mezi lokalitami Smluvního  partnera,  které  jsou  umíst ny 
v r zných zemích. Aktuální seznam dostupných zahrani ních lokalit je Smluvnímu partnerovi poskytnuty vždy na vyžádání. 

 
2 Varianty Služby Ethernet Line 

 
Služba pln  odpovídá technické specifikaci MEF 6.1 a je založena na p ímém propojení dvou koncových bod  – UNI (User Network 
Interface). Toto propojení je realizováno v ethernetové síti tzv. EVC okruhem (Ethernet Virtual Circuit). Služba m že být konfigurována  
v t chto topologiích: 

 Bod - Bod 
 Bod - Multibod 
 Centrální rozhraní NNI 

 
2.1 Bod – Bod 

 
Topologie Služby Bod – Bod využívá jediné EVC mezi dv ma lokalitami koncových bod  Smluvního partnera. Službu v topologii Bod – 
Bod je nabízena ve dvou variantách: 

 EPL (Ethernet Private Line) 
 EVPL (Ethernet Virtual Private Line) 

 
 
 

 
EVC    

 

Ethernet port – 
subscriber’s UNI 

Ethernet port – 
subscriber’s UNI 

 
 
 

Obr. 1 - Schéma varianty Služby v konfiguraci „Bod – Bod“ 
 

2.1.1 Ethernet Private Line – EPL 
Varianta Služby Etherent Line - EPL spo ívá v p ímém transparentním bod - bod propojení dvou koncových bod  – lokalit Smluvního 
partnera. Toto propojení je realizováno v ethernetové síti EVC okruhem mezi dv ma koncovými body ethernet sít , definovanými pomocí 
fyzického portu na obou koncích Služby. Služba zajiš uje vysokou transparentnost p enášených ethernetových rámc , svou 
transparentností je Služba ve velké mí e srovnatelná s digitálními pronajatými okruhy. 

 
Podrobné vlastnosti EPL jsou popsány v Tabulce 1. 

 
2.1.2 Ethernet Virtual Private Line - EVPL 
Varianta Služby Ethernet Line - EVPL spo ívá v p ímém netransparentním bod - bod propojení dvou koncových bod  – lokalit Smluvního 
partnera. Toto propojení je realizováno v ethernetové síti EVC okruhem mezi dv ma koncovými body ethernet sít , definovanými pomocí 
fyzického portu a VLAN ID. VLAN ID p id luje vždy TMCZ a je shodné pro oba koncové body. Varianta Služby Ethernet Line - EVPL 
nabízí omezenou transparentnost, protože nejsou tunelovány žádné L2 ídící protokoly. 



Popis Služby Ethernet Line 
Platnost od 15. 2. 2015 

T-Mobile Czech Republic a.s., Tomí kova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, I :64949681, DI : CZ64949681 
Zapsaná do OR u M stského soudu v Praze, B.3787, 

Stránka 2 / 7 
ver. OTP_1502 

 

 

Služba Ethernet Line – EVPL m že být poskytována i v konfiguraci „Bod – Multibod“. 

 
2.2 Bod - Multibod 

 
Topologie Bod – Multibod podporuje ukon ení n kolika EVC okruh  v jednom spole ném koncovém bod  (multiplex UNI) díky tzv. 
multiplexaci služby. Tato konfigurace vychází z vlastností služby EVPL. 

 
 
 
 
 
 

Ethernet port – 
subscriber’s UNI 

 
Ethernet multiplexed port – 

subscriber’s UNI 

 
 

Obr. 2 - Schéma varianty Služby v konfiguraci „Bod – Multibod“ 
 

Služby v multiplex UNI jsou p edávány s r znými VLAN ID, které jsou p id lovány TMCZ. Maximální po et EVC okruh  v multiplex UNI 
závisí na typu p ístupové technologie, kde je multiplex UNI zakon eno. Sou et kapacit Služeb v multiplex UNI je omezený kapacitou 
p ístupového okruhu. Každá Služba ukon ená v multiplex UNI je specifikována samostatnou specifikací Služby Ethernet Line. 
Podrobné vlastnosti EVPL jsou popsány v Tabulce 1. 

 
Tabulka 1 - Vlastnosti Služby EPL (Ethernet Private Line) a EVPL (Ethernet Virtual Private Line) 

 
Vlastnosti EPL EPL EVPL 

Pokrytí 

Pokrytí eská Republika, Slovensko, 

Rumunsko, Ma arsko, Polsko, 

západní Evropa, Severní Amerika 

Vybrané zem  východní Evropy Celý sv t 

Základní vlastnosti 

Management Služby ANO ANO ANO 

Formát ethernetových rámc  IEEE 802.3, 802.1Q, 802.1AD IEEE 802.3, 802.1Q, 802.1AD IEEE 802.3, 802.1Q 

Manipulace s TAGy Ve správ  Smluvního partnera Ve správ  Smluvního partnera Ve správ  Poskytovatele 

Multiplexing Služby NE NE ANO (Standard = 4) 

MAC adresy Standardn  100 

1000/unlimited 1) 

10 2) 8 3) 

Max. MTU (velikost rámce) UNI 4) 1534B 1526B 5) 1522B 6) 

Max. MTU (velikost rámce) NNI 4) 1538B 1530B 1526B 

Transparentnost 

Customer VLAN ID Preservation ANO ANO ANO 

Customer CoS Preservation 

(P-bit) 

ANO ANO NE 7) 

Broadcast omezení NE 8) ANO – 10% kapacity linky NE 

Podpora Multicast ANO ANO ANO 9) 

L2 ídící protokoly (L2CP) v nativní podob  

STP/RSTP/MSTP P enášeno P enášeno Není p enášeno 

PAUSE Není p enášeno Není p enášeno Není p enášeno 

LACP/LAMP Není p enášeno 10) Není p enášeno Není p enášeno 

Link OAM Není p enášeno 10) Není p enášeno Není p enášeno 

Port Authentication Není p enášeno Není p enášeno Není p enášeno 

E-LMI P enášeno Není p enášeno Není p enášeno 



Popis Služby Ethernet Line 
Platnost od 15. 2. 2015 

T-Mobile Czech Republic a.s., Tomí kova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, I :64949681, DI : CZ64949681 
Zapsaná do OR u M stského soudu v Praze, B.3787, 

Stránka 3 / 7 
ver. OTP_1502 

 

 

 
LLDP P enášeno Není p enášeno Není p enášeno 

PTP Peer Delay P enášeno Není p enášeno Není p enášeno 

ESMC Není p enášeno Není p enášeno Není p enášeno 

GARP/MRP Block P enášeno Není p enášeno Není p enášeno 

Cisco VTP and CDP P enášeno Není p enášeno Není p enášeno 

 

1) Navýšení MAC adres je zpoplatn no podle platného Ceníku Služby Ethernet Line. 

2) Hodnota m že být navýšena na základ  kladného technického pr zkumu. 

3) Limit MAC adres pro p ístupovou technologii SHDSL je 2 MAC adresy 

4) Maximální velikost etherentového rámce (Max. MTU) je vždy závislá na použitém p ístupovém okruhu (p ístupové technologii). V p ípad  POP-POP je 

max. MTU UNI 1974B, max. MTU NNI je 1978B. 

5) Hodnota m že být navýšena na základ  kladného technického pr zkumu. 

6) Pro n které p ístupové technologie (nap íklad SHDSL) nem že být hodnota MTU 1522B garantována. 

7) Dle zvolené p ístupové technologie 

8) Lze aktivovat na žádost Smluvního partnera - Služba pak omezuje p enos rámc  na specifické cílové MAC adresy na úrove  15% kapacity linky. 

Specifické cílové MAC adresy jsou broadcast/multicast/unknown unicast. Uvedené je platné pouze za p edpokladu, že p enos rámc  na specifické cílové 

MAC adresy podporuje p ístupová technologie. 

9) Dle zvolené p ístupové technologie 

10) Tyto L2 ídící protokoly mohou být p eneseny až na základ  dopl kové Služby „Rozší ená L2CP transparence“ viz kapitola 5.6 
 

 
2.3 Centrální rozhraní NNI 

 
Tato topologie Služby umož uje ukon ení n kolika OVC okruh  v jednom Centrálním rozhraní NNI TMCZ. Jedná se o topologii typu Hub 
a Spoke. Jednotlivé OVC okruhy sdružované v Centrálním rozhraní NNI jsou Smluvnímu partnerovi p edávány pomocí jednotlivých VLAN 
(tzv. S-VID ). Centrální rozhraní NNI podporuje ob  varianty Služby (EVPL i EPL). 

LTE 
 
 
 

 
 

Subscriber´s UNI    
 

OVC 
Carrier Partner NNI 

 
 
 
 
 
 

Obr. 3 - Schéma varianty Služby v konfiguraci „Centrální rozhraní NNI“ 
 

Centrální rozhraní NNI je poskytováno v následujících lokalitách: 

Tabulka 2 – Lokality Centrálního rozhraní NNI 
 

. M sto Data Centrum / POP Adresa 

1. Praha Nagano (PH700-SDS1) Praha 3, K ervenému dvoru 3156/25 

2. Praha CE Colo (PH780-SDS1) Praha 10, Nad Elektrárnou 411 

3. Praha THP (PH482-SDS1) Praha 3, Vinohradská 190/1630

4. Brno Brno (B0169-SDS2) Brno, Veve í 102 

 
2.3.1 Redundance Centrálního rozhraní NNI 
Pro docílení vyšší dostupnosti Služby m že se Smluvním partnerem sjednána redundance Centrálního rozhraní NNI. Redundance je 
založena na dvou propojeních mezi komunika ním za ízením TMCZ a komunika ním za ízení Smluvního partnera, kde na t chto 
propojeních bude nakonfigurován „Link Aggregation Control Protocol“ (LACP – IEEE 802.1AX-2008). Redundance Centrálního rozhraní 
NNI je nakonfigurována tak, že jedno propojení v rámci tohoto rozhraní bude aktivní, druhé ve stavu standby (redundance 1+1). 

 
2.3.2 Typy ethernetových rámc  na stran  Centrálního rozhraní NNI 



Popis Služby Ethernet Line 
Platnost od 15. 2. 2015 

T-Mobile Czech Republic a.s., Tomí kova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, I :64949681, DI : CZ64949681 
Zapsaná do OR u M stského soudu v Praze, B.3787, 

Stránka 4 / 7 
ver. OTP_1502 

 

 

Scenario with 802.1q: Ethernet II 

Scenario with 802.1q: EPL – tunnelling of C-VID

Scenario with 802.1ad: EVPL – 802.1q

 

S 

Formát ethernetového rámce m že nabývat hodnot uvedených v Tabulce 3: 
 

Tabulka 3 – Formát ethernetového rámce 
 

Typ Formát ethernetového rámce 

1 DA(6 bytes) : SA(6 bytes) : S-Tag (4 bytes) : ET (2 bytes) : payload and FCS 

2 DA(6 bytes) : SA(6 bytes) : S-Tag (4 bytes) : C-Tag (4 bytes) : ET (2 bytes) : payload and FCS 

 

Vysv tlivky: 

 DA = Destination Address – cílová adresa, 
 SA = Source Address – zdrojová adresa, 
 ET = Ethertype/Length – pole v ethernetovém rámci, které se používá pro ozna ení protokolu, který je zapouzd en v 

ethernetovém rámci, 

 
Pro formát ethernetového rámce Typ 1 je používána následující hodnota ET (Ethertype): 

 S-Tag with Tag Protocol Identification Field (TPID) = 0x8100, 
 

Pro formát ethernetového rámce Typ 2 jsou používány následující hodnoty ET (Ethertype): 

 S-Tag with Tag Protocol Identification Field (TPID) = 0x88A8, 
 C-Tag with Tag Protocol Identification Field (TPID) = 0x8100. 

 
Volba formátu ethernetového rámce, tzv. zp sobu tagování musí být provedena vždy již p i objednání Služby Ethernet Line – Centrální 
rozhraní NNI a tato volba je platná vždy pro celé Centrální rozhraní NNI. 

 
2.3.3 Scéná e enkapsulací na stran  Centrálního rozhraní NNI 

 

VLAN SCENARIOS 
 

UNI NNI 
 
 
 
 

A) 
 
 

B) 
 
 
 

C) 
 
 
 

Customer 
Data 

S-VID: Service tag set by 
Provider (agreed range) 

C-VID Optional Customer 
tags any value 

C-VID Customer tag set 
by Provider (any value) 

 
 
 
 
 

Obr. 4 - Scéná e enkapsulací na stran  Centrálního rozhraní NNI 
Scéná  A: 

 C-Tag není sou ástí ethernetového rámce na UNI (varianta untagged UNI) 
 Na stran  Centrálního rozhraní NNI je TMCZ p id len S-VID 

 
Scéná  B: 

 C-Tag m že být sou ástí ethernetového rámce na UNI. Zákaznický C-Tag je považován jako sou ást Payload 
 Zákaznický C-VID je transparentn  p enesen ethernetovou sítí. 
 Na stran  Centrálního rozhraní NNI je TMCZ p id len S-VID (Služba je p edána jako 802.1q – varianta 1 v Tabulce 3) 
 Služba je funk ní pouze za p edpokladu, že je realizována ve variant  EPL 

 

D 
 

S 
 

C 
 

C 

D C 

D C 

 

D 
 

D 

S C D 

S C D 



Popis Služby Ethernet Line 
Platnost od 15. 2. 2015 

T-Mobile Czech Republic a.s., Tomí kova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, I :64949681, DI : CZ64949681 
Zapsaná do OR u M stského soudu v Praze, B.3787, 

Stránka 5 / 7 
ver. OTP_1502 

 

 

 
Scéná  C: 

 C-Tag musí být sou ástí ethernetového rámce na UNI. 
 Zákaznický C-VID je p id len TMCZ a zachován v celé ethernetové síti. 
 K tomu je na stran  Centrálního rozhraní NNI p id len S-VID (Služba je p edána jako QinQ – varianta 2 v Tabulce 3) 

 
P id lené hodnoty VLAN ID, které poskytuje TMCZ, jsou vždy uvedeny v P edávacím protokolu Služby, pop . je o nich Smluvní partner 
výslovn  TMCZ informován. 

 

3 Technické údaje 

Veškeré parametry nutné pro z ízení p íslušné Služby, p edevším umíst ní, specifikace a typ rozhraní koncového bodu Služby, p enosová 
kapacita p ístupového okruhu atd. jsou uvedeny ve Specifikaci služby Ethernet Line, uzav ené mezi Poskytovatelem a Smluvním 
partnerem. 

 
Technické parametry, které nejsou sou ástí p íslušné Specifikace Služby Ethernet Line budou uvedeny v p íslušném P edávacím 
protokolu Služby Ethernet Line (nap . p id lené hodnoty VLAN ID, které p id luje Poskytovatel). 

 
3.1 P edávací rozhraní a p enosové kapacity Služby 

P edávací sí ová rozhraní pro p ipojení do sít  Ethernet je možné sjednat v následujících variantách: 
 

 100Base-TX (Copper) - Konektor RJ-45F, 
 1000Base-T (Copper)- Konektor RJ-45F, 
 1000BASE-LX (Single mode fibre, 1310 nm) - Konektor LC, SC, E2000/APC. 

 
Funkce Autonegotiation je primárn  zapnuta. 
Mezi libovolnými dv ma koncovými body sít  je v rámci páte ní sít  Poskytovatele vyhrazen EVC o následujících p enosových kapacitách: 

 
 512, 1024 kbit/s, 
 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18 Mbit/s, 
 N x 10 Mbit/s, 
 N x 100 Mbit/s, 
 1 Gbit/s. 

 
P ístupové okruhy do lokalit Smluvního partnera jsou realizovány na r zných p ístupových technologiích dle místních podmínek a 
sjednané p enosové kapacity. 

 
Propustnost Služby Ethernet Line m že být snížena o režii protokol  druhé vrstvy. P enosovou kapacitou Služby uvedenou ve Specifikaci 
služby se rozumí kapacita Služby na úrovni fyzické vrstvy. 

 
V p ípad  sjednání Služby Ethernet Line o kapacit  dosahující 100% hodnoty CIR kapacity rozhraní bere Smluvní partner na v domí, 
že m že docházet ke zvýšeným ztrátám ethernetových rámc  (frame loss), p i emž v takovém p ípad  neodpovídá Poskytovatel za 
takové zvýšené ztráty. 

 
3.2 Centrální rozhraní NNI - P edávací rozhraní a p enosové kapacity Služby 

Centrální rozhraní NNI lze u  Služby Ethernet  Line  sjednat  v následujících  typech  Fast Ethernet  nebo  Gigabit  Ethernet  rozhraních 
s použitím optického nebo metalického p enosového média: 

 
 100Base-TX (Copper) - Konektor RJ-45F, 
 1000Base-T (Copper)- Konektor RJ-45F, 
 1000BASE-LX (Single mode fibre, 1310 nm) - Konektor LC, PC. 

 
Centrální rozhraní NNI m že být nakonfigurováno s následující maximální p enosovou kapacitou: 

 
 Port/Rate: 10/100 – 10, 50, 100 Mbit/s, 
 Port/Rate: 1000 – n x 100 Mbit/s až do hodnoty 1 Gbit/s. 

 
Za plánování využití kapacity Centrálního rozhraní NNI je odpov dný Smluvní partner. Sou et kapacity p ístupových okruh  ukon ených 
v Centrálním rozhraní NNI m že p ekro it kapacitu Centrálního rozhraní NNI (tzv. overbooking). Pokud však utilizace Centrálního rozhraní 
NNI p evyšuje 80 % kapacity, TMCZ negarantuje a není odpov dný za dodržování i porušení QoS parametr . 

 

4 Dopl kové služby ke Služb  Ethernet Line 

4.1. QoS 
 

Ke Služb  je možné sjednat dopl kovou Službu QoS, která umož uje alokaci kapacity ethernetového okruhu do servisních t íd (CoS). 
Servisní t ídy jsou ur eny k datové komunikaci r zných aplikací (nap . VOIP, SAP, internet apod.), a to dle priorit p id lených na základ  
d ležitosti.  Nastavení priorit  a p id lení kapacity každé  p íslušné t íd  je  v kompetenci Smluvního  partnera.  T ídy Služby vycházejí   
z ozna ení 802.1p (s využitím CE-VLAN CoS) a z hodnot uvedených v Tabulce 4. 



Popis Služby Ethernet Line 
Platnost od 15. 2. 2015 

T-Mobile Czech Republic a.s., Tomí kova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, I :64949681, DI : CZ64949681 
Zapsaná do OR u M stského soudu v Praze, B.3787, 

Stránka 6 / 7 
ver. OTP_1502 

 

 

 
Tabulka 4: QoS 

 
Název t ídy Využitelné aplikace P id lená kapacita 

REAL-TIME VoIP Max. 50% kapacity p enosové linky 
koncového uživatele 

BUSINESS Nejd ležit jší firemní aplikace, systémy ERP a CRM, 
synchronizace databází 

Podíl v % 

STANDARD internet, email Podíl v % 

 

Neozna ené služby (jedna CoS na EVC) budou p enášeny v rámci t ídy ozna ené jako STANDARD. 
 

Pokud provoz generovaný v rámci n které t ídy p ekro í hodnotu uvedenou ve Specifikaci služby Ethernet Line, bude v p ípad  p etížení 
sít  tento nadbyte ný provoz vy azen jako první. 

 
QoS není podporován u varianty EVPL v topologie Bod – Multibod (tzv. multiplexing). 

 
4.2. Back-up 

Dostupnost Služby lze zvýšit zálohováním primárního okruhu. Primární i sekundární okruh je terminován v koncovém za ízení, které je 
umíst né v UNI. Koncové za ízení je ve správ  TMCZ a je konfigurováno tak, aby p i výpadku primárního okruhu automaticky navázalo 
záložní spojení p es sekundární okruh. Typická doba obnovení Služby prost ednictvím záložního spojení je do 30 sekund. P enosová 
kapacita primárního i sekundárního okruhu musí být stejná. 

 

4.3. Provozní statistiky 

Provozní statistiky jsou volitelnou dopl kovou službou, která umož uje Smluvnímu partnerovi monitorovat n které výkonnostní parametry 
Služby prost ednictvím webového portálu. 

 
Údaje a informace poskytované touto aplikací jsou pouze informativní a nemohou sloužit jako podklad pro výpo et sankce za nedodržení 
SLA (je-li sjednáno), resp. pro výpo et ceny za poskytnutou Službu. 

 
Dopl ková Služba Provozní statistiky je dostupná pouze u Služby, u které jsou oba dva konce v následujících zemích: eská republika, 
Polsko, Slovensko, Ma arsko a Rumunsko. Dostupnost Služby je omezena zvolenou p ístupovou technologií. 

 
Varianty dopl kové služby Provozní statistiky: 

 Basic – m ení provozu v celém okruhu ve sm ru k zákazníkovi a ve sm ru od zákazníka (kbit/s, Mbit/s), 
 Advance – m ení provozu v celém okruhu a dále p es jednotlivé t ídy služby Frame Delay, Frmae Delay Variation a Frame 

Loss. M ení t chto výkonnostních parametr  je konfigurováno jako End-to-End mezi UNI Smluvního partnera. 

 
4.4. Proaktivní dohled 

Smluvní strany mohou sjednat dopl kovou službu Proaktivní dohled, p i emž v takovém p ípad  zahájí TMCZ do 15 minut od zjišt ní 
stavu 100% Frame Loss (100% ztrátovost rámc , zjišt ná interními monitorovacími nástroji Poskytovatele) proces odstra ování poruchy 
na p ístupovém okruhu. Proces odstra ování poruchy obsahuje i kontaktování kontaktní osoby na stran  Smluvního partnera p edem 
zvoleným a dohodnutým zp sobem (e-mail, telefonicky). 

 
Volitelná dopl ková služba Proaktivní dohled je dostupná pouze pro Službu, u nichž je koncové za ízení Služby poskytnuto TMCZ a je  
v jeho správ . Tato dopl ková služba je dostupná na v tšin  p ístupových technologií TMCZ. 

 
Dopl ková služba Proaktivní dohled je dostupná pouze v eské republice. 

 
4.5. Rozší ená L2CP transparence 

Dopl ková služba Rozší ená L2CP transparence umož uje p enos dalších ídících L2CP parametr  jako LACP / LAMP a Link OAM. 
P enos t chto L2CP protokol  je zajišt no p es za ízení Ethernet NID umíst né na lokalit  Smluvního partnera. Za ízení Ethernet NID je 
ve správ  TMCZ a je jejím majetkem. Dopl ková služba je dostupná pouze pro variantu EPL. Podmínkou pro z ízení služby je kladný 
technický pr zkum. V p ípad , že je Služba Ethernet Line poskytována mimo tyto zem  ( eská republika, Slovensko, Polsko, Ma arsko 
a Rumunsko), m že mít tato dopl ková služba svá omezení. 

 

5 SLA - Dostupnost Služby 

Veškeré informace týkající se definice a dodržování parametru dostupnosti Služby jsou uvedeny v p íslušném Smluvním dokumentu, 
zejm. v platných Obchodních podmínkách Smlouvy o firemním ešení spole nosti T-Mobile Czech Republic a.s. Podrobné podmínky 
týkající se úrovn  garance Služby (SLA) jsou stanoveny v platném Popisu Služby SLA. Ceny za jednotlivé úrovn  Služby SLA jsou 
stanoveny v p íslušném Smluvním dokumentu, zejm. v Ceníku služby Ethernet Line nebo Specifikaci služby. 



Popis Služby Ethernet Line 
Platnost od 15. 2. 2015 

T-Mobile Czech Republic a.s., Tomí kova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, I :64949681, DI : CZ64949681 
Zapsaná do OR u M stského soudu v Praze, B.3787, 

Stránka 7 / 7 
ver. OTP_1502 

 

 

6 Z ízení Služby 

Služba m že být z ízena a p edána Smluvnímu partnerovi až po uskute n ní m ení p ístupového okruhu, kterým se ov uje jeho 
funk nost a kvalitativní parametry. Další podmínky týkající se z ízení a p edání Služby Ethernet Line jsou uvedeny ve Smluvních 
dokumentech. 

 
7 Použité zkratky a názvosloví 

 C-Tag Subscriber VLAN Tag - VLAN Tag na stran  UNI 

 C-VID VLAN ID na stran  UNI 

 CoS Class of Service – T ída služby 

 EVC Ethernet Virtual Circuit 

 EVPL Ethernet Virtual Private Line – netransparentní varianta ethernetové služby 

 EPL Ethernet Private Line – transparentní varianta ethernetové služby 

 GARP Generic Attribute Registration Protocol 

 MAC adresa Medium Access Control adresa 

 MEF Metro Ethernet Forum 

 MRP Multiple Registration Protocol 

 MSTP Multiple Spanning Tree Protocol 

 MTU Maximum Transmission Unit 

 NNI Network to Network Interface 

 OVC Operator Virtual Connection – ást EVC 

 POP Point to Presence 

 RSTP Rapid Spanning Tree Protocol 

 QoS Quality of Service - Kvalita služby 

 S-Tag Service VLAN Tag - VLAN Tag na stran  Centrálního rozhraní NNI 

 S–VID VLAN ID na stran  Centrálního rozhraní NNI 

 SLA Service Level Agreement 

 STP Spanning Tree Protocol 

 UNI User Network Interface 

 VLAN Virtual LAN - Virtuální LAN 

 802.1p Standard pro zajišt ní priorit v ethernetových sítích 



 

P ÍLOHA . 6: POPIS SLUŽBYFIBRE 
 
 



Popis Služby Fibre 
Platnost od 15. 3. 2016 

T-Mobile Czech Republic a.s., Tomí kova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, I :64949681, DI : CZ64949681 
Zapsaná do OR u M stského soudu v Praze, B.3787, 

Stránka 1 / 2 
ver. OTP_160 

 

 

1 Obecn  
Tento dokument popisuje Službu Fibre (dále „Služba“). Služba spo ívá v pronájmu nenasvíceného optického vlákna a je 
poskytována bez možnosti dohledu ze strany TMCZ a provozování optické trasy je pln  v odpov dnosti Smluvního 
partnera. 

2 Technické informace 
 

2.1 Infrastruktura Služby Fibre 
 

Služba Fibre – pronájem optického vlákna využívá volné páry optických vláken v síti TMCZ. Tato vlákna nejsou nijak 
p ipojena do aktivních za ízení TMCZ p i emž p ipojení koncových za ízení je pln  v odpov dnosti Smluvního partnera. 

 
2.2 Rozhraní 

Služba je zakon ena konektory E-2000/APC, pop . FC/PC. Rozhraní a nastavení ší ky pásma je odpov dností Smluvního 
partnera. 

 
2.3 Parametry kvality Služby 

Služba je definována následujícími kvalitativními parametry: 
 

Optická vlákna jsou jednovidová (SM – single mode) a vyhovují doporu ením ITU-T (G.652) 
 

Geometrické vlastnosti: 
 

Rozsah pr m ru vidového pole p i 1310 nm 8,8-9,6 m 
Pr m r plášt  124-126 m 
Pr m r prim. Ochrany 240-250 m 
Nekruhovost vidového pole Max 6 % 
Nekruhovost plášt  Max 1 % 
Nesoust ednost jádro/pláš  Max 0,5 m 
Nesoust ednost pláš  /ochrana Max 15 m 

 
Optické vlastnosti: 

 

Mezní vlnová délka vlákna  < 1280 
Útlum – maximální hodnota mezi 1285-1330 nm 0,38 dB/km 
Útlum – maximální hodnota p i 1550 nm 0,25 dB/km 
Chromatická disperze pro délky 1285-1330 nm Max. 3,5 ps/nm.km 
Chromatická disperze p i 1550 nm Max. 18 ps/nm.km 
Polariza ní disperze Max. 0,2 ps/km¹´² 

 

2.4 M ící metoda 

Pro ú ely ov ení sjednaných parametr  Služby se použijí následující m ení a metody m ení. 

M ení na optických kabelech v optické síti T-Mobile Czech Republic a.s. se provádí nezávisle na délce m eného 
optického kabelu transmisní metodou a metodou OTDR. 



Popis Služby Fibre 
Platnost od 15. 3. 2016 

T-Mobile Czech Republic a.s., Tomí kova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, I :64949681, DI : CZ64949681 
Zapsaná do OR u M stského soudu v Praze, B.3787, 

Stránka 2 / 2 
ver. OTP_160 

 

 

 

A) Limity útlumu a odrazu 
 

konektor – útlum 0,5 dB 
 

 
svár – útlum 0,15 dB 

 

 
konektorové spojení s dv ma sváry - 0,8 dB 

 

 
propojení patchcordem s dv ma sváry - 1,3 dB 

 

 
propojení dvojsvárem - 0,3 dB 

 
 

 
M rné útlumy kabel  

Hodnoty m rných útlum  pro ob  vlnové délky (1310nm, 1550nm) jsou uvedeny u každého dodávaného optického kabelu 
 

Pro ú ely ur ení kvality Služby je rozhodující m ení provedené TMCZ. Doba provád ní m ení se nezapo ítává do 
nedostupnosti Služby. 

 
Pokud výsledek dosáhne hodnoty horší než je uvedena ve vlastnostech Služby, oznámí toto Smluvní partner sjednaným 
zp sobem, a od tohoto okamžiku se považuje Služba za nedostupnou. 

 
 

3 P edání Služby 

P i p edání Služby Smluvnímu partnerovi bude sou ástí p edávacího protokolu výsledek m ení. 



 

P ÍLOHA . 7: POPIS SLUŽBY IP KOMPLET 
 



Popis služby IP komplet 
Platnost od 1.1. 2015. 

T-Mobile Czech Republic a.s., Tomí kova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, I :64949681, DI : CZ64949681 
Zapsaná do OR u M stského soudu v Praze, B.3787, 
info@gts.cz 

Stránka 1 / 2 
tel. 800 990 990 // 

 

 

Služba IP komplet nabízí firemním zákazník  optimální ešení pro poskytování hlasových, internetových a datových služeb prost ednictvím 
jednotné technologické platformy. Služba IP komplet využívá jedine ných možností moderních technologií IP a VoIP. 

 
1. CO SLUŽBA ZAHRNUJE 

1.1 Služba využívá jednotnou platformu pro hlasové, datové a internetové služby. 

1.2 V rámci služby ú astník získá dedikovaný p ístupový okruh v etn  spole ného koncového za ízení pro poskytování hlasových, 
internetových a datových služeb. 

1.3 Hlasová služba umož uje místní, mezim stská a mezinárodní volání, v etn  volání 
do mobilních sítí. Hlasová služba dále nabízí možnost vytvo ení hlasové VPN v rámci, které ú astník volá prost ednictvím 
zkrácené volby a zdarma. Hlasová služba nabízí vysokou flexibilitu pro p ipojení b žných TDM pobo kových úst eden p ípadn  i 
možnost p ímého p ipojení IP pobo kových úst eden prost ednictvím tzv. IP trunkingu. Služba IP komplet umož uje zachovat 
stávající ísla ú astníka pro p íchozí i odchozí hovory. 

1.4 Datová služba umož uje datové IP VPN propojení více lokalit ú astníka. Datová služba využívá technologie GRE tunely nebo 
MPLS. Technologie MPLS zaru uje odd lení VPN a tím vysokou bezpe nost z pohledu uživatele. 

1.5 Internetová služba zahrnuje pevné p ipojení k síti Internet definovanou rychlostí bez limitu p enosu dat a bez uplatn ní tzv. Fair 
User Policy. Internetová služba nabízí možnost z ízení samostatného nebo centrálního p ístupu do Internetu pro každou pobo ku. 

1.6 Kontrola služby prost ednictvím webového rozhraní, které vám umožní sledovat výpis uskute n ných hovor  a zaslaných faktur. 
Po aktivaci Služby obdržíte elektronickou poštou p ístupové jméno a heslo. 

1.7 Služba IP komplet zahrnuje krom  samotného provozu služby, provozního dohledu a servisu také pr zkumné, projektové a 
instala ní práce ke z ízení služby a poskytnutí za ízení až po p edávací rozhraní. 

 

2. DOSTUPNOST SLUŽBY – SLA (SERVICE LEVEL AGREEMENT) 

Veškeré informace týkající se definice a dodržování parametru dostupnosti služby jsou spole né pro všechny datové 
a internetové služby poskytovatele a jsou uvedeny v „Provozních podmínkách telekomunika ních služeb“ spole nosti T-Mobile. 
Ú astník je oprávn n si vybrat p íslušnou úrove  garance služby (SLA) v závislosti na typu p ípojky služby Profesionální internet s tím, 
že konkrétní stupe  SLA (DSL, OPTIMUM, PREMIUM) je pro jednotlivou službu Profesionální internet stanoven v p íslušné Specifikaci 
služby Profesionální internet uzav ené mezi poskytovatelem a ú astníkem. Podrobné podmínky týkající se úrovn  garance služby (SLA) 
jsou stanoveny v platném Popisu služby SLA. 

 
3. HLASOVÁ SLUŽBA (POVINNÁ KOMPONENTA) 

Hlasová služba je ve ejn  dostupná telefonní služba umož ující odchozí mezinárodní, mobilní, mezim stské a místní hovory, a další 
hovory, které jsou vyjmenované v ceníku služby a dále pak dle p íslušného cenového programu. Hlasová služba je poskytována 
prost ednictvím technologie VoIP, protokol SIP, kodek G.729a, G.722 nebo G.711 pro hlas a T.38 pro faxové p enosy (p enos není 
garantován). Hlasová služba dále nabízí možnost vytvo ení hlasové VPN v rámci, které ú astník volá prost ednictvím zkrácené volby a 
zdarma. 

Hlasová služba je poskytována na t chto rozhraních: 

 analogová rozhraní: 2/4/8/24 x HTS 

 digitální rozhraní: 2/4/8 x BRI (euroISDN 2), 1 x 2 Mbit s PRI (euroISDN30), 1 x 2 Mbit s PRI 16 (euroISDN30) s aktivními 16 B 
kanály (1-16) 

 SIP trunking: 10/100 Base T Ethernet 

Hlasová služba umož uje p enositelnost stávajících telefonních ísel ú astníka. V p ípad  sou asného z izování SHDSL p ístupového 
okruhu a p enášení tel. ísel m že dojít až k 5 dennímu výpadku hlasové služby na p enášených tel. íslech. 



Popis služby IP komplet 
Platnost od 1.1. 2015. 

T-Mobile Czech Republic a.s., Tomí kova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, I :64949681, DI : CZ64949681 
Zapsaná do OR u M stského soudu v Praze, B.3787, 
info@gts.cz 

Stránka 2 / 2 
tel. 800 990 990 // 

 

 

 
4. INTERNETOVÁ SLUŽBA (VOLITELNÁ KOMPONENTA) 

Podstatou služby je p enos dat ú astníka ve form  IP paket  mezi rozhraním na koncovém za ízení umíst ném v lokalit  ú astníka a 
libovolným za ízením p ístupným p es celosv tovou sí  Internet prost ednictvím symetrické p ístupové rychlosti bez limitu p enosu dat a 
bez uplatn ní tzv. Fair User Policy. Internetová služba garantuje dostupnost služby a propustnost páte ních kapacit, trasy do NIXu a tras 
k rozhraním s poskytovateli mezinárodního p ipojení. 

Internetová služba je poskytována na t chto rozhraní typu Ethernet: 

Kapacita p ístupové linky Rozhraní 
do 8 Mbit/s 10Base-T 

8 Mbit/s – 34 Mbit/s 100Base-T 

50 Mbit/s a více 100Base-T nebo Gigabit Ethernet 

 
5. DATOVÁ SLUŽBA - IP VPN (VOLITELNÁ KOMPONENTA) 

Podstatou datové služby je p enos dat ú astníka ve form  IP datagram  mezi rozhraními na koncových za ízeních umíst ných v lokalitách 
ú astníka. Datová služba je komplexní služba dohlížená poskytovatelem v celé síti a po celé trase p ípojek až po rozhraní. Datová služba 
využívá technologie GRE tunely nebo MPLS. Technologie MPLS zaru uje odd lení VPN a tím vysokou bezpe nost z pohledu uživatele. 

Datová služba je poskytována na t chto rozhraní typu Ethernet: 

Kapacita p ístupové linky Rozhraní 

do 8 Mbit/s 10Base-T 

8 Mbit/s – 34 Mbit/s 100Base-T 

50 Mbit/s a více 100Base-T nebo Gigabit Ethernet 

nebo na sériovém rozhraní: 
 

Kapacita p ístupové linky Rozhraní 

2 Mbit/s, 34 Mbit/s, 155 Mbit/s, 622 Mbit/s Sériové rozhraní 



 

P ÍLOHA . 8: POPIS SLUŽBY PROFESIONÁLNÍ 
INTERNET 

 
 



Popis Služby Profesionální internet 
Platnost od 1. 11. 2016. 

T-Mobile Czech Republic a.s., Tomí kova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, I :64949681, DI : CZ64949681 
spole nost vedená u M stského soudu v Praze, spisová zna ka B.3787 

Stránka 1 / 3 
ver. OTP_1502 

 

 

1 Obsah Služby Profesionální internet 

Služba Profesionální internet je poskytována jako služba pevného p ipojení k celosv tové síti Internet s garantovanými parametry prost ednictvím 
komunika ního protokolu IP. 

Podstatou služby je p enos dat Smluvního partnera ve form  IP paket  mezi rozhraním na koncovém za ízení umíst ném v lokalit  Smluvního partnera a 
libovolným za ízením p ístupným p es celosv tovou sí  Internet prost ednictvím symetrické p ístupové rychlosti. Služba Profesionální internet garantuje 
dostupnost Služby a propustnost páte ních kapacit, trasy do NIXu a tras k rozhraním s poskytovateli mezinárodního p ipojení. 

Služba Profesionální internet je komplexní služba dohledovaná poskytovatelem v celé síti a po celé trase p ístupové linky až po rozhraní Ethernet na CPE. 
Služba Profesionální internet zahrnuje krom  samotného provozu služby, provozního dohledu a servisu také pr zkumné, projektové a instala ní práce ke 
z ízení Služby a poskytnutí za ízení až po p edávací rozhraní. 

 
 
 

2 Dopl kové Služby Profesionální internet 
 

2.1 Back-up 

Dostupnost Služby Profesionální internet lze zvýšit zálohováním primární p ípojky. Realizace je posouzena a provedena cestou zákaznického ešení. 

 
2.2 Provozní statistiky 

Provozní statistiky jsou volitelnou dopl kovou Službou umož ující pro jednotlivé p ípojky sledovat hodnoty n kterých provozních parametr  Služby 
Profesionální internet. 

Údaje a informace poskytované touto aplikací jsou pouze informativní a nemohou sloužit jako podklad pro výpo et sankce za nedodržení SLA, resp. pro 
výpo et ceny za poskytnutou Službu. 

 
2.3 Proaktivní dohled 

Poskytovatel do 15 minut od zjišt ní stavu 100% Packet Loss (100% ztrátovost paket , zjišt ná interními monitorovacími nástroji Poskytovatele) zahájí proces 
odstra ování poruchy na p ípojce. Proces odstra ování poruchy obsahuje i kontaktování kontaktní osoby na stran  Smluvního partnera. 

 
3 Technické údaje 

 
Služba Profesionální internet zahrnuje p ípojku k síti poskytovatele, která se skládá z p ístupové linky, p ístupového portu, koncového za ízení a ší ky pásma 
pro komunikaci se sítí. U okruh  se symetrickou p ístupovou rychlostí je uvedená rychlost stejná v obou sm rech. 

 
3.1 Charakteristika internetové sít  

Poskytovatel vlastní rozsáhlou telekomunika ní infrastrukturu s vysokokapacitní páte ní konektivitou. Základ páte ní sít  tvo í optické trasy pokrývající 
všechny regiony eské republiky. Celá sí  je postavena v kruhové topologii, která zaru uje maximální funk nost a 100% zálohu sít . 

 
Poskytovatel dále provozuje vlastní vysokokapacitní mezinárodní p enosovou sí  na bázi technologie vlnového multiplexu (DWDM), propojující všechny 
hlavní telekomunika ní body ve st ední Evrop  (Bratislava, Budapeš , Frankfurt, Praha, Varšava, Víde ), z nichž se dále realizuje napojení na sít  
významných celosv tových operátor . 
Národní telekomunika ní sí  poskytovatele je založena na vysokokapacitní DWDM transportní síti s kruhovou topologií, na kterou navazují regionální a 
metropolitní SDH sít  pokrývající významná regionální centra v eské republice. V jednotlivých lokalitách je pak na transportní sí  napojena vlastní p ístupová 
sí  zabezpe ující p ístupové linky k jednotlivým ú astník m. 

 
Pro internetový provoz je klí ová národní kruhová páte ní IP sí  a redundantní konektivita do neutrálního propojovacího uzlu NIX.CZ o p enosové kapacit  
2×100 Gbit/s. Mezinárodní konektivita IP sít  poskytovatele je 2×160 Gbit/s s p ímým propojením na významná evropská peeringová centra (Amsterdam - 
AMSIX, Franfurkt – DECIX, Víde  – VIX, Londýn – LINX, Bratislava - SIX, Budapeš  - BIX, Varšava – WIX a další) a p ímé propojení na servery GOOGLE. 

 
Internetová sí  poskytovatele je jednou z certifikovaných sítí Cisco Powered Network (CPN) ve st ední a východní Evrop . 



Popis Služby Profesionální internet 
Platnost od 1. 11. 2016. 

T-Mobile Czech Republic a.s., Tomí kova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, I :64949681, DI : CZ64949681 
spole nost vedená u M stského soudu v Praze, spisová zna ka B.3787 

Stránka 2 / 3 
ver. OTP_1502 

 

 

 
3.2 Rozhraní Služby 

Služba Profesionální internet dodávaná s koncovým za ízením typu sm rova  je poskytována na t chto rozhraních typu Ethernet: 
Kapacita p ístupové linky Rozhraní 

2 MBit/s – 8 Mbit/s 10Base-T nebo 100Base-T 

8 Mbit/s – 40 Mbit/s 100Base-T 

50 Mbit/s a více 100Base-T nebo Gigabit Ethernet 

 
3.3 P ípojky 

Kapacita p ípojky je stanovena na fyzické vrstv  OSI modelu. Skute n  dosahovaná rychlost je nižší o režijní provoz vyšších vrstev. 

 
3.4 Z ízení Služby 

Služba je z ízena a p edána Smluvnímu partnerovi do provozu následn  po uskute n ní m ení p ístupového okruhu, které ov uje jeho funk nost a 
kvalitativní parametry a/nebo testováním IP konektivity pomocí ICMP ping  mezi koncovými body. 

 
4 Dostupnost Služby – SLA (Service Level Agreement) 

 
Veškeré     informace     týkající     se     definice     a     dodržování     parametru     dostupnosti     Služby     jsou     spole né     pro     všechny     datové    
a internetové Služby poskytovatele a jsou uvedeny v Obchodních podmínkách smlouvy o firemním ešení spole nosti T-Mobile a v platném Popisu služby 
SLA. 
Smluvní partner je oprávn n si vybrat p íslušnou úrove  garance Služby (SLA) v závislosti na typu p ípojky Služby Profesionální internet s tím, že konkrétní 
stupe  SLA (95,00%, 99,00%, 99,50%, 99,70%, 99,90%, 99,99%) je pro jednotlivou Službu Profesionální internet stanoven v p íslušné Specifikaci služby 
Profesionální internet uzav ené mezi poskytovatelem a Smluvním partnerem. 

 
5 Další povinnosti Smluvního partnera 

 
5.1 Povinnosti Smluvního partnera 

a) Smluvní partner se zavazuje po ukon ení poskytování Služeb poskytovatelem dle smlouvy/Specifikace služby vrátit p edm tné IP adresy zp t 
poskytovateli. Smluvní partner bere na v domí, že jejich p evoditelnost na Smluvního partnera je vylou ena. 

b) Smluvní partner je povinen zajistit sí  a servery tak, aby zamezil t etím osobám, zneužívat poskytovanou Službu Profesionální internet. 

 
5.2 Oprávn ní poskytovatele 

Poskytovatel je oprávn n pozastavit p ístup Smluvního partnera ke Službám poskytovaným dle smlouvy/Specifikace služby v p ípad , že Smluvní partner 
poruší své smluvní povinnosti, resp. v p ípad , že t etí osoba smluvn  spojená se Smluvním partnerem využívá poskytovanou Službu Profesionální internet 
v rozporu s p íslušnými ustanoveními Smluvních dokument , zejména v rozporu s p íslušnými ustanoveními Smlouvy, Obchodních podmínek smlouvy o 
firemním ešení a/nebo tohoto Popisu Služby Profesionální internet. 

 
6 P ípojka s 95% percentilem 

 
P ípojka s 95% percentilem je Služba ur ená všem, kdo pot ebují nárazov  navyšovat kapacitu svého p ipojení a sou asn  optimalizovat své náklady na 
telekomunika ní Služby. 

 
P ípojka s 95% percentilem umož uje navýšení kapacity p ípojky dle momentálních požadavk  Smluvního partnera. Ve Specifikaci služby je sjednána 
Standardní (základní) kapacita Služby, sou asn  i racionáln  zvolená Maximální (portová) kapacita Služby, kterou Smluvní partner bude chtít využívat a 
cena za 1Mbps nadlimitn  využité kapacity. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
p íklad 



Popis Služby Profesionální internet 
Platnost od 1. 11. 2016. 

T-Mobile Czech Republic a.s., Tomí kova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, I :64949681, DI : CZ64949681 
spole nost vedená u M stského soudu v Praze, spisová zna ka B.3787 

Stránka 3 / 3 
ver. OTP_1502 

 

 

 
7 Ú tování p ípojky s 95% percentilem 

 
Poskytovatel na služb  P ípojka s 95% percentilem pravideln , v p timinutových intervalech, ode ítá hodnoty íta  p enesených dat na portu Služby. Na 
základ  takto nam ených dat stanoví pr m rnou hodnotu p enosové rychlosti pro dané p timinutové okno v bitech za sekundu. Na konci každého 
zú tovacího období jsou hodnoty pr m rných p timinutových p enosových rychlostí se azeny od nejvyšší hodnoty k nejnižší, a to samostatn  pro každý 
p enosový sm r. Hodnota 95. percentilu je pak stanovena tak, že se z tohoto seznamu pr m rných p enosových rychlostí odstraní 5% (z po tu hodnot) 
nejvyšších hodnot. Poslední nejvyšší hodnota po tomto odstran ní reprezentuje 95. percentil. Tato hodnota je použita pro vlastní zú tování využití Služby 
P ípojka s 95% percentilem. 

 

Za Standardní (základní) kapacitu Služby Smluvní partner hradí sjednanou pravidelnou m sí ní cenu a za nadlimitn  využitou kapacitu Služby v rámci tzv. 
„Burstu“ pak jednotkovou cenu (1Mbit/s/zú tovací období) dle cen sjednaných ve Specifikaci služby. 

 
Sou ástí Služby je z ízení dopl kové Služby Provozní statistiky ve variant  Basic a souhrnný report o P ípojce s 95% percentilem – Základní a Maximální 
kapacita Služby a hodnoty 95% percentilu. 

 
P ípojka s 95% percentilem je dostupná pouze pro vybrané p ístupové technologie, p i emž detaily ešení jsou Smluvnímu partnerovi poskytnuty vždy na 
vyžádání. 

 
P ípojka s 95% percentilem je dostupná pouze pro p ípojky realizované v eské republice. Tato funkcionalita není podporována standardn , ale pouze       
v p ípadech, kdy ji Smluvní partner výslovn  vyžaduje (kdy je tedy výslovn  sjednána ve Specifikaci služby). 

 
 
 

8 P ístup OSS SAP 
 

Dopl ková služba ke služb  Profesionální internet zajiš uje p ístup na technickou podporu produktu spole nosti SAP do Walldorfu (N mecko). Za výhodných 
cenových podmínek tak zákazník získává možnost využívat služeb Online Service System spole nosti SAP. Spojení do sít  SAP je realizováno zálohovanou 
pevnou linkou. 

 
Výhody služby 

• Touto službou získává uživatel možnost využívat on-line služby, které nabízí spole nost SAP, jedná se nap . o: 
• SAP EarlyWatch - službu výkonnostní analýzy zákazníkova systému 
• SAP GoingLive Check - službu pro p echod modulu SAP do produktivního provozu 
• Remote Consulting - službu vzdálené konzultace s rychlou reakcí na požadavky zákazníka 

Služba je ur ena uživatel m, kte í mají zájem o p ipojení k systému SAP/OSS. Služba je nabízen jako dopl ková ke služb  GTS internet 

Technické parametry služby 
• Podporované protokoly IP, Frame Relay 
• Poskytované rychlosti do 64 kbit/s 
• Realizace p ipojení metodikou rcPACK 



 

P ÍLOHA . 9: POPIS SLUŽBY SMS GATE 
 
 



Popis Služby SMS Gate
Platnost od 15.2. 2015 

T-Mobile Czech Republic a.s., Tomí kova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, I :64949681, DI : CZ64949681 
Zapsaná do OR u M stského soudu v Praze, B.3787, 

Stránka 1 / 3 
ver. OTP_1502 

 

 

1 Obsah Služby SMS Gate 
Služba SMS Gate umož uje Smluvnímu partnerovi hromadné odesílání a p íjem SMS prost ednictvím inteligentní SMS brány (SMS 
platformy Poskytovatele), jejíž sou ástí jsou uživatelské aplikace pro odesílání a p íjem SMS, aplikace pro management SMS ú tu 
uživatelem a aplikace ur ené ke snadné integraci do IT infrastruktury Smluvního partnera. 

Prost ednictvím této SMS platformy Poskytovatele lze rozesílat (a p ijímat) SMS zprávy do všech mobilních sítí v R, do fixních sítí v R 
a do mobilních sítí v zahrani í. 

1.1 Služby SMS platformy 
Smluvní partner m že prost ednictvím Služby SMS Gate využívat tyto základní a dopl kové funkcionality: 

• rozesílat (a p ijímat) SMS zprávy do všech mobilních sítí v R, do fixních sítí v R a do mobilních sítí v zahrani í; 

• volbu odeslání SMS s íslem nebo bez ísla odesílatele SMS (tzv. A íslo, viz odst. 1.4); 

• vyžádání doru enky k SMS (potvrzení o doru ení SMS adresátovi, viz odst. 1.4); 

• odpov dní a p íchozí SMS sm rovat zp t do SMS aplikace Smluvního partnera (za Podmínek viz odst. 1.4); 

• podmín né p esm rování (je-li aplikace vypnutá), nebo trvalé p esm rování všech p íchozích SMS na libovolnou e-mailovou 
adresu nebo na libovolné pevné nebo mobilní telefonní íslo; 

• hromadné odeslání SMS z p edem automaticky nebo poloautomaticky p ipraveného textového souboru. 

1.2 SW aplikace 
Služba SMS Gate nabízí tyto SW aplikace, které jsou volitelné v rámci poskytování Služby SMS Gate a které si Smluvní partner nainstaluje 
do svého PC nebo integruje do své IT infrastruktury a prost ednictvím zabezpe eného internetového protokolu propojí s SMS platformou 
Poskytovatele: 

• B-SMS – samostatná SMS aplikace do PC s p ipojením k internetu s vlastním adresá em ur ená pro odesílání a p íjem SMS 
zpráv p ímo z po íta e. Umož uje odeslání jednoho textu formou SMS (text do 800 znak ) na jedno nebo více ísel, nebo 
hromadné odeslání SMS z p edem p ipraveného .csv souboru. Aplikace též umož uje nastavit p esm rování p íchozích SMS 
zpráv na mobilní telefon nebo e-mail. 

• Profil SMS – s využitím b žného web prohlíže e (nap . Internet Explorer) m že Smluvní partner v této aplikaci nastavovat a 
m nit základní parametry svého SMS ú tu (zm na hesla, denního limitu, e-mailové adresy a ísla pro p esm rování p íchozích 
SMS a další parametry). Umož uje odeslání jednoho textu formou SMS (text do 800 znak ) na více ísel nebo hromadné 
odeslání SMS z p edem p ipraveného .csv souboru“. 

• SMS backend – je ur en k integraci Služby „hromadné SMS“ do aplikace Smluvního partnera (CRM systém, informa ní 
systémy apod.) p ímo u Smluvního partnera. SMS backend se volá p ímo z p íkazové ádky jako spustitelný .exe soubor, jeho 
innost se ídí pomocí parametr  ve volacím p íkazu. Dovoluje odeslat SMS jednotliv  nebo z p edem p ipraveného .csv 

souboru. K dispozici je verze pracující pod OS Windows nebo Linux. 
Bližší popis a návod k používání jednotlivých aplikací jsou p edm tem uživatelských p íru ek pro konkrétní aplikace, které jsou Smluvnímu 
partnerovi poskytnuty  p i  z ízení  a  poskytování  Služby  SMS  Gate  v elektronické  form ,  p i emž  Smluvní  partner  je  povinen  se 
s p íslušnými uživatelskými p íru kami seznámit a dodržovat tam uvedené povinnosti a postupy p i užívání Služby SMS Gate. 

1.3 P ímé p ipojení k SMS platform  
Mimo poskytnutí výše uvedených aplikací a jejich užívání Smluvním partnerem za ú elem užívání Služby SMS Gate je možné Službu 
SMS Gate využívat prost ednictvím p ímého p ipojení informa ních systém  Smluvního partnera k SMS platform  Poskytovatele. P ímé 
p ipojení lze realizovat prost ednictvím rozhraní http/https, UCP/EMI nebo po výslovné dohod  se Smluvním partnerem a p i sjednání 
individuálních podmínek i prost ednictvím jiného rozhraní. Bližší popis rozhraní je uveden v p íslušné programátorské p íru ce. 

Za ú elem ádného z ízení a poskytování Služby SMS Gate prost ednictvím p ímého p ipojení k SMS platform  má Smluvní partner 
možnost si u Poskytovatele objednat práce na integraci jeho informa ních systém . Tyto práce jsou zpoplatn ny zvláš  dle platného 
Ceníku Služby SMS Gate. P ípadné poskytnutí internetové konektivity není sou ástí poskytování p ímého p ipojení k SMS platform , 
resp. poskytování Služby SMS Gate. 

1.3.1 P ímé p ipojení k AWEG 
P ímé p ipojení k AWEG modulu SMS platformy Poskytovatele umož uje rozesílání a p íjem SMS zpráv s využitím funkcionalit 
využívaných též výše uvedenými aplikacemi a lze ho s t mito aplikacemi kombinovat. Mezi takové funkcionality pat í p edevším: 

• nastavení omezení maximálního po tu odeslaných SMS zpráv (ochrana p ed zneužitím služby), 

• automatické rozd lení odesílaných SMS zpráv delších než 160 znak , 

• automatické odstra ování diakritiky odesílaných zpráv SMS. 

1.3.2 P ímé p ipojení k Message Routeru 
P ímé p ipojení k Message Routeru SMS platformy Poskytovatele umož uje rozesílání a p íjem SMS zpráv bez výše uvedených 
funkcionalit AWEG. Zpracování SMS zpráv pro odesílání a p íjem je pak ízeno výhradn  informa ními systémy Smluvního partnera. 

1.4 Zp soby odesílání SMS zpráv, identifikace 
V rámci Služby SMS Gate lze SMS zprávy odesílat t mito zp soby: 

• odeslání SMS zprávy „bez A- ísla“. V tomto p ípad  je SMS zpráva na mobilním telefonu p íjemce identifikována zkráceným 
telefonním íslem nebo alfanumerickou identifikací. Zkrácené telefonní íslo je sdíleno více Smluvními partnery Poskytovatele. 

V p ípad  alfanumerické identifikace je na mobilním telefonu p íjemce zobrazena textová identifikace (nap . název firmy 
Smluvního partnera) místo telefonního ísla odesílatele. Poskytovatel nem že zaru it korektní zpracování alfanumerické 



Popis Služby SMS Gate
Platnost od 15.2. 2015 

T-Mobile Czech Republic a.s., Tomí kova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, I :64949681, DI : CZ64949681 
Zapsaná do OR u M stského soudu v Praze, B.3787, 

Stránka 2 / 3 
ver. OTP_1502 

 

 

 
identifikace na stran  p íjemce ve všech mobilních sítích ani na všech mobilních telefonech. Konkrétní text pro alfanumerickou 
identifikaci podléhá schválení provozovateli jednotlivých mobilních sítí. 

Na takto odeslané SMS zprávy nelze odpovídat ani prost ednictvím zp tné SMS zprávy, ani telefonním hovorem. 

• odeslání SMS zprávy „s A- íslem“. K identifikaci odesílaných SMS zpráv je použito standardní geografické devítimístné 
telefonní íslo nebo rozsah, p ípadn  devítimístné negeografické telefonní íslo. íslo m že být bu  p id leno Poskytovatelem, 
nebo m že být využito již existující telefonní íslo Smluvního partnera (za podmínek uvedených níže). Na takto odeslané SMS 
zprávy lze odpovídat prost ednictvím SMS zprávy nebo telefonním hovorem (pokud je shodné telefonní íslo p i azeno existující 
telefonní služb ). 

Ceny za odeslání SMS zpráv se u jednotlivých výše popsaných zp sob  odeslání mohou lišit v souladu s p íslušným ustanovením 
platného Ceníku Služby SMS Gate. Zp sob odeslání má možnost Smluvní partner volit v rámci odesílání jednotlivé SMS. 

V p ípad  odesílání zpráv s A- íslem, kdy je pro identifikaci použito telefonní íslo, které nebylo ke Služb  SMS Gate p id leno 
Poskytovatelem, doloží Smluvní partner oprávn ní k užívání daného telefonního ísla (nap . fakturou za telefonní provoz k danému tel. 
íslu, ne starší 3 m síc ) a ke Specifikaci Služby SMS Gate p iloží vypln né Prohlášení o oprávn ném užívání telefonního ísla. Smluvní 

partner pln  zodpovídá  za  p ípadné  škody  zp sobené  Poskytovateli  nebo  t etí  stran   neoprávn ným  užíváním  telefonního  ísla 
v identifikaci odesílaných SMS zpráv. V p ípad  zjišt ní (nebo podez ení) neoprávn ného užívání telefonního ísla má Poskytovatel právo 
svými technickými prost edky kdykoliv zamezit odesílání SMS zpráv s identifikací takovým telefonním íslem a vyzvat Smluvního partnera 
k op tovnému doložení oprávn ní k užívání telefonního ísla, viz výše. V p ípad , že tato skute nost nebude ze strany Smluvního 
partnera bez prodlení výslovn  prokázána p edložením oprávn ní k užívání telefonního ísla, tak je Poskytovatel oprávn n bez dalšího 
písemn  vypov d t p íslušnou Specifikaci Služby SMS Gate, resp. p íslušnou Službu SMS Gate. 

V rámci Služby SMS Gate lze aktivovat možnost zasílání doru enek – zprávy mobilní sít , potvrzující doru ení SMS p íjemci - koncovému 
uživateli. Smluvní partner u Služby s aktivní službou doru enek má možnost pro jednotlivou SMS zprávu objednat doru enku. 
Poskytovatel neru í za zpracování požadavku na doru enky v síti mobilního operátora a výsledek objednávky doru enky (doru eno, 
nedoru eno, bez odpov di) nemá vliv na cenu doru enky, kterou je Smluvní partner povinen uhradit i v p ípad , že doru enka nebyla 
doru ena nebo byla doru ena doru enka bez odpov di. 

Služba SMS Gate umož uje odesílání SMS zpráv i do pevných sítí v R. SMS zpráva je v pevné síti doru ena jako textová SMS zpráva, 
pokud je  na cílovém  telefonním ísle koncové  za ízení  schopné  p íjmu SMS  a sou asn   aktivní p íslušná  služba  operátora  sít .  
V opa ném p ípad  je zpráva doru ována bu  v hlasové podob  na telefonní p ístroj, nebo jako faxová zpráva, pokud je na cílovém ísle 
aktivní fax. Zp sob doru ení SMS v pevné síti není Poskytovatelem garantován, nebo  je p edm tem služeb t etích stran. 

P íjem SMS zpráv ze zahrani í je závislý na rozsahu služeb p íslušného zahrani ního operátora, zejména zda podporuje odesílání SMS 
zpráv na pevná geografická resp. negeografická telefonní ísla v R, která jsou Smluvním partnerem využívána v rámci Služby SMS 
Gate. 

1.5 Provoz Služby SMS Gate 
Provoz Služby SMS Gate je zajiš ován SMS platformou Poskytovatele. SMS platforma Poskytovatele je realizována jako pln  redundantní 
ešení na hardware Poskytovatele umíst ném v datovém centru Poskytovatele, které spl uje nejvyšší nároky na bezpe nost a 

spolehlivost provozu. SMS platforma Poskytovatele je p ipojena k pevným a mobilním sítím v R i zahrani í. 

Smluvním partnerem odesílané SMS zprávy jsou p edávány p ímo na konektory propojení k jednotlivým sítím na základ  analýzy cílového 
ísla. Platforma zohled uje p enositelnost ísla na základ  denn  aktualizované centrální databáze p enesených ísel. V p ípad  výpadku 

propojení do n které pevné nebo mobilní sít  jsou odeslané SMS zprávy za azeny SMS platformou Poskytovatele do fronty a archivovány 
až do obnovení propojení a následn  odeslány. Poskytovatel nem že ovlivnit a neru í za doru ení SMS zpráv na cílové telefonní íslo 
ve ve ejn  dostupné síti elektronických komunikací t etí strany. 

Objem odeslaných  zpráv  je  omezen  limitem  odeslaných  SMS  za  den  a  propustností  SMS  platformy Poskytovatele  (propustnost 
v koncovém bodu služby) v po tu odeslaných SMS za sekundu. Tyto parametry jsou nastaveny Poskytovatelem v souladu s p íslušnými 
ustanoveními p íslušné Specifikace Služby SMS Gate. 

Zprávy zasílané t etími stranami na telefonní íslo Smluvního partnera jsou p ijímány SMS platformou Poskytovatele a archivovány až do 
jejich vyzvednutí Smluvním partnerem. Doba archivace je závislá na nastavené dob  platnosti SMS zprávy. Vyzvednutí SMS zprávy 
provede Smluvní partner prost ednictvím výše popsaných software aplikací (v p ípad  více aktivních aplikací, je zpráva p edána první 
aplikaci, která se po p ijetí zprávy na SMS platformu Poskytovatele p ihlásí). V p ípad  p ímého p ipojení Smluvního partnera k SMS 
platform  Poskytovatele jsou SMS zprávy p edávány do informa ních systém  Smluvního partnera bezodkladn  prost ednictvím tohoto 
p ipojení. Vyzvednuté SMS zprávy nejsou SMS platformou Poskytovatele archivovány. 

1.6 Customer Manager - správa uživatelských ú t  
Aplikace Customer Manager slouží pro management SMS ú t  uživatel  (nap . zam stnanc  Smluvního partnera). Administraci 
uživatelských SMS ú t  m že provád t p es vzdálený p ístup do aplikace Customer Manager odpov dný pracovník Smluvního partnera 
(skupinový administrátor) a Smluvní partner pak má SMS ú ty uživatel  pod p ímou kontrolou a dohledem. Bližší popis viz Uživatelská 
p íru ka Customer Manager. 

1.7 On-line reporty, zákaznický portál 
Služba SMS Gate nabízí Smluvním partner m on-line p ístup k provozním dat m a detailním informacím o vyú tování Služby SMS Gate. 
P ístup k reportovacím nástroj m je zabezpe en prost ednictvím p ístupového jména a hesla, které jsou Smluvnímu partnerovi 
vygenerovány v rámci procesu z ízení Služby SMS Gate a doru eny na kontaktní e-mail Smluvního partnera. 

Provozní data jsou pro Smluvního partnera dostupná prost ednictvím on-line report  SMS platformy Poskytovatele. Smluvní partner zde 
získá aktuální p ehled o po tech odeslaných/doru ených SMS zpráv do/z jednotlivých ve ejn  dostupných sítí elektronických komunikací 
v etn  historie a základních statistických p ehled . Data jsou aktualizována p ibližn  každých 10 sekund. 

Detailní informace o vyú tování za Službu SMS Gate jsou dostupné prost ednictvím Zákaznického portálu. Zákaznický portál obsahuje 
aktuální p ehled Smluvním partnerem využívaných služeb, elektronické kopie faktur a pro Službu SMS Gate pak detailní výpisy provozu 
v etn  ceny ú tované za jednotlivé SMS zprávy. 



Popis Služby SMS Gate
Platnost od 15.2. 2015 

T-Mobile Czech Republic a.s., Tomí kova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, I :64949681, DI : CZ64949681 
Zapsaná do OR u M stského soudu v Praze, B.3787, 

Stránka 3 / 3 
ver. OTP_1502 

 

 

 

2 Odpov dnosti Poskytovatele a Smluvního partnera související s poskytováním/užíváním Služby 
Poskytovatel neodpovídá za obsah SMS zpráv odesílaných Smluvním partnerem nebo p ijímaných Smluvním partnerem, ale pouze 
zabezpe uje technický p enos SMS zpráv mezi rozhraním SMS platformy Poskytovatele se sítí jiného operátora a koncovým bodem 
Služby SMS Gate, p i emž koncovým bodem služby je rozhraní pro p ístup k  aplikacím dle bodu 1.2 nebo rozhraní pro p ímé p ipojení 
dle bodu 1.3 tohoto Popisu služby. Poskytovatel zejména neodpovídá za výpadky nebo poruchy ve ve ejn  dostupných sítích 
elektronických komunikací ostatních operátor , které mohou mít vliv na ádné poskytnutí služby SMS Gate. 

Obsah SMS zpráv odesílaných Smluvním partnerem je pln  ve správ  Smluvního partnera a Poskytovatel nenese za jejich obsah žádnou 
odpov dnost. Zp sob odesílání SMS zpráv, forma a rozsah SMS zpráv, resp. jejich obsah, musí být pln  v souladu s Podmínkami 
stanovenými Smlouvou, a dalšími smluvními dokumenty týkající se poskytování ve ejn  dostupné služby elektronických komunikací 
Poskytovatele platnými pro Smluvního partnera, tímto Popisem služby SMS Gate, p íslušnými platnými právními p edpisy eské republiky 
a platnými a ú innými regula ními opat eními eského telekomunika ního ú adu, pop . platným íslovacím plánem ve ejných telefonních 
sítí. 

Smluvní partner pln  odpovídá za p ípadné vyzrazení p ístupových údaj  (URL, p ístupové jméno, p ístupové heslo) k SMS platform  
Poskytovatele, které p edává Poskytovatel Smluvnímu partnerovi v rámci z ízení Služby SMS Gate a s tím související zneužití 
poskytované služby. Smluvní partner pln  odpovídá za škodu vzniklou vyzrazením p ístupových údaj  k SMS platform  Poskytovatele, a 
s tím souvisejícím zneužitím poskytované služby. 

 
3 Z ízení a zm ny Služby 

3.1 Z ízení Služby SMS Gate 
Z ízení Služby SMS  Gate  spo ívá  v aktivaci  profilu  Smluvního  partnera  a  požadované  služby  na  SMS  platform  Poskytovatele. 
V závislosti na požadovaném zp sobu p ipojení jsou v rámci aktivace Smluvnímu partnerovi vygenerovány p ístupové údaje k platform  
(URL, login, heslo) a poskytnuty objednané software aplikace. 

Konfigurace software aplikací, p ípadn  úpravy informa ních systém  Smluvního partnera nejsou p edm tem z ízení Služby SMS Gate. 
V p ípad  požadavku na odbornou podporu p i p ipojování informa ních systém  Smluvního partnera k SMS platform  Poskytovatele 
nebo konfiguraci software aplikací má Smluvní partner možnost objednat u Poskytovatele tzv. asistovanou instalaci. Asistovaná instalace 
je zpoplatn na v souladu s p íslušným ustanovením platného Ceníku služby SMS Gate. U p ímého p ipojení je asistovaná instalace 
povinná. 

Smluvní partner je o pr b hu z izování Služby SMS Gate informován notifika ními e-maily na adresu uvedenou v uzav ené Specifikaci 
Služby SMS Gate. Služba SMS Gate je z ízena okamžikem aktivace Služby na SMS platform  Poskytovatele, p i emž o této skute nosti 
je Smluvní partner rovn ž Poskytovatelem informován v souladu s p edchozí v tou. 

Pr m rná lh ta pro z ízení Služby SMS Gate iní 14 pracovních dní ode dne podpisu Specifikace Služby SMS Gate Smluvním partnerem 
a Poskytovatelem. 

3.2 Zm ny Služby SMS Gate 
Zm nu parametr  nebo konfigurace Služby Smluvní partner objednává u Poskytovatele prost ednictvím p íslušné (zm nové) Specifikace 
služby. Zm ny jsou zpoplatn ny dle platného Ceníku služby SMS Gate. 



 

P ÍLOHA . 10: POPIS SLUŽBY SLA 
 
 



Popis služby SLA 
Platnost od 01. 10. 2016 

T-Mobile Czech Republic a.s., Tomí kova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, I :64949681, DI : CZ64949681 
Zapsaná do OR u M stského soudu v Praze, B.3787, 

Stránka 1 / 11 
ver. OTP 201605 

 

 

Tento dokument stanovuje podmínky týkající se úrovn  kvality a dostupnosti poskytovaných Služeb (dále také „SLA“). Úrove  služby SLA 
si mohou smluvní strany sjednat ve vztahu k dále uvedeným Službám v p íslušném Smluvním dokumentu, zejména ve Specifikaci služby 
nebo Ú astnické smlouv . Podmínky SLA se dále ídí ujednáními ve Smlouv , Podmínkách Firemního ešení, Specifikacích služby, 
Ú astnické smlouv  a dalších Smluvních dokumentech. 

1 P ehled Služeb a jednotlivých úrovní SLA 

K dále uvedeným Službám si mohou smluvní strany sjednat následující úrovn  služby – SLA: 
 
 

 
Název Služby 

Úrove  služby - SLA 

95,00% 99,00% 99,50% 99,70% 99,90% 99,99% 

Lambda * NE NE ANO NE NE ANO 

Pronajatý okruh * NE ANO ANO NE NE ANO 

Ethernet Line * NE ANO ANO NE NE ANO 

Ethernet VPN * NE ANO ANO NE NE ANO 

Profesionální internet * NE ANO ANO NE NE ANO 

IP Tranzit * NE NE ANO NE NE ANO 

IP VPN * NE ANO ANO NE NE ANO 

Telefonní p ipojení NE ANO ANO NE NE ANO 

IP komplet * NE ANO ANO NE NE ANO 

IP komplet premium * NE NE ANO NE NE NE 

IP komplet premium+ * NE NE ANO NE NE NE 

Datová centra NE NE NE NE NE ANO 

Datová centra SDC NE NE NE NE NE ANO 

Virtuální datová centra NE NE ANO NE NE ANO 

Virtuální datové centrum (N) NE NE ANO NE NE ANO 

Virtuální záloha NE NE ANO NE NE ANO 

Virtuální datová uložišt  NE NE ANO NE NE ANO 

Tiskové služby NE NE NE NE NE NE 

Správa mobilních za ízení ANO ANO ANO ANO ANO ANO 

Managed Firewall NE NE NE NE NE NE 

DDoS Ochrana NE NE NE NE NE ANO 

* Úrovn  služby SLA, které jsou pro danou Službu k dispozici, závisí na zvoleném technickém ešení, zejména však na konkrétní 
technologii použité pro poslední míli dané Služby a na tom, jeli daná Služba realizována se záložní p ístupovou linkou i bez ní. 

 
Konkrétní úrove  SLA sjednaná pro jednotlivou Službu je uvedena v p íslušném Smluvním dokumentu, zejména ve Specifikaci služby 
nebo Ú astnické smlouv . Není-li ve Smluvním dokumentu uvedena konkrétní úrove  SLA, platí, že SLA není pro p íslušnou Službu 
sjednáno. 



Popis služby SLA 
Platnost od 01. 10. 2016 

T-Mobile Czech Republic a.s., Tomí kova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, I :64949681, DI : CZ64949681 
Zapsaná do OR u M stského soudu v Praze, B.3787, 

Stránka 2 / 11 
ver. OTP 201605 

 

 

2 Vyhodnocované parametry SLA 
 

Pro dále uvedené Služby jsou, resp. nejsou, v rámci sjednaného SLA vyhodnocovány následující parametry: 
• Dostupnost Služby 
• Dopl kové parametry 
• Doba odstran ní Poruchy 

 
 

Název Služby 
Vyhodnocované parametry 

Dostupnost Služby Dopl kové parametry Doba odstran ní Poruchy 

Lambda ANO NE ANO 

Pronajatý okruh ANO ANO ANO 

Ethernet Line ANO ANO ANO 

Ethernet VPN ANO ANO ANO 

Profesionální internet ANO NE ANO 

IP Tranzit ANO NE ANO 

IP VPN ANO ANO ANO 

Telefonní p ipojení ANO NE ANO 

IP komplet ANO ANO ANO 

IP komplet premium ANO NE ANO 

IP komplet premium+ ANO NE ANO 

Datová centra ANO NE NE 

Datová centra SDC ANO NE NE 

Virtuální datová centra ANO NE ANO 

Virtuální datové centrum (N) ANO ANO ANO 

Virtuální záloha ANO NE ANO 

Virtuální datová uložišt  ANO NE ANO 

Tiskové služby NE ANO ANO 

Správa mobilních za ízení ANO ANO ANO 

Managed Firewall NE ANO ANO 

DDoS Ochrana ANO NE NE 

U n kterých vybraných Služeb mohou být sjednány i další dopl kové parametry SLA, které jsou popsané pro danou Službu dále 
v tomto dokumentu nebo v p íslušném Popisu služby. 

 
3 Garantované hodnoty parametr  SLA 

 
 Ozna ení úrovn  - SLA a garantované hodnoty p íslušné úrovn  - SLA 

Parametry SLA 95,00% 99,00% 99,50% 99,70% 99,90% 99,99% 

Dostupnost Služby 95,00% 99,00% 99,50% 99,70% 99,90% 99,99% 

Doba odstran ní Poruchy 36 hodin 24 hodin 8 hodin 6 hodin 5 hodin 4 hodiny 

 
Definice a zp sob m ení Dostupnosti Služby jsou uvedeny v Obchodních podmínkách Firemního ešení, pop . v jiných Smluvních 
dokumentech. 
Dobou odstran ní Poruchy se pro ú ely sjednaného SLA rozumí doba ur ená pro odstran ní existující Poruchy ze strany TMCZ, která 
po íná b žet od okamžiku nahlášení požadavku Smluvního partnera na ešení existující Poruchy sjednaným zp sobem TMCZ a která 
trvá až do okamžiku odstran ní Poruchy. 



Popis služby SLA 
Platnost od 01. 10. 2016 

T-Mobile Czech Republic a.s., Tomí kova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, I :64949681, DI : CZ64949681 
Zapsaná do OR u M stského soudu v Praze, B.3787, 

Stránka 3 / 11 
ver. OTP 201605 

 

 

4 Smluvní pokuta za nedodržení SLA 
 

Klesne-li v kalendá ním m síci poskytování Služby z viny TMCZ dostupnost Služby pod procentuální hranici sjednané úrovn  SLA, je 
Smluvní partner oprávn n po TMCZ požadovat dále sjednaným zp sobem smluvní pokutu, kterou TMCZ uhradí formou slevy z pravidelné 
m sí ní (m sí ní paušální) ceny dot ené Služby. Výše smluvní pokuty se vypo ítá dle následující tabulky, a to jako procentuální ást    
z pravidelné m sí ní (m sí ní paušální) ceny dot ené Služby po uplatn ní všech sjednaných slev. Je-li pravidelná (m sí ní paušální) 
cena sjednána za jiné, než m sí ní poskytování Služby, vypo ítá se výše smluvní pokuty jako procentuální ást z pom rné ásti ceny, 
která odpovídá pravidelné m sí ní (m sí ní paušální) cen  za Službu v kalendá ním m síci po uplatn ní všech sjednaných slev. Není-li 
pravidelná (m sí ní paušální) cena u dané Služby sjednána, pak se smluvní pokuta vypo ítá jako procentuální ást z jiné ceny, kterou 
by TMCZ Smluvnímu partnerovi vyú toval za danou Službu za kalendá ní m síc, ve kterém k porušení SLA došlo (p ed snížením ceny o 
smluvní pokutu). Smluvní strany se dále dohodly, že smluvní pokuta za p ekro ení sjednané SLA - Doba odstran ní Poruchy je zahrnuta 
ve smluvní pokut  za nedodržení dostupnosti Služby a Smluvnímu partnerovi tak nenáleží za nedodržení SLA - Doba odstran ní Poruchy 
žádná další smluvní sankce, ani náhrada újmy. 

 
Dostupnost Služby 

v kalendá ním m síci 

 
Ozna ení úrovn  SLA a procentní sazba smluvní pokuty za nedodržení dostupnosti Služby 

Od Do 95,00% 99,00% 99,50% 99,70% 99,90% 99,99% 

  
 99,99 % 

 
0% 

 
0% 

 
0% 

 
0% 

 
0% 

 
0% 

99,99 % >  99,90 % 0% 0% 0% 0% 0% 10% 

99,90 % >  99,70 % 0% 0% 0% 0% 10% 15% 

99,70 % >  99,50 % 0% 0% 0% 10% 15% 20% 

99,50 % >  99,00 % 0% 0% 10% 15% 20% 30% 

99,00 % >  98,00 % 0% 10% 20% 25% 30% 40% 

98,00 % >  95,00 % 0% 20% 30% 35% 40% 50% 

95,00 % > 
 

10% 20% 30% 35% 40% 50% 

 
 

5 Specifické podmínky parametru SLA a dopl kové parametry SLA u vybraných Služeb 

Následující ustanovení tohoto lánku 5 upravují specifické podmínky SLA pro vybrané Služby a mají v p ípad  rozporu p ednost p ed 
podmínkami SLA uvedenými v p edchozích láncích tohoto Popisu služby SLA. Další specifické podmínky SLA (v etn  dalších 
dopl kových parametr  SLA a p ípadných výluk z odpov dnosti TMCZ) pro vybrané Služby mohou být upraveny v p íslušném Popisu 
služby konkrétní Služby, p i emž takové specifické podmínky SLA uvedené v p íslušném Popisu služby konkrétní Služby mají pro danou 
konkrétní Službu p ednost p ed podmínkami SLA uvedenými v tomto Popisu služby SLA. 

 
5.1 Dopl kové (výkonnostní) parametry Služby Pronajatý okruh 

 
V rámci Služby Pronajatý okruh jsou pro všechny nabízené úrovn  Služby SLA - 99,0%, 99,5% a 99,99% garantovány tyto dopl kové 
(výkonnostní) parametry: 

 
Bit Error Rate (BER) - Bitová chybovost je definována pom rem chybn  p ijatých bit  bE k celkovému po tu p ijatých bit  za definovanou 
dobu m ení. 

 
Služba Pronajatý okruh bude považována za Službu nespl ující dopl kový (výkonnostní) parametr BER, pokud hodnoty dopl kového 
(výkonnostního) parametru BER p ekro í limity uvedené v následující tabulce: 

 
P enosová rychlost Garantovaná hodnota BER 

< 2 Mbit/s 1.75 x 10e-7 

2 Mbit/s 3.56 x 10e-8 

34 Mbit/s 1.17 x 10e-8 

155 Mbit/s 1.16 x 10e-8 

Pro posouzení garantovaných hodnot se akceptuje pouze 24 hodinový test, provedený TMCZ, a to podle m ící metody popsané níže a 
s kalibrovanými p ístroji s platnou certifikací. 



Popis služby SLA 
Platnost od 01. 10. 2016 

T-Mobile Czech Republic a.s., Tomí kova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, I :64949681, DI : CZ64949681 
Zapsaná do OR u M stského soudu v Praze, B.3787, 

Stránka 4 / 11 
ver. OTP 201605 

 

 

Služba Pronajatý okruh bude považována za službu nespl ující dopl kový (výkonnostní) parametr Služby až od okamžiku, kdy je 
Smluvním partnerem nahlášeno jeho nedodržení a toto nedodržení je následn  potvrzeno ze strany TMCZ. TMCZ poté zahajuje proces 
ov ování v souladu se svými interními procesy. 

 
V p ípad , že je Služba Pronajatý okruh považována za dostupnou, ale nespl uje výše uvedený dopl kový (výkonnostní) parametr BER 
z d vodu zavin ní na stran  TMCZ, je Smluvní partner oprávn n po TMCZ požadovat dále sjednaným zp sobem smluvní pokutu. Smluvní 
pokuta za nedodržení výkonnostního parametru BER je 10 % z pravidelné m sí ní (m sí ní paušální) ceny sjednané pro konkrétní Službu 
Pronajatý okruh po uplatn ní všech sjednaných slev, a to za veškerá nedodržení dopl kového (výkonnostního) parametru BER v jednom 
kalendá ním m síci (za ú elem vylou ení jakýchkoliv pochybností je stanoveno, že je pouze jedna zde uvedená smluvní sankce za 
veškerá nedodržení zde uvedeného dopl kového (výkonnostního) parametru BER u dané Služby v jednom kalendá ním m síci). Je-li 
pravidelná (m sí ní paušální) cena sjednána za jiné, než m sí ní poskytování Služby, nebo není-li pravidelná (m sí ní paušální) cena u 
dané Služby sjednána, pak se pro ú ely výpo tu smluvní pokuty aplikuje zp sob stanovený u smluvní pokuty za nedodržení SLA ( lánek 
4). 

M ící metoda 

Pro m ení jsou použity dva datové analyzátory, každý na jednom konci okruhu. Analyzátor je nastaven v souladu s ITU G.821 pro 
rychlosti 64 –1024 kbit/s a G.826 pro rychlosti 2048kbit/s-155 Mbit/s. 

 
5.2 Dopl kové (výkonnostní) parametry Služby Ethernet Line a Ethernet VPN 

V rámci Služby Ethernet Line a Ethernet VPN jsou pro všechny nabízené úrovn  Služby SLA - 99,0%, 99,5% a 99,99% garantovány tyto 
dopl kové (výkonnostní) parametry dle definovaných t íd Služby (CoS) : 

 
• Mean Frame Delay (MFD) - je definováno jako aritmetický pr m r jednosm rných (one-way) zpožd ní za ur itý asový interval 

(T= kalendá ní m síc). Jednosm rné (one-way) zpožd ní je asový úsek od okamžiku vyslání ethernetového rámce ze 
zdrojového UNI (user interface network) do okamžiku, kdy ethernetový rámec dorazí k cílovému UNI (user interface network). 
Jednosm rné (one-way) zpožd ní je n kdy obtížné m it, proto m že být hodnota aproximována z obousm rného m ení. 

• Inter-Frame Delay Variation (IFDV) - je definováno jako Percentil Pv (pro t ídu Real time Pv= 99,9%, pro t ídu Business 99,0%) 
z absolutních hodnot rozdíl  ve zpožd ní ethernetových rámc  mezi zdrojovým a cílovým UNI (user interface network) dle 
ur itých podmínek, které zahrnují parametry delta t (t=1sec) a T (T= kalendárním m síc). Podrobné informace jsou uvedeny  
v Technických specifikacích MEF 26.1. 

• Frame Loss Ratio (FLR) - je definováno jako pom r ztracených ethernetových rámc , které nedorazí od zdrojového UNI (user 
interface network) k cílovému UNI (user interface network) nebo jím nejsou potvrzeny, k celkovému po tu zaslaných 
ethernetových rámc  za ur itý asový interval (T= kalendá ní m síc). Hodnota je udávána v procentech (%) jako pr m r za 
kalendá ní m síc. 

 

T ídy služby 
(CoS) 

 
Výkonnostní parametry 

M eno v národní síti 
T-Mobile Czech Republic 

M eno v t chto zemích 
eská republika, Polsko, 
Ma arsko, Rumunsko 

 
 

REAL-TIME 

FLR  0,025%  0,025% 

IFDV  10ms  10ms 

MFD  40ms  50ms 

 
 

BUSINESS 

FLR  0,025%  0,025% 

IFDV  20ms  20ms 

MFD  40ms  50ms 

 
 

STANDARD 

FLR  0,1%  0,1% 

IFDV - - 

MFD 50ms 60ms 

 

Všechny výkonnostní parametry Služby Ethernet Line a Ethernet VPN Line jsou jednosm rné a „End-to-End“ (UNI-UNI, UNI-NNI nebo 
NNI-NNI). 

 
V p ípad , že Smluvní partner nevyužívá dopl kovou službu QoS, tak jsou mu u dopl kových (výkonnostních) parametr  FLR, IFDV, 
MFD u Služeb Ethernet Line a Ethernet VPN Line garantovány hodnoty pro t ídu Business. 

 
Služba Ethernet Line i Ethernet VPN bude považována za Službu nespl ující dopl kové (výkonnostní) parametry Služby až od okamžiku, 
kdy je Smluvním partnerem nahlášeno jejich nedodržení a toto nedodržení je následn  potvrzeno ze strany TMCZ. TMCZ poté zahajuje 
proces ov ování v souladu se svými interními procesy. 

 
V p ípad , že je Služba Ethernet Line nebo Ethernet VPN považována za dostupnou, ale nespl uje výše uvedené dopl kové (výkonnostní) 
parametry z d vodu zavin ní na stran  TMCZ, je Smluvní partner oprávn n po TMCZ požadovat dále sjednaným zp sobem smluvní 
pokutu. Smluvní pokuta za nedodržení dopl kových (výkonnostních) parametr  (jednoho a/nebo více najednou nebo postupn ) je 10 % 
z pravidelné m sí ní (m sí ní paušální) ceny sjednané pro konkrétní Službu Ethernet Line nebo Ethernet VPN po uplatn ní všech 
sjednaných slev, a to za veškerá nedodržení dopl kových (výkonnostních) parametr  v jednom kalendá ním m síci (za ú elem vylou ení 
jakýchkoliv pochybností je stanoveno, že je pouze jedna zde uvedená smluvní pokuta za veškerá nedodržení jakýchkoliv zde uvedených 
dopl kových (výkonnostních) parametr  u dané Služby v jednom kalendá ní m síc). Je-li pravidelná (m sí ní paušální) cena sjednána 



Popis služby SLA 
Platnost od 01. 10. 2016 

T-Mobile Czech Republic a.s., Tomí kova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, I :64949681, DI : CZ64949681 
Zapsaná do OR u M stského soudu v Praze, B.3787, 

Stránka 5 / 11 
ver. OTP 201605 

 

 

za jiné, než m sí ní poskytování Služby, nebo není-li pravidelná (m sí ní paušální) cena u dané Služby sjednána, pak se pro ú ely 
výpo tu smluvní pokuty aplikuje zp sob stanovený u smluvní pokuty za nedodržení SLA ( lánek 4). 

 
Smluvní pokuta za nedodržení dopl kových (výkonnostních) parametr  Služby Ethernet Line nebo Ethernet VPN m že být aplikována, 
pouze pokud jsou dodrženy tyto podmínky: 

 
• Oba PE routery/switche (cílový i zdrojový PE router/switch) jsou umíst ny v t chto zemích - eská republika, Polsko, Ma arsko, 

Rumunsko, N mecko (pouze v datovém centru Equinix/Ancotel ve Frankfurtu nad Mohanem) nebo Rakousko (pouze v datovém 
centru Interxion ve Vídni), 

• Využití p ístupové linky nep esahuje hodnotu 95 %, 
• Pro pot eby výpo tu dopl kových (výkonnostních) parametr  FLR, IFDV a MFD se používá ada OAM ethernetových rámc    

s konstantním odstupem a asovými známkami, 
• M ení probíhá každou minutu zasláním ethernetových rámc  o velikosti 512 byte, 
• asový interval pro každé m ení je 60 minut, b hem n j systém sbírá zkušební vzorky, které se použijí pro výpo et hodnot 

dopl kových (výkonnostních) parametr , 
• Pro výpo et hodnot dopl kových (výkonnostních) parametr  ze zkušebních vzork  se použije metoda 95% Percentilu. 

 
5.3 Dopl kové (výkonnostní) parametry Služby IP VPN a IP komplet 

V rámci Služby IP VPN (p ípadn  Služby IP komplet, kde je Služba IP VPN jako volitelná komponenta) jsou garantovány pro všechny 
úrovn  služby SLA – 99,0%, 99,5% a 99,99% tyto dopl kové (výkonnostní) parametry dle definovaných servisních t íd Služby (CoS): 

 
• Packet loss - udává procento ztracených IP paket , které nedorazí od zdrojového koncového za ízení (CE routeru) k cílovému 

koncovému za ízení (CE routeru) nebo jím nejsou potvrzeny. Hodnota se udává v procentech (%) jako pr m r za kalendá ní m síc. 
• Jitter - kolísání velikosti zpožd ní paket  p i jednosm rném pr chodu sítí (vzniká nap . na koncových za ízeních (CE routerech) 

jako d sledek zm n routování, chování interních front routeru atd.). Hodnota se udává v milisekundách (ms) jako pr m r za 
kalendá ní m síc. 

• Latency - jednosm rné zpožd ní IP paketu. asový úsek od okamžiku vyslání IP paketu od zdrojového koncového za ízení (CE 
routeru) do okamžiku, kdy IP paket dorazí k cílovému koncovému za ízení (CE routeru). Hodnota se udává v milisekundách (ms) 
jako pr m r za kalendá ní m síc. 

 
 

T ída služby 
(CoS) 

M eno mezi dv ma CE routery v národní sítí T-Mobile Czech Republic 

Packet loss Jitter Latency 

Diamond  0,05% (0,1%)1)  12ms  20ms 

Platinum  0,05% (0,1%)1) -  40ms 

Gold  0,05% (0,1%)1) -  40ms 

Silver  0,05% (0,1%)1) -  40ms 

Bronze  0,2% (0,5%)1) -  50ms 

 
 

T ída služby 
(CoS) 

M eno mezi dv ma CE routery umíst nými v t chto r zných zemích 
eská republika, Polsko, Ma arsko, Rumunsko 

Packet loss Jitter Latency 

Diamond  0,05% (0,1%)1)  12ms  50ms 

Platinum  0,05% (0,1%)1) -  50ms 

Gold  0,05% (0,1%)1) -  50ms 

Silver  0,05% (0,1%)1) -  50ms 

Bronze  0,2% (0,5%)1) -  60ms 

1) Hodnoty definované v závorce jsou ur eny pro p ístupové technologie typu xDSL 

 
Uvedené výkonnostní parametry Služby IP VPN (respektive IP komplet) nejsou garantovány pro mobilní nebo satelitní p ístupové 
technologie. 

 
V p ípad , že Smluvní partner nevyužívá dopl kovou službu QoS, tak jsou mu u dopl kových (výkonnostních) parametr  Packet loss, 
Jitter a Latency u služby IP VPN (respektive IP komplet) garantovány hodnoty pro t ídu Bronze. 

 
Služba IP VPN  (respektive  IP  komplet)  bude  považována  za  Službu  nespl ující  dopl kové  (výkonnostní)  parametry  Služby  až 
od okamžiku, kdy je Smluvním partnerem nahlášeno jejich nedodržení a toto nedodržení je následn  potvrzeno ze strany TMCZ. TMCZ 
poté zahajuje proces ov ování parametr  Služby v souladu se svými interními procesy. 

 
V p ípad , že je Služba IP VPN (respektive IP komplet) považována za dostupnou, ale nespl uje výše uvedené dopl kové (výkonnostní) 
parametry z d vodu zavin ní na stran  TMCZ, je Smluvní partner oprávn n po TMCZ požadovat dále sjednaným zp sobem smluvní 
pokutu. Smluvní pokuta za nedodržení dopl kových (výkonnostních) parametr  (jednoho a/nebo více najednou nebo postupn ) je 10 % 



Popis služby SLA 
Platnost od 01. 10. 2016 

T-Mobile Czech Republic a.s., Tomí kova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, I :64949681, DI : CZ64949681 
Zapsaná do OR u M stského soudu v Praze, B.3787, 

Stránka 6 / 11 
ver. OTP 201605 

 

 

z pravidelné m sí ní (m sí ní paušální) ceny sjednané pro konkrétní Službu IP VPN (respektive IP komplet) po uplatn ní všech 
sjednaných slev, a to za veškerá nedodržení dopl kových (výkonnostních) parametr  v jednom kalendá ním m síci (za ú elem vylou ení 
jakýchkoliv pochybností je stanoveno, že je pouze jedna zde uvedená smluvní pokuta za veškerá nedodržení jakýchkoliv zde uvedených 
dopl kových (výkonnostních) parametr  u dané Služby v jednom kalendá ním m síci). Je-li pravidelná (m sí ní paušální) cena sjednána 
za jiné, než m sí ní poskytování Služby, nebo není-li pravidelná (m sí ní paušální) cena u dané Služby sjednána, pak se pro ú ely 
výpo tu smluvní pokuty aplikuje zp sob stanovený u smluvní pokuty za nedodržení SLA ( lánek 4). 

 
Smluvní pokuta za nedodržení dopl kových (výkonnostních) parametr  Služby IP VPN (respektive IP komplet) m že být aplikována, 
pouze pokud jsou dodrženy tyto podmínky: 

 
• Oba CE routery (cílový i zdrojový CE router) jsou umíst ny v t chto zemích - eská republika, Polsko, Ma arsko, Rumunsko 
• Pro pot eby výpo tu Packet loss, Latency a Jitter a musí být vyslána série UDP paket  s konstantním odstupem a asovými 

známkami. Po obdržení t chto UDP paket  cílovým koncovým za ízením sesbírá cílové koncové za ízení "zaslanou asovou 
známku" a odešle odpovídací UDP paket. Zdrojové koncové za ízení po p ijetí UDP paketu sesbírá "vyslané asové známky", 
specifikaci po tu a etnosti UDP paket  a specifikaci výkonnostních IP SLA parametr , 

• M ení ve t íd  Diamond se provádí každou minutu zasláním 1000 paket  o velikosti 56 Bajt  s 20 ms asovou prodlevou, 
• M ení ve t ídách Platinum, Gold a Silver se provádí zasláním paketu o velikosti 740 Bajt  každou sekundu, 
• Využití p ístupové linky nep esahuje hodnotu 95 %. 



Popis služby SLA 
Platnost od 01. 10. 2016 

T-Mobile Czech Republic a.s., Tomí kova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, I :64949681, DI : CZ64949681 
Zapsaná do OR u M stského soudu v Praze, B.3787, 

Stránka 7 / 11 
ver. OTP 201605 

 

 

5.4 Specifické podmínky parametru SLA - Dostupnost Služby a Doba odstran ní Poruchy u Služby Telefonní p ipojení a IP 
komplet (hlasová služba) 

Garantované parametry dostupnosti hlasových služeb Telefonní p ipojení a IP komplet se z pohledu parametru SLA – Dostupnost Služby 
a Doba odstran ní Poruchy vztahují k funk nosti propojení mezi koncovým bodem Služby v lokalit  Smluvního partnera a telefonní sítí 
TMCZ. 

5.5 Specifické podmínky parametru SLA - Dostupnost Služby u Služby Datová centra 

Parametr SLA – Dostupnost Služby se u Služby Datová centra vztahuje k dostupnosti napájení (zajišt ní spot eby elektrické energie) a 
dostupnosti internetového p ipojení IP infrastruktury Smluvního partnera k síti Internet. Základní parametr SLA – Dostupnost Služby se 
nevztahuje na funk nost a provoz umíst ného za ízení Smluvního partnera nebo na funk nost a provoz infrastruktury instalované 
Smluvním partnerem do technologických prostor racku (stojanu). 

5.5.1 Parametr SLA – Dostupnost napájení 

Sou ástí Služby jsou dva elektrické p ívody do racku (stojanu). Oba elektrické p ívody jsou napájeny zálohovaným zdrojem elektrické 
energie (UPS), p i emž jeden z p ívod  vždy slouží jako záložní. Dodávka elektrické energie pro oba zálohované zdroje elektrické energie 
(UPS) je zajišt na prost ednictvím dodávek ze sít  dodavatele elektrické energie. Oba zálohované zdroje elektrické energie (UPS) jsou 
navíc zálohovány diesel generátory. 

 
Napájení se považuje za nedostupné pouze v p ípad , kdy není zajišt na dodávka elektrické energie ani jedním z obou elektrických 
p ívod  (tzn. kdy je výpadek elektrické energie na obou elektrických p ívodech sou asn ). TMCZ neodpovídá za nedostupnost napájení 
v p ípad  existence vyšší moci, v p ípad  p ekro ení maximálního využitelného elektrického p íkonu Smluvním partnerem a dále také v 
p ípad  nedostupnosti napájení, které je zp sobeno Smluvním partnerem (a to i jen áste n ). Za p edávací bod napájení se u Služby 
považují zásuvky A+B v tví (elektrických p ívod ). 

 
5.5.2 Parametr SLA – Dostupnost internetového p ipojení 

Sou ástí Služby je mimo jiné i p ipojení k celosv tové síti Internet prost ednictvím celoevropské vysokokapacitní páte ní sít  TMCZ. Za 
nedostupnost internetového p ipojení se považují pouze p ípady, kdy dojde k trvalému a nep etržitému omezení p enosu dat Smluvního 
partnera p es IP sí . Za p edávací bod internetového p ipojení se u Služby považuje Ethernetový port v daném stojanu (racku). 

 
5.6 Specifické podmínky parametru SLA - Dostupnost Služby u Služby Datová centra - SDC 

Specifické podmínky parametru SLA - Dostupnost Služby u Služby Datová centra - SDC jsou definované v platném Popisu Služby Datová 
centra a v Obchodních podmínkách a podmínkách SLA u služby Datacentrum - SDC, pop . v Provozním ádu - SDC. 

 
 

5.7 Specifické podmínky vyhodnocovaných parametr  SLA u Služeb Virtuální datová centra, Virtuální úložišt  a Virtuální 
záloha (BaaS) 

Garantované parametry dostupnosti služeb Virtuální datová centra, Virtuální úložišt  a Virtuální záloha (BaaS) se z pohledu parametru 
SLA – Dostupnost Služby vztahují k funk nosti Serveru (virtuální datové centrum) a/nebo datovému uložišti, a/nebo backupovací serveru 
a p ipojení k síti Internet nebo datové síti. 

 
5.8 Specifické podmínky vyhodnocovaných parametr  SLA u Služeb Virtuální datové centrum (N) 

Garantované parametry dostupnosti služeb Virtuální datová centra (N) se z pohledu parametru SLA  – Dostupnost Služby vztahují         
k funk nosti Serveru (virtuální datové centrum) a p ipojení k síti Internet nebo datové síti. 

 
5.8.1 Dopl kové parametr HDD 

HDD je definována parametrem IOPS, který je sjednaný ve Specifikaci služby. Parametr IOPS je vyhodnocován v p timinutových 
intervalech. Spln ní parametru IOPS je vyhodnocováno vždy za kalendá ní m síc. Relevantním požadavkem se rozumí stav, kdy daný 
virtuální server Smluvního partnera požaduje v tší po et diskových transakcí než je 90% hodnoty sjednaného parametru IOPS. Za 
porušení sjednaného parametru HDD v kalendá ním m síci se považuje pokles procentuální hodnoty parametru IOPS pod 95 % v daném 
kalendá ním m síci. Procentuální hodnota parametru HDD se vypo ítá podle následujícího vzorce: 

Hodnota parametru HDD v % = (PRP – PNP) / (PRP) * 100% 
Kde: 
PRP = po et interval  s nam eným Relevantním požadavkem v kal.m 
PNP = po et interval  s nam eným Relevantním požadavkem v kal.m. kdy IOPS nedosáhl 90 % sjednané hodnoty 

 
V p ípad , že je Služba VDC (N) považována za dostupnou, ale nespl uje výše uvedené dopl kový parametr z d vodu zavin ní na stran  
TMCZ, je Smluvní partner oprávn n po TMCZ požadovat dále sjednaným zp sobem smluvní pokutu. Smluvní pokuta za dodržení 
dopl kového parametru IOPS v hodnot  i) 90%-95% je 10 % z pravidelné m sí ní (m sí ní paušální) ceny sjednané pro konkrétní 
Kategorii HDD, ii) 50%-90% je 30 % z pravidelné m sí ní (m sí ní paušální) ceny sjednané pro konkrétní Kategorii HDD, iii) nižší než 
50% je 50 % z pravidelné m sí ní (m sí ní paušální) ceny sjednané pro konkrétní Kategorii HDD. Všechny tyto Smluvní pokuty jsou po 
uplatn ní všech sjednaných slev, a to za veškerá nedodržení dopl kového parametru v jednom kalendá ním m síci (za ú elem vylou ení 
jakýchkoliv pochybností je stanoveno, že je pouze jedna zde uvedená smluvní pokuta za veškerá nedodržení jakýchkoliv zde uvedených 
dopl kových (výkonnostních) parametr  u dané Služby v jednom kalendá ní m síc). Je-li pravidelná (m sí ní paušální) cena sjednána 
za jiné, než m sí ní poskytování Služby, nebo není-li pravidelná (m sí ní paušální) cena u dané Služby sjednána, pak se pro ú ely 
výpo tu smluvní pokuty aplikuje zp sob stanovený u smluvní pokuty za nedodržení SLA ( lánek 4). 



Popis služby SLA 
Platnost od 01. 10. 2016 

T-Mobile Czech Republic a.s., Tomí kova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, I :64949681, DI : CZ64949681 
Zapsaná do OR u M stského soudu v Praze, B.3787, 

Stránka 8 / 11 
ver. OTP 201605 

 

 

5.9 Specifické podmínky vyhodnocovaných parametr  SLA u Služby Tiskové ešení 
 

Garantované parametry SLA u Služby Tiskové ešení jsou definovány tyto: 
 

 Ozna ení úrovn  - SLA a garantované hodnoty p íslušné úrovn  - SLA u služby Tiskové ešení 

Parametry SLA A B C 

Doba reakce u Poruchy 1 4 hodiny 90 minut 60 minut 

Doba reakce u Poruchy 2 6 hodin 3 hodiny 90 minut 

Doba reakce u Poruchy 3 8 hodin 6 hodin 4 hodiny 

Doba neutralizace Poruchy 1 72 hodin 36 hodin 8 hodin 

Doba neutralizace Poruchy 2 5 dní 48 hodin 16 hodin 

Doba neutralizace Poruchy 3 5 dní 5 dní 48 hodin 

Doba odstran ní Poruchy 1 3 týdny 3 týdny 2 týdny 

Doba odstran ní Poruchy 2 6 týdn  5 týdn  3 týdny 

Doba odstran ní Poruchy 3 5 týdn  5 týdn  3 týdny 

Veškeré zde uvedené lh ty po ínají b žet okamžikem doru ení p íslušného požadavku Smluvního partnera na odstran ní existující 
Poruchy sjednaným zp sobem TMCZ. 

 
„Doba reakce” je maximální doba m ená od nahlášení požadavku Smluvního partnera na ešení Poruchy sjednaným zp sobem do 
okamžiku zahájení ešení odstran ní výpadku Služby ze strany TMCZ, jejíž doba je stanovená výše, pokud Smluvní partner sám 
prokazateln  neodsouhlasil prodloužení této doby. 
„ as neutralizace“ je maximální doba m ená od nahlášení požadavku Smluvního partnera na ešení Poruchy sjednaným zp sobem, 
do okamžiku, kdy dojde za strany TMCZ ke snížení kategorie (závažnosti) Poruchy, nebo do okamžiku, kdy lze považovat Poruchu za 
do asn  odstran nou, resp. kdy je Porucha vy ešena jiným náhradním zp sobem. 

Specifikace Poruch Služby Tiskové ešení 
Kategorie (závažnost) Poruchy Popis 
Porucha 1 • Výpadek celého tiskového systému 

• Nefunguje jedna nebo více z kritických vlastností tiskového systému, 
které znemož ují realizovat tisky na klí ových lokalitách 

 
Porucha 2 • zp sobuje ob asné výpadky celého tiskového systému v délce 

jednoho výpadku max. 10 minut 
• znemož ují realizovat tisky na klí ových za ízeních 

 
Porucha 3 • znemož uje realizovat tisky na lokálních za ízeních u koncových 

uživatel  
 

V p ípad  nedodržení kteréhokoliv sjednaného (v tomto lánku 5.8 uvedeného) garantovaného parametru u Služby Tiskové ešení        
z d vodu zavin ní na stran  TMCZ, je Smluvní partner oprávn n po TMCZ požadovat dále sjednaným zp sobem smluvní pokutu. Smluvní 
pokuta za nedodržení zde sjednaných garantovaných parametr  u služby Tiskové ešení je 5 % z pravidelné m sí ní (m sí ní paušální) 
ceny sjednané pro konkrétní Službu Tiskové ešení po uplatn ní všech sjednaných slev, a to za každé jednotlivé nedodržení 
garantovaného parametru v jednom kalendá ním m síci. Souhrn všech smluvních pokut za veškerá nedodržení garantovaných parametr  
SLA u jedné konkrétní Služby Tiskové ešení m že v jednom kalendá ním m síci init maximáln  20 % z pravidelné m sí ní ceny 
sjednané pro konkrétní Službu po uplatn ní všech slev (maximální výše souhrnné smluvní pokuty za všechna nedodržení garantovaných 
parametr  u jedné Služby Tiskové ešení za kalendá ní m síc). Je-li pravidelná (m sí ní paušální) cena sjednána za jiné, než m sí ní 
poskytování Služby, nebo není-li pravidelná (m sí ní paušální) cena u dané Služby sjednána, pak se pro ú ely výpo tu smluvní pokuty 
aplikuje zp sob stanovený u smluvní pokuty za nedodržení SLA ( lánek 4). 

5.10 Specifické podmínky vyhodnocovaných parametr  SLA u Služby Správa mobilních za ízení 
 

Garantované parametry SLA u Služby Správa mobilních za ízení jsou definovány tyto: 
 

 Ozna ení úrovn  - SLA a garantované hodnoty p íslušné úrovn  – SLA u služby Správa mobilních za ízení 

Parametry SLA 95,00% 99,00% 99,50% 99,70% 99,90% 99,99% 

Dostupnost Služby 95,00% 99,00% 99,50% 99,70% 99,90% 99,99% 

Doba odstran ní Poruchy 1 2 týdny 2 týdny 1 týden 1 týden 3 dny 3 dny 

Doba odstran ní Poruchy 2 5 týdn  5 týdn  2 týdny 2 týdny 1 týden 1 týden 



Popis služby SLA 
Platnost od 01. 10. 2016 

T-Mobile Czech Republic a.s., Tomí kova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, I :64949681, DI : CZ64949681 
Zapsaná do OR u M stského soudu v Praze, B.3787, 

Stránka 9 / 11 
ver. OTP 201605 

 

 

Veškeré zde uvedené lh ty po ínají b žet okamžikem doru ení p íslušného požadavku Smluvního partnera na odstran ní existující 
Poruchy sjednaným zp sobem TMCZ. 

 
Kategorie Poruchy Služby: 
Porucha 1 Výpadek systému - nefunguje jedna nebo více z kritických vlastností systému (závažný pokles kvality, závažné nedostatky) 
Porucha 2 - zp sobuje ob asné výpadky Služby (restarty) 

5.11 Specifické podmínky a rozsah technické podpory vyhodnocovaných parametr  SLA u Služby Managed Firewall 

Garantované parametry SLA u Služby Managed Firewall jsou nabízeny ve 3 variantách – Standard, Premium nebo Nonstop. Parametry 
varianty SLA - Standard jsou sou ástí standardní Služby Managed Firewall a parametry varianty SLA - Premium nebo Nonstop jsou k 
dispozici na základ  výslovného požadavku Smluvního partnera (ujednání se Smluvním partnerem) za p íplatek k pravidelné m sí ní 
(paušální m sí ní) cen  stanovený v platném Ceníku služby Managed Firewall, pop . stanovený výslovn  smluvními stranami ve 
Smlouv /Specifikaci služby. 

 
Varianty garantovaných parametr  SLA u Služby Managed Firewall 
TMCZ poskytuje Smluvnímu partnerovi následující garantované parametry SLA u Služby Managed Firewall (konkrétní sjednaná varianta 
garantovaných parametr  Služby je sjednána ve Smlouv /Specifikaci služby, a pokud výslovn  sjednána není, tak se je automaticky 
sjednána varianta Standard): 

 

Garantované parametry Služby Standard Premium Nonstop 

Doba reakce (zahájení ešení odstran ní Poruchy Služby) 
V pracovní dob  (tzn. v pracovní dny od 8:00 do 18:00)/mimo pracovní 
dobu (tzn. mimo pracovní dny a v pracovní dny od 18:00 do 8:00)* 

3 hodiny / 
6 hodin * 

2 hodiny / 
5 hodin * 

1 hodina / 
4 hodiny * 

Maximální doba odstran ní Poruchy Služby - pro za ízení umíst ná 
v datových centrech TMCZ v Praze 

 
18 hodin 

 
12 hodin 

 
9 hodin 

Maximální doba odstran ní Poruchy Služby 
– pro za ízení umíst ná kdekoliv v eské republice 

 
24 hodin 

 
18 hodin 

 
12 hodin 

 
Zákaznická a technická podpora Služby na míst  

 
24 hodin 

 
18 hodin 

 
12 hodin 

 
Veškeré zde uvedené lh ty po ínají b žet okamžikem doru ení p íslušného požadavku Smluvního partnera (na odstran ní existující 
Poruchy nebo na zákaznickou a technickou podporu Služby na míst ) sjednaným zp sobem TMCZ. 

 
„Doba reakce” je maximální doba m ená od nahlášení požadavku Smluvního partnera na ešení Poruchy sjednaným zp sobem do 
okamžiku zahájení ešení odstran ní Poruchy Služby ze strany TMCZ, jejíž doba je stanovená výše, pokud Smluvní partner sám 
prokazateln  neodsouhlasil prodloužení této doby. 

 
V p ípad  nedodržení kteréhokoliv sjednaného (v tomto lánku 5.10 uvedeného) garantovaného parametru SLA u Služby Managed 
Firewall z d vodu zavin ní na stran  TMCZ, je Smluvní partner oprávn n po TMCZ požadovat dále sjednaným zp sobem smluvní pokutu 
ve výši 200,- K  za každou i za po atou hodinu prodlení u jednotlivého nedodrženého garantovaného parametru SLA. Souhrn všech 
smluvních sankcí za veškerá nedodržení kterýchkoli garantovaných parametr  Služby Managed Firewall v jednom kalendá ním m síci 
m že init maximáln  výši sjednané pravidelné m sí ní (m sí ní paušální) ceny za poskytování (provoz) sjednané Služby Managed 
Firewall po uplatn ní všech sjednaných slev (maximální výše souhrnné smluvní pokuty za všechna nedodržení garantovaných parametr  
SLA u jedné Služby Managed Firewall za kalendá ní m síc). Je-li pravidelná (m sí ní paušální) cena sjednána za jiné, než m sí ní 
poskytování Služby, nebo není-li pravidelná (m sí ní paušální) cena u dané Služby sjednána, pak se pro ú ely výpo tu smluvní pokuty 
aplikuje zp sob stanovený u smluvní pokuty za nedodržení SLA ( lánek 4). 

 
5.12 Specifické podmínky vyhodnocovaných parametr  SLA u Služby DDoS ochrana 

Služba DDoS ochrany je k dispozici ve 3 variantách: Bronze, Silver a Gold 
 

Funkce / parametr Bronze Silver Gold 

DDoS Monitoring ANO NE ANO 

DDoS Ochrana NE ANO ANO 

Po et konzulta ních hodin ur ených pro stanovení specializovaného 
Plánu Ochrany 2 hodiny 6 hodin 8 hodin 

Neomezený po et ochranných akcí NE ANO ANO 

Nezávislost poplatku na velikosti napadení NE ANO ANO 

Service Level Agreement (SLA) ANO ANO ANO 



Popis služby SLA 
Platnost od 01. 10. 2016 

T-Mobile Czech Republic a.s., Tomí kova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, I :64949681, DI : CZ64949681 
Zapsaná do OR u M stského soudu v Praze, B.3787, 

Stránka 10 / 11 
ver. OTP 201605 

 

 

 

Dostupnost technik  Centra sí ového provozu T-Mobile Czech 
Republic v režimu 24×7×365 ANO ANO ANO 

Monitoring a detekce útok  na L3 a L4 ANO NE ANO 

Proaktivní ohlašování událostí (mobilní sms a email) ANO NE ANO 

Služba je poskytována nep etržit  všechny dny v roce 24 hodin denn . Parametry SLA zachycuje tabulka níže. 
 

SLA parametr Bronze Silver Gold 

 
Dostupnost Monitoringu 

 
99.9% 

 
NE 

 
99.9% 

 
Dostupnost Ochrany 

 
NE 

 
99.99% 

 
99.99% 

 
Doba reakce pro oznámení potenciálního útoku 

 
30 minut 

 
NE 

 
15 minut 

 
Doba reakce pro aktivaci ochrany (nasazení protiopat ení) 

 
NE 

 
30 minut 

 
do 15 minut 

Veškeré zde uvedené lh ty po ínají b žet okamžikem doru ení p íslušného požadavku (na odstran ní Poruchy Služby nebo na 
zákaznickou a technickou podporu Služby na míst ) sjednaným zp sobem TMCZ ze strany Smluvního partnera. 

 
„Doba reakce pro oznámení potenciálního útoku” je maximální doba m ená od okamžiku zjišt ní chybové události nebo p ekro ení 
hranice datového toku ze strany TMCZ do okamžiku, kdy systém automaticky/TMCZ pošle oznámení o této skute nosti Smluvnímu 
partnerovi, jejíž doba je stanovená výše, pokud Smluvní partner sám prokazateln  neodsouhlasil prodloužení této doby. 

 
„Doba reakce pro aktivaci ochrany” je maximální doba m ená od okamžiku odsouhlasení nasazení protiopat ení proti zjišt né chybové 
události nebo p ekro ení datového toku ze strany Smluvního partnera do okamžiku nasazení odsouhlaseného protiopat ení ze strany 
TMCZ, jejíž doba je stanovená výše, pokud Smluvní partner sám prokazateln  neodsouhlasil prodloužení této doby. 

 
A koliv se TMCZ zavazuje vynaložit p im ené úsilí na omezení dopadu DDoS útok , kv li složité celkové povaze a špatné 
p edvídatelnosti rozsahu takových útok , TMCZ nem že zaru it, že Plán Ochrany nebo aplikovaných opat ení budou vždy a 
bezpodmíne n  pln  efektivní. TMCZ nenese odpov dnost za p ípadnou újmu, která m že vzniknout v d sledku jakéhokoli útoku DDoS 
nebo jakýmkoliv opat ením p ijatým TMCZ pro ochranu p íchozího provozu do sít  Smluvního partnera. Doba reakce pro oznámení 
potencionálního útoku a doba reakce pro aktivaci ochrany jsou pouze dobami obvyklými, které mohou být v konkrétních p ípadech ze 
strany TMCZ p ekro eny bez jakékoliv odpov dnosti TMCZ. 

6 Výluky z SLA 

TMCZ není odpov dný za neposkytnutí nebo vadné poskytnutí Služby, resp. za újmu, vzniklou v d sledku následujících skute ností, které 
pokud nastanou, nejsou považovány za Poruchu Služby a Služba není v jejich d sledku považována za nedostupnou (resp. vadn  
poskytnutou): 

 
• v p ípadech, kdy za poruchu Služby neodpovídá TMCZ v souladu s p íslušnými právními p edpisy; 
• poruchy Služby vzniklé vnit ní chybou opera ního systému a dalšího programového vybavení t etích stran. P ípadnou 

odpov dnost nesou tyto t etí strany dle jejich licen ních ujednání; 
• poruchy Služby vzniklé v d sledku nefunk nosti služeb t etích stran i Smluvního partnera. P ípadnou odpov dnost nesou tyto 

t etí strany i Smluvní partner; 
• nesprávné a nepovolené užívání Služby nebo disponování s hardware i software ze strany Smluvního partnera; 
• poruchy Služby zap í in né po íta ovými viry, ervy, spamy apod., pokud není zp sobeno zanedbáním povinností TMCZ 

sjednaných ve Smluvním dokumentu; 
• doba p erušení dostupnosti Služby ze strany Smluvního partnera (reset, restart, vypnutí, apod.), 
• doba, po kterou je Smluvní partner v prodlení s poskytnutím sou innosti, 
• doba p erušení dostupnosti Služby z p í iny na stran  instalovaného software na serveru (zamrznutí, reset, apod.) 
• doba, kdy jsou p etíženy systémové prost edky serveru (procesor, disky, apod.), 
• doba, která je pot ebná na obnovení údaj  ze zálohy, 
• nesprávné užití za strany Smluvního partnera – nap . chybné nastavení parametr  hardware, nevhodné nastavení parametr  

software i nevhodná volba software apod., 
• plánované výpadky a údržba za strany TMCZ, 
• je-li Služba poskytována se záložní (back-up) p ístupovou linkou, pak se za nedostupnost Služby, resp. za Poruchu služby, 

považuje pouze sou asný výpadek primární i záložní (back-up) p ístupové linky. Služba je v tomto p ípad  dostupná, i když je 
funk ní pouze po záložní (back-up) p ístupové lince, kdy Služba m že mít omezenou funk nost, jako je nap íklad nižší 
p enosová rychlost i snížené dopl kové (výkonnostní) parametry odpovídající zvolené p ístupové technologii záložní linky, 

• u poruch, jejichž ešení závisí na výrobci i dodavateli hardware nebo software, není možné garantovat dobu finálního vy ešení 
poruchy. Pro poruchy tohoto typu zapojí TMCZ st edisko technické podpory výrobce i dodavatele hardware nebo software, 
aby byla porucha odstran na v nejkratším možném termínu. Poruchy, u nichž dojde k p ekro ení garantované doby finálního 
ešení z tohoto d vodu, nepodléhají sank ním ujednáním, ani náhrad  újmy, a nezapo ítávají se do doby nedostupnosti Služby, 

resp. u t chto poruch Služby není garantována žádná lh ta pro jejich odstran ní. 



Popis služby SLA 
Platnost od 01. 10. 2016 

T-Mobile Czech Republic a.s., Tomí kova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, I :64949681, DI : CZ64949681 
Zapsaná do OR u M stského soudu v Praze, B.3787, 

Stránka 11 / 11 
ver. OTP 201605 

 

 

TMCZ neodpovídá za: 
• obsah informací uložených na serverech; 
• úrove  zabezpe ení firewallu a míru vlivu nastavení firewallu na provozované služby Smluvním partnerem; 
• úplnost zálohovaných dat v d sledku nesprávného i neúplného p edání pokyn  ohledn  toho, co se má zálohovat Smluvním 

partnerem; 
• za správnost samotného procesu zálohování dat v p ípad  kdy Smluvní partner využije jiný protokol/software; 
• prodlení se spln ním svých povinností i újmu zp sobenou nedostatkem sou innosti, ke které se Smluvní partner zavázal nebo 

kterou je povinen objektivn  poskytnout. 

Záznamy systémových událostí (Log ): 

• Ustanovení této kapitoly „Záznamy systémových událostí„ se vztahuje na Služby, jen pokud Smluvnímu partnerovi byla 
p id lena práva správce k systému (administrátorská práva). 

• Smluvní partner se zavazuje, že bude generovat a ukládat záznamy systémových událostí (provozních údaj  - log ) podle 
seznamu server  používaných Smluvním partnerem. Tato innost se bude provád t pro p ípady, že Poruchu by nebylo možné 
lokalizovat jiným zp sobem. 

• Smluvní partner je povinen záznamy systémových událostí (logy) archivovat po dobu min. 14 dní. 
• Smluvní partner je povinen na žádost poskytnout bez prodlení TMCZ p ístup k t mto záznam m systémových událostí server  

(log ). 
• V p ípad , že TMCZ má pochybnosti o správnosti/kvalit  záznam  vedených Smluvních partnerem, a na základ  toho požaduje 

údaje ze záznam  systémových událostí, Smluvní partner je povinen vytvo it kopie t chto záznam  a archivovat je do vy ešení 
celé záležitosti. 

7 Záv re ná ustanovení 

Odpov dnost TMCZ za Poruchy v poskytování Služeb (neposkytnutí nebo vadné poskytnutí Služby) dle Smlouvy a p íslušného Smluvního 
dokumentu je omezena na poskytnutí smluvní pokuty (prost ednictvím slevy) za nedodržení SLA dle tohoto Popisu služby SLA, pop . dle 
jiného Smluvního dokumentu, je-li p íslušné SLA se Smluvním partnerem sjednáno. V této souvislosti (v souvislosti s neposkytnutím nebo 
vadným poskytnutím Služby) nemá Smluvní partner nárok na náhradu jakékoliv újmy. V p ípad  okolností vylu ujících odpov dnost (vyšší 
moci) nemá Smluvní partner nárok na poskytnutí zde uvedených smluvních pokut za nedodržení SLA dle tohoto Popisu služby SLA, pop . 
dle jiného Smluvního dokumentu. Smluvní partner rovn ž nemá nárok na zde uvedené smluvní pokuty za nedodržení SLA dle tohoto 
Popisu služby SLA, pop . jiného Smluvního dokumentu, v p ípad , kdy za takové nedodržení SLA odpovídá Smluvní partner, nebo        
v p ípadech, kdy neposkytnutí nebo vadné poskytnutí Služby (resp. nedodržení SLA dle tohoto Popisu služby SLA, pop . jiného Smluvního 
dokumentu) TMCZ nezavinil a dále v p ípadech dalších výjimek vylu ujících odpov dnost TMCZ stanovených v tomto Popisu služby SLA, 
v p íslušných Smluvních dokumentech, zejména ve Specifikaci služby, Popisu služby i Podmínkách Firemního ešení. 

 
V p ípad , že Smluvnímu partnerovi v jednom kalendá ním m síci vznikne nárok na více smluvních pokut za nedodržení více SLA 
parametr  (v etn  dopl kových (výkonnostních)) dle tohoto Popisu služby SLA i jiného Smluvního dokumentu, tak se smluvní pokuty za 
nedodržení parametr  SLA nes ítají a Smluvní partner má nárok pouze na jednu smluvní pokutu za nedodržení jednoho SLA parametru 
(v etn  dopl kového (výkonnostního)), a to dle rozhodnutí Smluvního partnera, není-li v tomto Popisu služby SLA ve specifických 
podmínkách SLA ( lánek 5) výslovn  stanoveno jinak. 

 
Výsledná smluvní pokuta náležející Smluvnímu partnerovi za nedodržení SLA parametr  dle tohoto Popisu služby SLA i jiného 
Smluvního dokumentu u jedné konkrétní Služby v jednom kalendá ním m síci m že init maximáln  50 % z pravidelné m sí ní (m sí ní 
paušální) ceny p íslušné Služby po uplatn ní všech sjednaných slev, není-li v tomto Popisu služby SLA ve specifických podmínkách SLA 
( lánek 5) výslovn  stanoveno jinak. 

 
Smluvní partner je povinen uplatnit požadavek na poskytnutí zde uvedených smluvních pokut za nedodržení SLA parametr  dle tohoto 
Popisu služby SLA, pop . dle jiného Smluvního dokumentu, písemn  u TMCZ, a to nejpozd ji ve lh t  2 m síc  od konce zú tovacího 
období, v n mž došlo k nedodržení SLA parametr  dle tohoto Popisu služby SLA, pop . dle jiného Smluvního dokumentu, ze strany 
TMCZ, jinak jeho právo na uplatn ní i uhrazení t chto smluvních pokut ze strany TMCZ zanikne. 

 
Smluvní partner má nárok na smluvní pokutu za nedodržení SLA parametr  u p íslušné Služby dle tohoto Popisu služby SLA, pop . dle 
jiného Smluvního dokumentu, pouze za kalendá ní m síc, v n mž došlo k události, která vedla k nedodržení SLA parametr  u dané 
Služby. Smluvní partner nemá nárok na smluvní pokutu za nedodržení SLA parametr  dle tohoto Popisu služby SLA, pop . dle jiného 
Smluvního dokumentu, za kalendá ní m síc, v n mž jsou Služby Smluvnímu partnerovi poskytovány zdarma (SLA neplatí na Služby 
poskytované zdarma) nebo v n mž jsou Služby poskytovány v pilotním (zkušebním) testovacím provozu. 

 
P ípadná smluvní pokuta, náležející Smluvnímu partnerovi za nedodržení SLA parametr  dle tohoto Popisu služby SLA, pop . dle jiného 
Smluvního dokumentu, se m že objevit v p íslušném vyú tování Služby pod položkou „Sleva za nedodržení SLA“. 

 
TMCZ má právo v i Smluvnímu partnerovi na úhradu ceny za innost pracovník  TMCZ a ceny materiálu a náhradu náklad  vzniklých 
TMCZ v d sledku inností spojených s odstran ním Poruchy, pokud se prokáže, že Porucha se netýká Služby poskytované TMCZ, pokud 
se zjistí, že Porucha v bec nenastala, nebo pokud za ni TMCZ neodpovídá ve smyslu ujednání ve Smluvních dokumentech i ve smyslu 
p íslušných ustanovení obecných právních p edpis . 



 

P ÍLOHA . 11: POPIS SLUŽBY BEZPE NOST 
 
 



 

 

1. 

o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

2. 

o 

o 
o 
o 
o 

o 

 



 

    

1. 
o 

o 
o 
o 

2. 
o 
o 
o 
o 

3. 
o 
o 

o 
o 
o 
o 

4. 
o 

5. 
o 
o 

o 

1. 
o 
o 



 

2. 
o 
o 

- 



 

P ÍLOHA . 12: CENÍK SLUŽBY ETHERNET LINE 
 
 



T-Mobile Czech Republic a.s., Tomí kova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, I :64949681, DI : CZ64949681 
spole nost vedená u M stského soudu v Praze, spisová zna ka B.3787 

Stránka 1 / 3 
ver. OTP_1501 

 

 

1 Jednorázové ceny 

1.1 Z ízení služby 
 

 

P enosová kapacita 

Jednorázová cena za z ízení služby v závislosti na sjednané minimální dob  užívání služby 

12 m síc  24 m síc  36 m síc  

Zvolená p enosová kapacita služby 
100 % pravidelné m sí ní ceny 

služby 1) 

50 % pravidelné m sí ní ceny 
služby 1) 

Zahrnuto v pravidelné m sí ní cen  
služby 

1) Jednorázová cena za z ízení služby s p íslušnou p enosovou kapacitou a sjednanou minimální dobou užívání služby je odvozena od sjednané pravidelné m sí ní ceny služby (v etn  p ípadného p íplatku 
za variantu služby s p íslušnou úrovní kvality služby (SLA)). Uvedené jednorázové ceny za z ízení služby dle tohoto bodu 1.1 jsou platné pouze pro služby Ethernet Line objednané (pro Specifikace služby 
Ethernet Line uzav ené) v období od 15. 2. 2015. 

 
1.2 Centrální rozhraní NNI 

 

P enosová kapacita Jednorázová cena za z ízení Centrálního rozhraní NNI 2) 

10 Mbit/s 11 000 K  / 13 500 K  

50 Mbit/s 27 000 K  / 32 500 K  

100 Mbit/s 35 000 K  / 42 000 K  

200 Mbit/s 40 000 K  / 48 000 K  

300 Mbit/s 50 000 K  / 60 000 K  

400 Mbit/s 55 000 K  / 66 000 K  

500 Mbit/s 60 000 K  / 72 000 K  

600 Mbit/s 65 000 K  / 78 000 K  

700 Mbit/s 70 000 K  / 84 000 K  

800 Mbit/s 75 000 K  / 90 000 K  

900 Mbit/s 80 000 K  / 96 000 K  

1 Gbit/s 85 000 K / 102 000 K  
2) Jednorázová cena za z ízení Centrálního rozhraní NNI / Centrálního rozhraní NNI s redundancí (zálohou). 

 
1.3 Dopl kové služby, zm ny parametr  služby 

 

Služba Jednorázová cena za z ízení dopl kové služby nebo zm nu 
(dopl kové) služby 

Back-up Cena shodná s bodem 1.1 

Nastavení QoS 990 K  4) 

P ístup do Provozních statistik - Basic Zahrnuto v cen  služby 

P ístup do Provozních statistik – Advance 3) Zahrnuto v cen  služby 

Za azení do Proaktivního dohledu 490 K  / službu 

1000 MAC adres (možné pouze pro variantu EPL) 2 500 K  

Unlimited MAC adresy (možné pouze pro variantu EPL) 7 500 K  

P eložení koncového bodu Cena shodná s bodem 1.1 

Zm na kapacity služby 3 000 K  

Zm na kapacity Centrálního rozhraní NNI 10 000 K  

Zrychlená instalace služby Individuáln  5) 

3) Z ízení dopl kové služby Provozní statistiky ve variant  Advance je možné pouze u služby, kde je aktivována dopl ková služba QoS. 
4) V p ípad  zprovozn ní sou asn  s instalací (p i z ízení) služby je cena zahrnuta v jednorázové cen  za z ízení služby. 
5) Cena za zrychlené z ízení služby bude stanovena individuáln  na základ  rozsahu prací a také dle požadovaného termínu z ízení služby. 



T-Mobile Czech Republic a.s., Tomí kova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, I :64949681, DI : CZ64949681 
spole nost vedená u M stského soudu v Praze, spisová zna ka B.3787 

Stránka 2 / 3 
ver. OTP_1501 

 

 

 

2 Pravidelné m sí ní ceny 

2.1 Ethernet Line - EVPL / EPL 
 

2.1.1 SHDSL – základní úrove  služby bez SLA 
Ceny jsou platné pro službu v topologii bod-bod, p i emž oba body jsou zakon eny SHDSL technologií (varianta EVPL). 

 
P enosová kapacita 

Pravidelná m sí ní cena služby – varianta služby bez SLA v závislosti na sjednané minimální dob  
užívání služby 

12 m síc  6) 24 m síc  7) 36 m síc  8) 

512 kbit/s 5 250 K  4 725 K  4 200 K  

1 Mbit/s 5 750 K  5 175 K  4 600 K  

2 Mbit/s 6 250 K  5 625 K  5 000 K  

4 Mbit/s 9 250 K  8 325 K  7 400 K  

6 Mbit/s 13 750 K  12 375 K  11 000 K  

8 Mbit/s 16 750 K  15 075 K  13 400 K  

10 Mbit/s 18 950 K  17 055 K  15 160 K  

20 Mbit/s 31 950 K  28 755 K  25 560 K  
6) Zde uvedené pravidelné m sí ní ceny služby pro p íslušnou p enosovou kapacitu služby platí pro služby objednané (pro Specifikace služby Ethernet Line uzav ené) v období od 15. 2. 2015 se sjednanou 

minimální dobou užívání služby 12 m síc  a dále pro služby objednané (pro Specifikace služby Ethernet Line uzav ené) p ed 15. 2. 2015 bez ohledu na to, jaká je u nich sjednána minimální doba užívání 
služby. 

7) Zde uvedené pravidelné m sí ní ceny služby pro p íslušnou p enosovou kapacitu služby platí pro služby objednané (pro Specifikace služby Ethernet Line uzav ené) v období od 15. 2. 2015 se sjednanou 
minimální dobou užívání služby 24 m síc . 

8) Zde uvedené pravidelné m sí ní ceny služby pro p íslušnou p enosovou kapacitu služby platí pro služby objednané (pro Specifikace služby Ethernet Line uzav ené) v období od 15. 2. 2015 se sjednanou 
minimální dobou užívání služby 36 m síc . 

 
 

2.1.2 Jiné než SHDSL - základní úrove  služby bez SLA 
Ceny jsou platné pro službu v topologii bod-bod, p i emž oba body jsou zakon eny jinou než SHDSL technologií (varianta EVPL / EPL). 

 
P enosová kapacita 

Pravidelná m sí ní cena služby – varianta služby bez SLA v závislosti na sjednané minimální dob  
užívání služby 

12 m síc  6) 24 m síc  7) 36 m síc  8) 

2 Mbit/s 29 900 K  / 35 900 K  26 910 K  / 32 310 K  23 920 K  / 28 720 K  

4 Mbit/s 30 400 K  / 36 400 K  27 360 K  / 32 760 K  24 320 K  / 29 120 K  

6 Mbit/s 30 900 K  / 36 900 K  27 810 K  / 33 210 K  24 720 K  / 29 520 K  

8 Mbit/s 31 400 K  / 37 400 K  28 260 K  / 33 660 K  25 120 K  / 29 920 K  

10 Mbit/s 31 900 K  / 38 400 K  28 710 K  / 34 560 K  25 520 K  / 30 720 K  

20 Mbit/s 41 500 K  / 49 900 K  37 350 K  / 44 910 K  33 200 K  / 39 920 K  

34 Mbit/s 44 900 K  / 53 900 K  40 410 K  / 48 510 K  35 920 K  / 43 120 K  

40 Mbit/s 46 900 K  / 55 900 K  42 210 K  / 50 310 K  37 520 K  / 44 720 K  
50 Mbit/s 49 000 K  / 58 900 K  44 100 K  / 53 010 K  39 200 K  / 47 120 K  

100 Mbit/s 59 000 K  / 70 900 K  53 100 K  / 63 810 K  47 200 K  / 56 720 K  

155 Mbit/s Dle individuálních podmínek 
200 Mbit/s Dle individuálních podmínek 
300 Mbit/s Dle individuálních podmínek 
400 Mbit/s Dle individuálních podmínek 
500 Mbit/s Dle individuálních podmínek 
622 Mbit/s Dle individuálních podmínek 

1 Gbit/s Dle individuálních podmínek 
6) Zde uvedené pravidelné m sí ní ceny služby pro p íslušnou p enosovou kapacitu služby platí pro služby objednané (pro Specifikace služby Ethernet Line uzav ené) v období od 15. 2. 2015 se sjednanou 

minimální dobou užívání služby 12 m síc  a dále pro služby objednané (pro Specifikace služby Ethernet Line uzav ené) p ed 15. 2. 2015 bez ohledu na to, jaká je u nich sjednána minimální doba užívání 
služby. 

7) Zde uvedené pravidelné m sí ní ceny služby pro p íslušnou p enosovou kapacitu služby platí pro služby objednané (pro Specifikace služby Ethernet Line uzav ené) v období od 15. 2. 2015 se sjednanou 
minimální dobou užívání služby 24 m síc . 

8) Zde uvedené pravidelné m sí ní ceny služby pro p íslušnou p enosovou kapacitu služby platí pro služby objednané (pro Specifikace služby Ethernet Line uzav ené) v období od 15. 2. 2015 se sjednanou 
minimální dobou užívání služby 36 m síc . 

 
2.2 Ethernet Line – Centrální rozhraní NNI 

 

P enosová kapacita Pravidelná m sí ní cena za Centrální rozhraní NNI 9) 

10 Mbit/s 11 000 K  / 13 500 K  

50 Mbit/s 27 000 K  / 32 500 K  

100 Mbit/s 35 000 K  / 42 000 K  

200 Mbit/s 40 000 K  / 48 000 K  

300 Mbit/s 50 000 K  / 60 000 K  

400 Mbit/s 55 000 K  / 66 000 K  

500 Mbit/s 60 000 K  / 72 000 K  

600 Mbit/s 65 000 K  / 78 000 K  

700 Mbit/s 70 000 K  / 84 000 K  

800 Mbit/s 75 000 K  / 90 000 K  

900 Mbit/s 80 000 K  / 96 000 K  

1 Gbit/s 85 000 K / 102 000 K  
9) Pravidelná m sí ní cena za Centrální rozhraní NNI / Centrální rozhraní NNI s redundancí (zálohou). 



T-Mobile Czech Republic a.s., Tomí kova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, I :64949681, DI : CZ64949681 
spole nost vedená u M stského soudu v Praze, spisová zna ka B.3787 

Stránka 3 / 3 
ver. OTP_1501 

 

 

 

3 Úrove  služby 99,00%, 99,50% a 99,99% (pravidelné m sí ní ceny) 

P ehled variant služeb Ethernet Line, u kterých lze poskytnout úrove  služby SLA , a , v etn  p íslušných pravidelných m sí ních 
cen za sjednanou úrove  SLA: 

P enosová 
kapacita 

SLA - Úrove  služby 

99,00% 99,50% 99,99% 

512 kbit/s - 20 Mbit/s (SHDSL) 
Základní pravidelná m sí ní 

cena + 30 % Není v nabídce Není v nabídce 

2 Mbit/s a vyšší (jiné než SHDSL) Není v nabídce 
Základní pravidelná m sí ní 

cena + 25 % 
Základní pravidelná m sí ní 

cena + 40 % 

4 Dopl kové služby (pravidelné m sí ní ceny) 
 

Služba Pravidelná m sí ní cena 

Back-up Cena shodná s body 2.1.1 - 2.1.2 

QoS P íplatek 20 % ze základní pravidelné m sí ní ceny služby 

Provozní statistiky - Basic Zahrnuto v cen  služby 

Provozní statistiky – Advance 10) Zahrnuto v cen  služby 

Proaktivní dohled 290 K  / službu 
10) Z ízení dopl kové služby Provozní statistiky ve variant  Advance je možné pouze u služby, kde je aktivována dopl ková služba QoS. 



 

P ÍLOHA . 13: CENÍK SLUŽBY IP KOMPLET 
 
 



Ceník služby IP komplet 
Platnost od 12.10.2015 Všechny ceny jsou uvedeny v K  bez DPH v zákonem stanovené výši. 

T-Mobile Czech Republic a.s., Tomí kova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, I :64949681, DI : CZ64949681 
spole nost vedená u M stského soudu v Praze, spisová zna ka B.3787, 

Stránka 1 / 5 
ver. OTP_1501 

 

 

Tento Ceník služby IP komplet je ur en pro služby IP komplet poskytované dle p íslušné Smlouvy o firemním ešení uzav ené mezi 
Poskytovatelem a Smluvním partnerem. 

Služba IP komplet je zpoplatn na: 

a) tímto Ceníkem služby IP komplet 
b) dohodnutým cenovým programem 
c) Ceníkem služby IP VPN 
d) Ceníkem služby Profesionální Internet 

V p ípad  rozporu konkrétních ustanovení jednotlivých dokument  mají postupn  p ednost ustanovení tam uvedená podle výše 
uvedeného po adí. Služba je dostupná pouze na území eské republiky. 

 
1 Jednorázové ceny 

1.1. Sdílené p ípojky 
 

P enosová kapacita Jednorázová cena za z ízení služby (p ípojky) 

ADSL: 2 048 / 128 – 16 384 / 768 kbit/s, 1:50 3 900 K  

ADSL: 2 048 / 128 – 16 384 / 768 kbit/s, 1:20 3 900 K  

VDSL: 2 048 / 256 – 51 200 / 5 120 kbit/s, 1:50 3 900 K  

VDSL: 2 048 / 256 – 51 200 / 5 120 kbit/s, 1:20 3 900 K  

 
1.2. Symetrické p ístupové linky 

 
 

P enosová kapacita 
Jednorázová cena za z ízení služby v závislosti na sjednané minimální dob  užívání služby 

12 m síc  24 m síc  36 m síc  

 
Zvolená p enosová kapacita p ípojky 

100 % pravidelné m sí ní ceny 
služby1) 

50 % pravidelné m sí ní ceny 
služby1) 

Zahrnuto v pravidelné m sí ní 
cen  služby 

1) Jednorázová cena za z ízení služby s p íslušnou p enosovou kapacitou a sjednanou minimální dobou užívání služby je odvozena od sjednané pravidelné m sí ní ceny služby (v etn  p ípadného 
p íplatku za variantu služby s p íslušnou úrovní kvality služby - SLA). 

1.3. Dopl kové služby, zm ny parametr  služby 
 

Služba Jednorázová cena za z ízení dopl kové služby nebo 
zm nu (dopl kové) služby (p ípojky) 

Back-up p ípojka (dedikovaná, sdílená) Cena shodná s body 1.1 - 1.2 

Back-up ISDN 2 900 K  

Nastavení QoS 
3)

990 K  / p ípojku 

P ístup do Provozních statistik - Basic Zahrnuto v cen  služby (p ípojky) 

P ístup do Provozních statistik - Advance2) Zahrnuto v cen  služby (p ípojky) 

Za azení do Proaktivního dohledu 490 K  / p ípojku 

Nastavení p ístupu do Multi IP VPN 2 900 K  

Nastavení Multiple IP VPN Cena sjednána individuáln  

Nastavení Multicast IP VPN 
3)

990 K  / p ípojku 

P eložení koncového bodu Cena shodná s body 1.1 - 1.2 

Zm na kapacity p ípojky Dle individuálních podmínek4)

Zm na parametr  služby Dle individuálních podmínek4)

2) Z ízení dopl kové služby Provozní statistiky ve variant  Advance je možné pouze u služby (p ípojky), kde je aktivována dopl ková služba QoS. 
3) V p ípad  zprovozn ní sou asn  s instalací (p i z ízení) p ípojky je cena zahrnuta v jednorázové cen  za z ízení služby (p ípojky). 
4) Cena bude stanovena individuáln  na základ  rozsahu prací a také dle požadovaného termínu z ízení služby. 

 
1.4. Ceny za p enesení ísla 

V cen  za  z ízení  služby  je zahrnuto  i  p enesení telefonního ísla ze sít  jiného (p vodního)  Poskytovatele služeb  do sít  T-Mobile 
v rozsahu jedna jednoduchá objednávka na každou jednotlivou p ípojku HTS a jedna komplexní objednávka na každou jednotlivou 
p ípojku euroISDN BRI, euroISDN PRI, E1 (CAS), SIP Trunk. Objednávky nad rámec tohoto rozsahu a zm ny objednávek jsou 
zpoplatn ny dle následující tabulky: 

 

Popis Jednorázová cena 

P enesení ísla na základ  jednoduché objednávky 1 450 K  

P enesení ísla na základ  komplexní objednávky 3 500 K  

Zpracování zm ny objednávky p enesení ísla 1 450 K  



Ceník služby IP komplet 
Platnost od 12.10.2015 Všechny ceny jsou uvedeny v K  bez DPH v zákonem stanovené výši. 

T-Mobile Czech Republic a.s., Tomí kova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, I :64949681, DI : CZ64949681 
spole nost vedená u M stského soudu v Praze, spisová zna ka B.3787, 

Stránka 2 / 5 
ver. OTP_1501 

 

 

1.5. Ceny za nastavení dopl kových služeb a dalších volitelných parametr  služby 
 

Popis Jednorázová cena 

Linka bez p ipojení (p epo et ísla, p esm rování) 99 K / íslo 5) 

Zm na cílového ísla pro p epo et ísla nebo p esm rování 99 K / íslo 5) 

Identifikace zlomyslných volání 49 K  

Zm na nastavení dopl kových služeb a dalších volitelných parametr  uvedených v dokumentu Popis služby 
(jednorázová zm na libovolného po tu dopl kových služeb a volitelných parametr ) 

390 K  

5) Cena se ú tuje za každé jednotlivé íslo nebo jednotlivý blok provolby z ízený na lince bez p ipojení. 
 
 

2 Pravidelné m sí ní ceny 
 

2.1. Cena za internetovou a datovou konektivitu 

Cena za p ístup ke služb  internet se ídí Ceníkem služby Profesionální internet. 
Cena za datovou konektivitu se ídí Ceníkem služby IP VPN. 

 
2.2. Ceny za koncové za ízení 

 

Druh koncového za ízení Pravidelná m sí ní cena 

Internet, IP VPN v cen  p ístupového okruhu 

Internet, IP VPN, Hlas 2 x FXS 1 200 K  

Internet, IP VPN, Hlas 4 x FXS 1 370 K  

Internet, IP VPN, Hlas 8 x FXS 1 580 K  

Internet, IP VPN, Hlas 2 x BRI 2 260 K  

Internet, IP VPN, Hlas 4 x BRI 2 930 K  

Internet, IP VPN, Hlas 8 x BRI 5 200 K  

Internet, IP VPN, Hlas PRI 30 linek 5 450 K  

Internet, IP VPN, Hlas PRI 60 linek 7 600 K  

 

3 Ceny za dopl kové služby 

3.1. Úrove  služby SLA DSL, OPTIMUM a PREMIUM (pravidelné m sí ní ceny) 

P ehled variant služeb IP VPN, u kterých lze poskytnout úrove  služby SLA DSL, OPTIMUM a PREMIUM, v etn  p íslušných pravidelných m sí ních cen 
za sjednanou úrove  SLA: 

P enosová 
Kapacita 

SLA - Úrove  služby 

DSL OPTIMUM PREMIUM 

ADSL: 2048/128 – 8192/512 kbit/s, 1:50 

VDSL: 2048/256 – 40960/2048 kbit/s, 1:50 
Základní pravidelná 

m sí ní cena + 40 % 

 
Není v nabídce 

 
Není v nabídce 

ADSL: 2048/128 – 8192/512 kbit/s, 1:20 

VDSL: 2048/256 – 40960/2048 kbit/s, 1:50 
Základní pravidelná 

m sí ní cena + 40 % 

 
Není v nabídce 

 
Není v nabídce 

512 kbit/s – 20 Mbit/s (Dedikované p ípojky realizované technologií 
SHDSL) 

Základní pravidelná 
m sí ní cena + 30 % 

Není v nabídce Není v nabídce 

> 2048 kbit/s (Dedikované p ípojky, které nejsou realizované 
technologií xDSL) 

Není v nabídce Základní pravidelná 
m sí ní cena + 15 % 

Základní pravidelná 
m sí ní cena + 40 % 

Všechny kapacity (Dedikované p ípojky asymetrické ADSL) Základní pravidelná 
m sí ní cena + 40 % 

Není v nabídce Není v nabídce 



Ceník služby IP komplet 
Platnost od 12.10.2015 Všechny ceny jsou uvedeny v K  bez DPH v zákonem stanovené výši. 

T-Mobile Czech Republic a.s., Tomí kova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, I :64949681, DI : CZ64949681 
spole nost vedená u M stského soudu v Praze, spisová zna ka B.3787, 

Stránka 3 / 5 
ver. OTP_1501 

 

 

3.2. Dopl kové služby (pravidelné m sí ní ceny) 
 

Služba Pravidelná m sí ní cena 

Back-up p ípojka Cena shodná s body 2.1 - 2.4 

Back-up alternativní p ípojka (dostupná mob. technologie nap . GPRS/EDGE/3G nebo CDMA) 2300 K  

Back-up alternativní p ípojka (p es internet ve správ  Smluvního partnera) 890 K  

Back-up ISDN 128 kbit/s – 2 x B-kanál 890 K  

Pravidelný m sí ní p íplatek za Back-up ISDN p ípojku na lince poskytovatele s p eú továním provozu 695 K  

Pravidelný m sí ní p íplatek za Back-up ISDN p ípojku na lince poskytovatele s paušální cenou za provoz 
(volání) na p ístupové telefonní íslo poskytovatele 800xy ur ené k zálohování datové komunikace 

895 K  

QoS 3 990 K  / p ípojku

Provozní statistiky - Basic Zahrnuto v cen  služby (p ípojky) 

Provozní statistiky – Advance 6) Zahrnuto v cen  služby (p ípojky) 

Proaktivní dohled 290 K  / p ípojku 

Remote Access (IPsec, SSL) 179 K  / 1 uživatelský ú et 

P ístup do Multi IP VPN 990 K  

Multiple IP VPN 3 990 K  / p ípojku

Multicast IP VPN 3 990 K  / p ípojku

IPv6 p ípojka 990 K  

Centrální p ístup do sít  Internet o kapacit  10 Mbit/s 19 000 K  

Centrální p ístup do sít  Internet o kapacit  50 Mbit/s 29 000 K  

Centrální p ístup do sít  Internet o kapacit  100 Mbit/s 39 000 K  

Cena za jednu p id lenou IPv4 adresu 25 K  7) 

Propojení do st ediska SAP 6 900 K  
6) Z ízení dopl kové služby Provozní statistiky ve variant  Advance je možné pouze u služby (p ípojky), kde je aktivována dopl ková služba QoS. 
7) Cena za každou jednu IPv4 adresu p id lenou nad maximální po ty p id lených IPv4 adres, které jsou zahrnuty v pravidelné m sí ní cen  Služby a které jsou uvedeny v následující tabulce: 

3.3. Maximální po ty p id lených IPv4 adres zahrnutých v pravidelné m sí ní cen  Služby 
 

 
 

P enosová kapacita služby 

 
Po et IP p id lených adres 

zahrnutých v pravidelné m sí ní cen  služby 

 
 

Tento po et odpovídá po tu "C" rozsah  

do 10 Mbit/s 16 
 

do 50 Mbit/s 32 
 

do 100 Mbit/s 32 
 

do 200 Mbit/s 256 1 

nad 200 Mbit/s Dle individuálních podmínek 

 
4 Ceny za hlasové služby 

Ceny za hlasové služby poskytované prost ednictvím Služby IP komplet jsou stanoveny v samostatném ceníku. 

4.1. Ceny za dopl kové služby 
 

Popis Pravidelná m sí ní cena 

Provolba 10 ísel 0 K  

Provolba 100 ísel 45 K  (0 K ) 8) 

Provolba 1000 ísel 400 K  

Provolba 10000 ísel 1 450 K  

Linka bez p ipojení (p epo et ísla) 199 K / íslo 9) 

Linka bez p ipojení (p esm rování) 99 K / íslo 9) 

Podrobný výpis hovor  v tišt né podob  do 100 stránek 10) 70 K  

Podrobný výpis hovor  v tišt né podob  od 101 do 500 stránek 10) 200 K  

Podrobný výpis hovor  v tišt né podob  od 501 do 1000 stránek 10) 350 K  

Podrobný výpis hovor  v tišt né podob  nad 1000 stránek 10) 350 K  + dalších 500 stránek/200 K  
8) První blok ísel poskytován zdarma. 
9) Cena se ú tuje za každé jednotlivé íslo nebo jednotlivý blok provolby z ízený na lince bez p ipojení. 
10) Cena za podrobný výpis hovor  je stanovena podle po tu stránek. Podrobný výpis hovor  v elektronické podob  prost ednictvím on-line portálu je zdarma. 



Ceník služby IP komplet 
Platnost od 12.10.2015 Všechny ceny jsou uvedeny v K  bez DPH v zákonem stanovené výši. 

T-Mobile Czech Republic a.s., Tomí kova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, I :64949681, DI : CZ64949681 
spole nost vedená u M stského soudu v Praze, spisová zna ka B.3787, 

Stránka 4 / 5 
ver. OTP_1501 

 

 

 

4.2. Ceny za provoz 

Ceny za provoz služby jsou zpoplatn ny dle p íslušného cenového programu a tohoto Ceníku služby IP komplet. 

4.2.1. Definice asových pásem 
 

Špi ka (silné) Mimo špi ku (slabé) 

Po-pá 07:00-19:00 Po-pá 19:00-07:00, so-ne 00:00-24:00, státní a ostatní svátky 

 
Ceny za hovory na geografická a mobilní ísla jsou uvedena v p íslušném cenovém programu. Místní hovory jsou hovory uskute n né  
v rámci jednoho telefonního obvodu ve ejné pevné telefonní sít  R (TO). Mezim stské hovory jsou hovory uskute n né mezi r znými 
TO. 

4.2.2. Ceny za další služby 
 

Popis Špi ka Mimo špi ku 

112 Tís ová volání Zdarma 

150 Hasi i Zdarma 

155 Záchranná služba Zdarma 

156 Obecní policie Zdarma 

158 Policie Zdarma 

199 Protikorup ní linka Zdarma 

116xxx Evropská harmonizovaná ísla Zdarma 

1180 Informace o telefonních íslech v R 8 K /min. 8 K /min. 

1181 Informace o telefonních íslech ú astník  v cizin  9 K /hovor + 18 K /min. 

1188 Služba O2 Asistent 10 K /hovor + 14 K /min. 

12xxx, 14xxx Nekomer ní, komer ní služby (krom  141xx) 1,38 K /hovor + 1,38 K /min. 0,76 K /hovor + 0,76 K /min. 

13100 Ohlašovna poruch v síti T-Mobile Czech Republic Zdarma 

13129 Ohlašovna poruch Telefónica O2 Zdarma 

14112 Informa ní a operátorské služby 2,48 K /hovor + 2,48 K /min. 

141xx Informa ní služby (krom  14112) 2,48 K /hovor + 2,48 K /min. 

600 0-1 Služby selektivních náv ští (Paging) 5,71 K /min. 5,71 K /min. 

600 2-9 Služby selektivních náv ští (Paging) 9,52 K /min. 9,52 K /min. 

700, 701 Služba 1TEL 2,76 K /min. 1,14 K /min. 

800 Služby bezplatného volání (Zelené íslo) Zdarma 

81, 83, 843-6 Služby se sdílenými náklady (Modré íslo) 0,99 K /min. 0,99 K /min. 

82 Služby virtuálních volacích karet Zdarma 

840-2, 847-9 Služby univerzálního p ístupového ísla (Bílé íslo) 1,33 K /min. 1,33 K /min. 

910 Hovory do sítí s protokolem IP 1,48 K /min. 0,81 K /min. 

95, 972-5 Neve ejné telefonní sít  1,48 K /min. 0,81 K /min. 

971 xxx xxx 11) Internet 2002 - prvních 10 minut 1,31 K /min. 0,58 K /min. 

971 xxx xxx 11) Internet 2002 – po 10. minut  0,75 K /min. 0,27 K /min. 

971 xxx xxx 11), 12) Internet GTS – prvních 10 minut 0,85 K /min. 0,35 K /min. 

971 xxx xxx 11), 12) Internet GTS – po 10. minut  0,85 K /min. 0,35 K /min. 

Satelitní sít  Inmarsat B, Inmarsat M, Iridium (8817, 8818), Maritime Comm. 
Inmarsat A, Inmarsat Aero, Inmarsat M4, Iridium (8816) 165,29 K /min. 

11) asové pásmo pro Internet: špi ka 6:00 – 18:00, mimo špi ku 18:00 – 6:00 v pracovních dnech a 24 hodin o víkendech a svátcích. 
12) Platí pro p ístupová ísla služby 971100511, 971100911, 971115622, 971115811, 971200911, 971234234, 971101211, 971104411 

 
Na hovory na služby uvedené v tabulce v bodu 4.2.2 nelze uplatnit žádné faktura ní slevy. 

Hovory na mezinárodní služby bezplatného volání 00800 jsou zdarma. Hovory na ostatní negeografická ísla a služby v zahrani í, jsou 
zpoplat ovány dle p íslušného cenového programu, jako volání do mobilní sít  v dané mezinárodní destinaci. 



Ceník služby IP komplet 
Platnost od 12.10.2015 Všechny ceny jsou uvedeny v K  bez DPH v zákonem stanovené výši. 

T-Mobile Czech Republic a.s., Tomí kova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, I :64949681, DI : CZ64949681 
spole nost vedená u M stského soudu v Praze, spisová zna ka B.3787, 

Stránka 5 / 5 
ver. OTP_1501 

 

 

4.3. Minimální ú tovaná délka hovoru 

Hovory jsou nejd íve zpoplat ovány minimální ú tovanou délkou hovoru, dále pak ú tovacím intervalem. Minimální délky hovor  a 
následné ú tování je uvedeno v tabulce: 

 

Popis Min. ú tovaná délka 
hovoru (s) Ú tovací interval (s) 

1180 Informace o telefonních íslech v R 120 60 

1181 Informace o telefonních íslech v cizin  60 60 

1188 Služba O2 Asistent 120 60 

12xxx, 14xxx Nekomer ní, komer ní služby (krom  141xx) 120 60 

14112 Informa ní a operátorské služby 60 1 

141xx Informa ní služby (krom  14112) 120 60 

600 0-1 Služby selektivních náv ští (Paging) 60 30 

600 2-9 Služby selektivních náv ští (Paging) 15 1 

700, 701 Služba 1TEL 120 60 

81, 83, 843-6 Služby se sdílenými náklady (Modré íslo) 120 60 

840-2, 847-9 Služby univerzálního p ístupového ísla (Bílé íslo) 120 60 

910 Hovory do sítí s protokolem IP 120 60 

971 Internet 2002, Internet GTS 120 60 

95, 972-5 Neve ejné telefonní sít  120 60 

Satelitní sít  60 60 

 
 

5 Ceny za služby poskytnuté t etí stranou 

Spole nost T-Mobile Czech Republic umož uje uživatel m sít  T-Mobile Czech Republic p ístup ke službám a informacím poskytovaných 
t etí stranou. T etí strany, se kterými má spole nost T-Mobile Czech Republic uzav enu smlouvu, mohou prost ednictvím sít  T-Mobile 
Czech Republic provozovat tyto služby na íslech s p ed íslím 900, 906, 908, 909 a 976. Spole nost T-Mobile Czech Republic není 
provozovatelem t chto služeb, pouze umož uje jejich provoz jednotlivým provozovatel m (t etím stranám) a zajiš uje výb r cen za služby 
od Smluvních partner . Spole nost T-Mobile Czech Republic neodpovídá za obsah a kvalitu t chto služeb ani za jejich inzerci. Bližší 
informace o poskytovaných službách a cenách zve ej ují provozovatelé služby ve své inzerci služeb. Výb r ceny za služby a informace 
poskytnuté t etí stranou je provád n na základ  neda ového dokladu, který je p ílohou faktury za telekomunika ní služby poskytnuté 
spole ností T-Mobile Czech Republic. Splatnost neda ové ásti faktury je totožná se splatností vlastní faktury za telekomunika ní služby 
T-Mobile Czech Republic. 

Povinnost vystavit na vyžádání da ový doklad, jakožto i povinnost odvodu DPH (níže uvedené ceny jsou ceny kone né v etn  p íslušné 
sazby DPH), je na stran  provozovatele služby (t etí strany). Provozovatel služby je povinen Smluvním partner m spole nosti T-Mobile 
Czech Republic, po p edložení neda ového dokladu od T-Mobile Czech Republic, vystavit ádný da ový doklad na poskytnuté služby a 
informace. 

Ceny a objemy volání na služby poskytnuté t etí stranou se nezapo ítávají do objemu volání, na který jsou uplat ovány p íslušné 
objemové slevy, ani do výpo tu pln ní minimálního ceny za provoz i minimálního závazku odb ru dle p íslušných ustanovení smlouvy o 
firemním ešení. 

 

 Cena 

900, 906, 909 
asov  zpoplatn né audiotexové služby 

P ístupové íslo jsou dv  první íslice AB šestimístné íselné kombinace, které ur ují výši tarifu 
služby, nap . 900 AB xx xx. AB = cena hovoru v K /min. v etn  DPH. 

908 
jednorázov  zpoplatn né audiotexové služby 

P ístupové íslo jsou dv  první íslice AB šestimístné íselné kombinace, které ur ují výši tarifu 
služby, nap . 908 AB xx xx. AB = cena hovoru v K /hovor v etn  DPH. Maximální délka jednoho 
hovoru je asov  omezena na 1 minutu. 

976 
asov  zpoplatn né datové audiotexové služby 

P ístupové íslo jsou dv  první íslice AB šestimístné íselné kombinace, které ur ují výši tarifu 
služby, nap . 97608 AB xx xx. AB = cena hovoru v K /min. v etn  DPH. Maximální délka jednoho 
hovoru je asov  omezena na 1 hodinu. 

asov  zpoplatn né služby jsou nejd íve zpoplat ovány minimální ú tovanou délkou hovoru, dále pak ú tovacím intervalem dle výše 
uvedené tabulky. 

 

 Min. ú tovaná délka hovoru (s) Ú tovací interval (s) 

900, 906, 909 asov  zpoplatn né audiotexové služby 60 60 

976 asov  zpoplatn né datové audiotexové služby 15 15 



 

P ÍLOHA . 14: CENÍK SLUŽBY PROFESIONÁLNÍ 
INTERNET 

 
 



Ceník služby Profesionální internet 
Platnost od 15.2.2015. Všechny ceny jsou uvedeny v K  bez DPH v zákonem stanovené výši. 

T-Mobile Czech Republic a.s., Tomí kova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, I :64949681, DI : CZ64949681 
spole nost vedená u M stského soudu v Praze, spisová zna ka B.3787 
OTP_1501 

Stránka 1 / 2 
ver. 

 

 

1 Jednorázové ceny 

1.1 Symetrické p ístupové linky 
 

 
P enosová kapacita 

Jednorázová cena za z ízení služby v závislosti na sjednané minimální dob  užívání služby 

12 m síc  24 m síc  36 m síc  

 
Zvolená p enosová kapacita p ípojky 

100 % pravidelné m sí ní ceny 
služby1) 

50 % pravidelné m sí ní ceny 
služby1) 

Zahrnuto v pravidelné m sí ní 
cen  služby 

1) Jednorázová cena za z ízení služby s p íslušnou p enosovou kapacitou a sjednanou minimální dobou užívání služby je odvozena od sjednané pravidelné m sí ní ceny služby (v etn  p ípadného 
p íplatku za variantu služby s p íslušnou úrovní kvality služby - SLA). 

 

1.2 Dopl kové služby, zm ny parametr  služby 
 

Dopl ková služba, zm na parametr  služby Jednorázová cena za z ízení dopl kové služby nebo zm nu 
služby 

Back-up symetrická p ístupová linka Cena shodná s bodem 1.1 

Back-up ADSL/VDSL Dle individuálních podmínek 3)

Back-up alternativní p ípojka 2 900 K  

Back-up ISDN 2 900 K  

P ístup do Provozních statistik Zahrnuto v jednorázové cen  za z ízení služby

Za azení do Proaktivního dohledu 490 K  / službu

P eložení koncového bodu Cena shodná s bodem 1.1 

Nastavení IPv6 
2)

990 K  / p ístupovou linku 

Zm na kapacity p ípojky 3 000 K  

Zm na parametr  služby 3 000 K  

Zrychlené z ízení služby Dle individuálních podmínek 3)

2) V p ípad  zprovozn ní sou asn  s instalací (p i z ízení) služby je cena zahrnuta v jednorázové cen  za z ízení služby. 
3) Cena bude stanovena individuáln  na základ  rozsahu prací a také dle požadovaného termínu z ízení služby. 

 
 

2 Pravidelné m sí ní ceny 

2.1 Symetrické p ístupové linky (základní úrove  bez SLA) 
 

 
P enosová kapacita 

Pravidelná m sí ní cena 
místní p ípojky4) 

Pravidelná m sí ní cena 

národní p ípojky5) 

2 Mbit/s 10 000 K  14 000 K  

4 Mbit/s 14 000 K  19 000 K  

6 Mbit/s 20 000 K  27 000 K  

8 Mbit/s 25 000 K  34 000 K  

10 Mbit/s 29 000 K  39 000 K  

20 Mbit/s 39 000 K  52 000 K  

30 Mbit/s 49 000 K  65 000 K  

34 Mbit/s 53 000 K  70 000 K  

40 Mbit/s 59 500 K  78 000 K  

50 Mbit/s 69 000 K  91 000 K  

100 Mbit/s 89 000 K  117 000 K  

155 Mbit/s Dle individuálních podmínek 

200 Mbit/s Dle individuálních podmínek 

300 Mbit/s Dle individuálních podmínek 

400 Mbit/s Dle individuálních podmínek 

500 Mbit/s Dle individuálních podmínek 

622 Mbit/s Dle individuálních podmínek 

1 Gbit/s Dle individuálních podmínek 

4) Místní p ípojky jsou p ípojky realizované v následujících m stech: Brno, eské Bud jovice, Hradec Králové, Jihlava, Karlovy Vary, Liberec, Olomouc, Ostrava, Pardubice, Plze , Praha, Ústí n. L., Zlín. 
5) Národní p ípojky jsou p ípojky realizované v ostatních lokalitách eské republiky mimo m sta uvedená v p edchozím bodu u místních p ípojek. 



Ceník služby Profesionální internet 
Platnost od 15.2.2015. Všechny ceny jsou uvedeny v K  bez DPH v zákonem stanovené výši. 

T-Mobile Czech Republic a.s., Tomí kova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, I :64949681, DI : CZ64949681 
spole nost vedená u M stského soudu v Praze, spisová zna ka B.3787 
OTP_1501 

Stránka 2 / 2 
ver. 

 

 

 

2.2 Úrove  služby SLA (pravidelné m sí ní ceny) 
P ehled variant služeb Profesionální internet, u kterých lze poskytnout úrove  služby SLA 99,00%, SLA 99,50% a SLA 99,99%, v etn  p íslušných 
pravidelných m sí ních cen: 

 
 

P enosová kapacita 
SLA - Úrove  kvality služby 

99,00% 99,50% 99,99% 

Symetrické p ístupové linky 
(realizované technologií SHDSL) 

Cena6) bez SLA + 10 % Není v nabídce Není v nabídce 

Symetrické p ístupové linky 
(realizované jinou technologií než SHDSL) Není v nabídce Cena6) bez SLA + 15 % Cena6) bez SLA + 40 % 

6) Pravidelná m sí ní cena Služby 
 

2.3 Dopl kové služby (pravidelné m sí ní ceny) 
 

Dopl ková Služba Pravidelná m sí ní cena 

Back-up p ípojka Cena shodná s bodem 2.1 

Back-up ADSL/VDSL Dle individuálních podmínek 

Back-up alternativní p ípojka (dostupná mob. technologie nap . GPRS/EDGE/3G/CDMA/LTE) 2300 K  

Back-up alternativní p ípojka (p es internet ve správ  Smluvního partnera) 890 K  

Back-up ISDN 128 kbit/s – 2 x B-kanál 890 K  

Pravidelný m sí ní p íplatek za Back-up ISDN p ípojku na lince poskytovatele 
s p eú továním provozu 

695 K  

Pravidelný m sí ní p íplatek za Back-up ISDN p ípojku na lince poskytovatele s paušální 
cenou za provoz (volání) na p ístupové telefonní íslo poskytovatele 800xy ur ené 
k zálohování datové komunikace 

 
895 K  

Cena za jednu p id lenou IPv4 adresu 25 K  7) 

Provozní statistiky Zahrnuto v pravidelné m sí ní cen  služby

Proaktivní dohled 290 K  / Službu 

Propojení do st ediska SAP 6 900 K  

7) Cena za každou jednu IPv4 adresu p id lenou nad maximální po ty p id lených IPv4 adres, které jsou zahrnuty v pravidelné m sí ní cen  Služby a které jsou uvedeny v následující tabulce. 
 

2.4 Maximální po ty p id lených IPv4 adres zahrnutých v pravidelné m sí ní cen  Služby 
 

 
 

P enosová kapacita služby 

 
Po et IP p id lených adres 

zahrnutých v pravidelné m sí ní cen  služby 

 
 

Tento po et odpovídá po tu "C" rozsah  

do 10 Mbit/s 16  

do 50 Mbit/s 32  

do 100 Mbit/s 32  

do 200 Mbit/s 256 1 

nad 200 Mbit/s Dle individuálních podmínek 



 

P ÍLOHA . 15: CENÍK SLUŽBY SMS GATE 
 
 



Ceník služby SMS Gate 
Platnost od 15. 2. 2015. Všechny ceny jsou uvedeny v K  bez DPH v zákonem stanovené výši. 

 

Tento ceník obsahuje ceny za z ízení, poskytování a provoz služby SMS Gate. Minimální doba užívání služby SMS Gate je dvanáct (12) m síc  ode dne 
z ízení služby SMS Gate, není-li v p íslušné Specifikaci služby stanoveno jinak. 

 
1. Ceny za z ízení nebo zm nu služby 
Z ízení služby SMS Gate spo ívá v aktivaci profilu smluvního partnera a požadované služby na SMS platform  poskytovatele. Konfigurace software aplikací, 
p ípadn  úpravy informa ních systém  smluvního partnera nejsou p edm tem z ízení služby SMS Gate. V p ípad  požadavku na odbornou podporu p i 
p ipojování informa ních systém  (aplikací) smluvního partnera k SMS platform  poskytovatele nebo konfiguraci software aplikací má smluvní partner 
možnost objednat u poskytovatele odbornou podporu p i z ízení služby SMS Gate, tzv. asistovanou instalaci. 

Smluvní partner je povinen uhradit cenu za z ízení nebo zm nu služby SMS Gate, a je-li dohodnuta asistovaná instalace, tak i cenu za asistovanou instalaci. 
Cena asistované instalace je závislá na celkovém rozsahu prací a odborných konzultací poskytnutých poskytovatelem smluvnímu partnerovi p i z ízení služby 
v rámci asistované instalace. 

 

 Jednorázová cena 

Z ízení nebo zm na1 služby SMS Gate 1 990 K  

Asistovaná instalace 1 290 K /hod2 

1) Zm na p ipojení k SMS platform . 
2) Celkový sou et as  za jednotlivé práce/konzultace je zaokrouhlen na celé hodiny nahoru a vynásoben hodinovou sazbou. 

 

2. Pravidelná m sí ní cena 
 

 Pravidelná m sí ní cena 

Pravidelná m sí ní cena za službu SMS Gate 1 500 K  

 
3. Ceny za provoz 
Ceny za provoz služby SMS Gate jsou ú továny za každou odeslanou SMS zprávu v závislosti na cílové síti elektronických komunikací a zp sobu odeslání. 

 

Typ SMS Cena za provoz - za každou odeslanou SMS 
zprávu 

O2 mobilní (odeslané bez A- ísla) 1,15 K  

T-Mobile (odeslané bez A- ísla) 1,15 K  

Vodafone (odeslané bez A- ísla) 1,15 K  

Mobilkom (odeslané bez A- ísla) 1,50 K  

O2 mobilní, T-Mobile, Vodafone a Mobilkom (odeslané s A- íslem) 2,00 K  

Pevná sí  v R 2,00 K  

Zahrani ní mobilní sít  – Slovensko, Polsko 2,75 K  

Zahrani ní mobilní sít  – ostatní zem  EU 3,60 K  

Zahrani ní mobilní sít  – ostatní zem  4,10 K  

P íplatek za odeslání SMS zprávy (bez A- ísla) s požadavkem na doru enku 0,25 K  

 
4. Ceny za dopl kové služby 

4.1 Ceny a p íplatky za zvýšenou propustnost služby 
 

Propustnost služby Jednorázová cena P íplatek k pravidelné m sí ní cen  

0,5 SMS/sec - Zahrnuto v pravidelné m sí ní cen  služby 

1 SMS/sec - 1 000 K  

2 SMS/sec - 2 000 K  

5 SMS/sec - 5 000 K  

10 SMS/sec - 10 000 K  

20 SMS/sec - 20 000 K  

Zm na nastavení propustnosti 99 K  - 

4.2 Ceny za ostatní dopl kové služby 
 

Dopl ková služba Jednorázová cena Pravidelná m sí ní cena 

Alfanumerická identifikace 990 K  195 K  

Identifikace 9 místným telefonním íslem (A- íslo) - 95 K  

Identifikace rozsahem 10 telefonních ísel (A- íslo) - 195 K  

Identifikace rozsahem 100 telefonních ísel (A- íslo) - 395 K  

Dedikovaný shortcode (pro 1 mobilní sí ) 1 990 K  5 000 K  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

T-Mobile Czech Republic a.s., Tomí kova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, I :64949681, DI : CZ64949681  Stránka 1 / 1 
spole nost vedená u M stského soudu v Praze, spisová zna ka B.3787 ver. OTP_1501 



 

P ÍLOHA . 16: CENOVÁ DOHODA 
 
 



Dohoda o cenových podmínkách – IP komplet

T-Mobile Czech Republic a.s., Tomí kova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, I :64949681, DI : CZ64949681 
Zapsaná do OR u M stského soudu v Praze, B.3787, 
info@gts.cz 

Stránka 1 / 2 
tel. 800 990 990 // 

 

 

Ke smlouv  .: 40135209775_19_1 a Specifikaci služby: 40135209867_8_1 

íslo dodatku: 1 (p ípadn  služba íslo): 815000000219923 

Poskytovatel 
T-Mobile Czech Republic a.s. se sídlem Tomí kova 2144/1, 148 00 Praha 4, I  649 49 681, spisová zna ka B 3787 vedená M stským soudem v Praze 

Prodejce:  Obchodní p ípad ID: Partnerská smlouva: / / 

Smluvní partner / Oprávn ná osoba 1) 

Obchodní firma/Jméno: Centrum pro zjiš ování výsledk  vzd lávání I : 72029455 

Oprávn ný zástupce: Ing. Miroslav Krej í Funkce: editel 

Telefon: E-mail: 

1) Podrobné identifika ní údaje – viz výše uvedená smlouva/p íloha Seznam Oprávn ných osob 
 

1. Úvodní ustanovení 
 

1.1. Tento dodatek, uzav ený mezi poskytovatelem a smluvním partnerem, upravuje druhy a výši dohodnutých slev a dalších 
p íslušných výhod poskytnutých poskytovatelem smluvnímu partnerovi k ve ejn  dostupné služb  elektronických komunikací IP 
komplet, poskytované poskytovatelem smluvnímu partnerovi dle výše uvedené smlouvy a Specifikace služby nebo pod výše 
uvedeným íslem služby (v p ípad  rozporu má p ednost íslo služby). Pokud není íslo Specifikace služby ani íslo služby výše 
uvedeno, vztahuje se tento dodatek ke všem službám IP komplet, poskytovaným poskytovatelem smluvnímu partnerovi dle výše 
uvedené smlouvy. 

 
1.2. Tento dodatek ruší a nahrazuje všechny p edešlé dodatky, které se vztahují ke smlouv  a Specifikaci služby uvedené výše. 

 
1.3. Všechny ceny jsou uvedeny v K  bez DPH v zákonem stanovené výši. 

 
2. Dohoda o cenovém programu 

 
2.1. Smluvní strany se dohodly, že služba poskytovaná smluvnímu partnerovi, dle výše uvedené smlouvy a Specifikace služby, bude 

zpoplat ována dle platného Ceníku ve ejn  dostupné telefonní služby a Cenového programu Profi B Interval (dále jen „ceník“). 
Smluvní partner je povinen hradit ceny ve výši stanovené v ceníku ode dne ú innosti tohoto dodatku, pokud není v tomto dodatku 
uvedeno jinak. 

 
3. Dohoda o cenách za íselnou provolbu 

 
3.1. Smluvní strany si v níže uvedené tabulce dohodly individuální pravidelné m sí ní ceny za íselnou provolbu u služby IP komplet, 

které nahrazují ceny uvedené v p íslušných ustanovení platného Ceníku ve ejn  dostupné telefonní služby: 
 

Popis Cena 

Provolba 1000 ísel cena je zahrnuta v cen  za provoz 
 

4. Dohoda o cenách za provoz 
 

4.1. Smluvní strany se dohodly na individuální výši cen za provoz vybraných typ  hovor  služby IP komplet dle níže uvedené tabulky. 

 
4.2. Ceny za provoz ostatních typ  hovor  služby IP komplet (neuvedených v této tabulce) jsou smluvnímu partnerovi ú továny ve 

výši, která je uvedená v p íslušném ustanovení platného Ceníku ve ejn  dostupné telefonní služby, cenového programu, pop . 
dle jiného ustanovení tohoto dodatku. 

 
4.3. Výše individuálních cen za provoz vybraných typ  hovor  služby IP komplet (p ed uplatn ním p ípadné množstevní slevy dle 

p íslušného ustanovení dohodnutého cenového programu): 
 

Popis Špi ka 
(K  za min.) 

Mimo špi ku 
(K  za min.) 

Místní hovory 0,40 0,40 

Mezim stské hovory 0,40 0,40 

Mobilní hovory 0,90 0,90 
 

5. Dohoda o minimální dob  užívání služby 
 

5.1. Smluvní strany se dohodly, že minimální doba užívání služby IP komplet dle výše uvedené smlouvy a p íslušných Specifikací 
služby je stanovena na 12 m síc  ode dne: 

a) ú innosti tohoto smluvního dodatku pro služby z ízené p ed datem ú innosti tohoto dodatku, 
b) ode dne z ízení služby pro služby z ízené po datu ú innosti tohoto dodatku. 



Dohoda o cenových podmínkách – IP komplet

T-Mobile Czech Republic a.s., Tomí kova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, I :64949681, DI : CZ64949681 
Zapsaná do OR u M stského soudu v Praze, B.3787, 
info@gts.cz 

Stránka 2 / 2 
tel. 800 990 990 // 

 

 

 

6. Záv re ná ustanovení 
6.1. Tento dodatek je nedílnou sou ástí shora uvedené smlouvy a vstupuje v platnost dnem, kdy je podepsán oprávn nými zástupci 

obou smluvních stran. 

6.2. Tento dodatek vstoupí v ú innost od 1. dne kalendá ního m síce bezprost edn  následujícího po doru ení platného dodatku 
poskytovateli, pokud je ovšem dodatek doru en poskytovateli nejpozd ji 5 pracovních dní p ed koncem kalendá ního m síce, 
jinak vstupuje v ú innost až od 1. dne druhého kalendá ního m síce následujícího po doru ení takového dodatku poskytovateli. 

6.3. Vztah tohoto dodatku a Ceníku ve ejn  dostupné telefonní služby v etn  dohodnutého cenového programu je vztahem 
speciálního a všeobecného. Ostatní ustanovení a text Ceníku ve ejn  dostupné telefonní služby v etn  dohodnutého cenového 
programu, krom  zm n uvedených v tomto dodatku, se nem ní a z stávají v platnosti. 

6.4. Tento dodatek se vytvá í ve t ech vyhotoveních, z nichž všechny t i mají platnost originálu. 

6.5. Poskytovatel obdrží 2 vyhotovení dodatku a Smluvní partner/Oprávn ná osoba obdrží 1 vyhotovení dodatku. 



 

Poznámka: 

 

P íloha ke smlouv : 40135209775 Revize: 19 Verze: 1 Požadavek na: z ízení služby 

Specifikace služby: 40135209867 Revize: 8 Verze: 1 

Ú astník podpisem této P ílohy specifikace služby IP komplet, pop . podpisem p íloh „Koncové lokality telefonních služeb“ k této Specifikaci služby IP komplet, 
výslovn  potvrzuje, že v této Specifikaci služby IP komplet, pop . v jejích p ílohách „Koncové lokality telefonních služeb“ k této Specifikaci služby IP komplet, 
uvedl pravdivé údaje týkající se lokalit ú astníka, resp. potvrzuje že se jedná o lokality ú astníka, ve kterých bude služba IP komplet dle této P ílohy specifikace 
služby IP komplet ú astníkovi skute n  poskytována (resp. ú astníkem užívána). 

P i užívání služby IP komplet, v uvedené lokalit  ú astníka, je ú astník povinen užívat výhradn , pro danou koncovou lokalitu telefonní služby, uvedený 
íselný p íd l (tzn. p id lená ísla nebo íselné ady). Ú astník bere na v domí a souhlasí s tím, že není oprávn n jednostrann  m nit zde uvedenou lokalitu 

ú astníka poskytování služby IP komplet dle této P ílohy specifikace služby IP komplet bez p edchozího písemného souhlasu poskytovatele. Uvedené v tomto 
ustanovení platí rovn ž pro lokality ú astníka a p id lená ísla nebo íselné ady uvedené v p ílohách „Koncové lokality telefonních služeb“ této P ílohy 
specifikace služby IP komplet (tzn. že ú astník není oprávn n m nit tam uvedené lokality ú astníka a rovn ž musí užívat v p íslušných lokalitách ú astníka 
k nim p id lená ísla nebo íselné ady), což ú astník bere na v domí a souhlasí s tím. 

Ú astník se zavazuje vkládat správné prefixy u volání na ísla typu 1xx, které jsou uvedeny výše u p íslušné lokality ú astníka, pop . které jsou uvedeny u 
p íslušných lokalit ú astníka v p ílohách této P ílohy specifikace služby IP komplet „Koncové lokality telefonních služeb“, a dále je ú astník povinen zajistit 
p enos takového volání na ísla typu 1xx v etn  p íslušného správného prefixu do komunika ní sít  poskytovatele. Poskytovatel je oprávn n kdykoliv 
písemn  požádat ú astníka o zm nu t chto prefix  a ú astník je povinen zm nit p íslušné zm n né prefixy (resp. za ít používat (vkládat) zm n né prefixy) 
nejpozd ji do konce kalendá ního m síce bezprost edn  následujícího po doru ení takové písemné žádosti ú astníkovi – dnem doru ení takové písemné 
žádosti poskytovatele ú astníkovi dochází bez dalšího ke zm n  prefix  uvedených výše u p íslušné lokality ú astníka, pop . uvedených u p íslušných lokalit 
ú astníka v p ílohách této P ílohy specifikace služby IP komplet „Koncové lokality telefonních služeb“. 

Ú astník se zavazuje, že pro zajišt ní zde uvedené služby IP komplet nebude ani v jedné její ásti (ani v jedné lokalit  ú astníka stanovené výše, pop . 
stanovené v p ílohách této P ílohy specifikace služby IP komplet „Koncové lokality telefonních služeb“) využívat služby ve ejn  dostupných sítí (nap íklad 
ve ejného Internetu). V p ípad  že bude použit jiný dodavatel datové služby než T-Mobile a.s., tak se ú astník zavazuje, že využije pouze takovou službu, 
která umožní poskytovateli - spole nosti T-Mobile a.s. splnit kvalitativní ukazatele telefonní služby, které jsou kladeny na ve ejn  dostupnou telefonní službu 
v souladu s p íslušnými právními p edpisy. 

Smluvní strany se dohodly pro p ípad, že se potvrzení ú astníka týkajícího se pravdivosti poskytnutých údaj  týkajících se lokalit ú astníka, ve kterých bude 
zde uvedená služba IP komplet ú astníkovi skute n  poskytována (resp. ú astníkem užívána), ukáže nepravdivým a/nebo pro p ípad porušení jakékoli 
povinnosti ú astníka dle p edchozích ustanovení, že poskytovatel je oprávn n vyú tovat ú astníkovi smluvní pokutu ve výši 5.000,- K  za každé jednotlivé 
porušení uvedené povinnosti (nepravdivé potvrzení u jednotlivé lokality ú astníka) a ú astník je povinen tuto smluvní pokutu poskytovateli uhradit ve splatnosti 
p íslušného vyú tování obsahujícího vyú tování smluvní pokuty. Uplatn ním, vyú továním i uhrazením smluvních pokut, uvedených v tomto lánku, není 
dot eno právo poskytovatele na náhradu škody p esahující smluvní pokutu. 

Poskytovatel je oprávn n kdykoli ukon it poskytování zde uvedené služby IP komplet (tzn. ukon it tuto Specifikaci služby IP komplet), pokud ú astník: 
a) poruší jakoukoli svoji povinnost zde stanovenou a toto porušení nenapraví ani v dodate né lh t  mu poskytnuté poskytovatelem, která nesmí být 

kratší než 3 pracovní dny ode dne doru ení písemné výzvy poskytovatele ke zjednání nápravy ú astníkovi; 
b) opakovan  poruší svoji povinnost zde stanovenou. 

K ukon ení poskytování zde uvedené služby IP komplet (tzn. ukon ení této P ílohy specifikace služby IP komplet) dle p edchozí v ty dojde s okamžitou 
ú inností ke dni doru ení písemného oznámení o ukon ení zde uvedené služby IP komplet ze strany poskytovatele na adresu ú astníka. 

 
 
 

Pro technickou podporu využijte prosím telefonní íslo: 13 100, fax: +420 225 25 15 15 nebo e-mail: info@gts.cz. 
 

 

 
Datum: Datum: 

 l, na základ  pov ení RIng. Miroslav Krej í - editel 
Jméno a funkce oprávn ného zástupce poskytovatele Jméno a funkce oprávn ného zástupce ú astníka 

  

Podpis oprávn ného zástupce poskytovatele Podpis oprávn ného zástupce ú astníka 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

T-Mobile Czech Republic a.s., Tomí kova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, I :64949681, DI : CZ64949681  Stránka 1 / 1 
Zapsaná do OR u M stského soudu v Praze, B.3787, tel. 800 990 990 // 
info@gts.cz 

 
 



 

 
 
 

P íloha specifikace služby 
Koncové lokality telefonních služeb 

 

Sou ástí smlouvy .: 40135209775 (dále jen „smlouva“) Revize: 19, verze: 1 Zákazník .: 60215566 

Specifikace služby .: 40135209867 Revize: 8, verze: 1 Exist. služba . 1: 815000000219923 Požadavek na: z ízení služby 

Kontakt pro správu aktivní služby (ADSR – administrátor systémových ešení) 
Administrátor systémových ešení (ADSR) 2: Heslo: 

Telefon 1 (mobil): Telefon 2: 

E-mail 1: E-mail 2: 

Kontakt pro plánovaný výpadek 3: Telefon: E-mail: 

Lokality / Služby 
Lokalita: ulice: Jankovcova 933/63 M sto: Praha PS : 170 00 

Kontaktní osoba v lokalit : Telefon: E-mail: 

íselný p íd l 
P id lený prefix: 139901 

Po adové íslo p ípojky 
P id lené íslo nebo 

íselná ada 4 
Typ série 5 P id lení / p enesení ísla (série) 6 Poznámka 

   p id lení p enesení  

   p id lení p enesení  

   p id lení p enesení  

   p id lení p enesení  

   p id lení p enesení  

   p id lení p enesení  

   p id lení p enesení  

   p id lení p enesení  

   p id lení p enesení  

   p id lení p enesení  

Po et jednoduchých objednávek p enesení 7: Po et komplexních objednávek p enesení 7: 

1) Nepovinný údaj. V p ípad  zm n na existující služb  uve te íslo služby (SID). íslo služby je uvedené na faktu e TMCZ. 
2) V p ípad , že je ADSR kontakt stejný pro všechny lokality, vypl te pouze u první lokality hromadné specifikace služby 
3) Pokud je ADSR zárove  kontaktem pro plánovaný výpadek, dopl te ANO, pokud je to jiná osoba, vypl te údaje nebo ponechte prázdné, nepožadujete-li žádný kontakt 
4) Konkrétní ísla ad, pouze pokud je známo – nepovinný údaj, íselné ady musí náležet do jednoho telefonního obvodu. 
5) a/ DIR – p ímé 9 místné íslo pro POTS nebo pro hlavní a MSN ísla u ISDN BRI (MSN), pokud se vedlejší MSN ísla neliší pouze poslední íslicí (1-8) 

b/ MSN – pro vedlejší MSN ísla pro rozhraní BRI (MSN) dle p edešlého bodu b) ; p id lené íslo je v tomto p ípad  9-mi místné íslo 
c/ MSN 10 – pro BRI (MSN), kde hlavní MSN íslo kon í . 1 a vedlejší MSN ísla kon í . 2-8; íselný rozsah je v tomto p ípad  8-mi místné íslo 
d/ 10, 100, 1.000, 10.000 – DDI provolba pro rozhraní ISDN BRI (DDI), ISDN PRI, p ípadn  E1 CAS. 

6) P id lení nového telefonního ísla (série) z rozsahu T-Mobile nebo p enesení ísla (série) od jiného operátora dle p iloženého formulá e CAF 
7) Jednoduchá objednávka = p enesení jednoho ísla z analogové linky. Komplexní objednávka = p enesení sady (hlavní + MSN) nebo provolbové série ísel. 1 objednávka = 1 CAF. 

 
Poznámka: 

Všechny ceny uvedené v této specifikaci služby jsou ceny bez DPH v zákonem stanovené výši. 

Pro technickou podporu využijte prosím telefonní íslo: 800 737 311 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stránka 1 / 1 
ver. OTP_1802 



 

 
 

Virtuální fax: P íloha specifikace služby IP komplet 
Podstatou služby je kompletní poskytování faxových služeb za použití Webové schránky, Služby email to fax a fax to email, p ípadn  možnost p ipojení standardního faxového 
p ístroje p es speciální p evodník FaxScan. Detailní popis služby najdete v dokumentu Popis služby, kterým se tato služba ídí. 

 

Sou ástí smlouvy .: 40135209775 (dále jen „smlouva“) Revize: 19 verze: 1 Zákazník .: 60215566 

Specifikace služby .: 40135209867 Revize: 8, verze: 1 Exist. služba . 1: 815000000219923 Požadavek na: z ízení služby 

Poskytovatel 
T-Mobile Czech Republic a.s. se sídlem Tomí kova 2144/1, 148 00 Praha 4, I  649 49 681, spisová zna ka B 3787 vedená M stským soudem v Praze 

Prodejce: Obchodní požadavek ID: Partnerská smlouva: 

Smluvní partner / Oprávn ná osoba 2 
Obchodní firma/jméno: Centrum pro zjiš ování výsledk  vzd lávání I : 72029455 

Oprávn ný zástupce: Ing. Miroslav Krej í Funkce: editel 

Telefon: E-mail: 

Termíny 
Plánovaný termín z ízení nebo zm ny Služby je stanoven do dn  od podpisu této Specifikace služby oprávn nými zástupci smluvního partnera/Oprávn né osoby a 
poskytovatele a dodání souvisejících dokument , které jsou nezbytné pro z ízení i provedení zm ny Služby (nap . vypln ný a podepsaný formulá  CAF, souhlas vlastníka 
objektu atd.), není-li dále u konkrétní Služby sjednán termín odlišný. 
Minimální doba užívání služby je stanovena na 12 m síc , není-li dále u konkrétní Služby sjednána minimální doba užívání služby odlišná. 

Cena vyú tovaná za poskytování Služeb dle této Specifikace služeb se nezapo ítává do Minimálního odb ru definovaného ve Smlouv . 

Kontakt pro správu aktivní služby (ADSR – administrátor systémových ešení) 
Administrátor systémových ešení (ADSR) 3: Heslo: 

Telefon 1 (mobil): Telefon 2: 

E-mail 1: E-mail 2: 

Kontakt pro plánovaný výpadek 4: Telefon: E-mail: 

Lokality / Služby 
Lokalita: ulice: Jankovcova 933/63 M sto: Praha PS : 170 00 

Kontaktní osoba v lokalit  5: Telefon: E-mail: 

íselný p íd l 
P id lené íslo 6 P vod ísla 7 Faxová schránka / + p ipojení fax. p ístr.8 E-mail + uživatelské jméno 9 + poznámka 

  Jen schránka  

    

    

1) Nepovinný údaj. V p ípad  zm n na existující služb  uve te íslo služby (SID). íslo služby je uvedené na faktu e TMCZ. 
2) Podrobné identifika ní údaje – viz výše uvedená smlouva/p íloha Seznam Oprávn ných osob 
3) V p ípad , že je ADSR kontakt stejný pro všechny lokality, vypl te pouze u první lokality hromadné specifikace služby 
4) Pokud je ADSR zárove  kontaktem pro plánovaný výpadek, dopl te ANO, pokud je to jiná osoba, vypl te údaje nebo ponechte prázdné, nepožadujete-li žádný kontakt 
5) Vypl te pouze v p ípad , pokud se kontakt liší od ADSR. 
6) Konkrétní ísla ad, pouze pokud je známo – nepovinný údaj, íselné ady musí náležet do jednoho telefonního obvodu. 
7) P id lení nového telefonního ísla (série) z rozsahu T-Mobile nebo p enesení ísla (série) od jiného operátora dle p iloženého formulá e CAF 
8) FaxScan – koncové za ízení pro p ipojení standardního faxového p ístroje. P ístroj nelze používat pro hlasovou komunikaci. 
9) Uživatelské jméno smí obsahovat pouze písmena a íslice. 

 
*) Zahrnuto v pravidelné m sí ní cen  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

. zákazníka: 60215566;  kontraktu: 40135209775_19_1; . 
spec.:; OP kód: DocType: KAS; SubType: SS; Kód dokumentu: 
DOC0506 

Stránka 1 / 2 
ver. OTP_1802 

O
ne

 C
on

tr
ac

t -
 G

R
E

E
N

 



 

Virtuální fax: 

 
 
 

Cenová ujednání (v K  bez DPH) 
Cenový program: stejný jako u hlasové služby, které je p ílohou 

Cenová ujednání – Jednorázové ceny (bez DPH) Cenová ujednání – Pravidelné m sí ní ceny (bez DPH) 

Jednorázová cena za provolbu - 10 ísel: K  Pravidelná m sí ní cena za používání služby: (v cen *) 

Jednorázová cena za p enesení samostatného tel. ísla (CLI): K  Pravidelná m sí ní cena za používání fax. ísel : (v cen *) 

Jednorázová cena za p enesení bloku tel. ísel (DDI): K  Pravidelná m sí ní cena za používání za . FAXSCAN licencí po 200 K : K  

 
Poznámka: 

Všechny ceny uvedené v této specifikaci služby jsou ceny bez DPH v zákonem stanovené výši. 

Pro technickou podporu využijte prosím telefonní íslo: 800 737 311 

 
Zpracování osobních údaj : Smluvní partner / Oprávn ná osoba má možnost v rámci poskytované Služby ukládat elektronické dokumenty, jejíž sou ástí mohou být osobní 
údaje t etích osob. Dokumenty jsou ukládány max. po dobu poskytování služby. Poskytovatel pouze zajiš uje uložení dokument , nijak je dál nezpracovává a p ípadný p ístup 
k nim m že být pouze nahodilý. Smluvní partner/oprávn ná osoba m že dokumenty kdykoliv smazat. 

 
Specifikace služby byla vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu, p i emž Poskytovatel obdrží 2 vyhotovení Specifikace a Smluvní partner/Oprávn ná osoba obdrží 
1 vyhotovení Specifikace. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stránka 2 / 2 
ver. OTP_1802 



 

 

 

P ÍLOHA . 17: ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
 



Strana: 1/7  

Výzva k podání nabídky 

v etn  zadávací dokumentace k ve ejné zakázce malého rozsahu 

Jménem zadavatele Centrum pro zjiš ování výsledk  vzd lávání Vás vyzýváme k podání 
nabídky k níže specifikované ve ejné zakázce. Informace o p edm tu ve ejné zakázky a dalších 
podmínkách nezbytných pro zpracování nabídky jsou uvedeny níže v zadávací dokumentaci. 

 
Tato ve ejné zakázka je zadávána mimo rámec zákona . 134/2016 Sb., o zadávání ve ejných 
zakázek, ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „ZZVZ“), v souladu s ustanovením § 31 ZZVZ 
podle zásad § 6 ZZVZ. Výb rové ízení je realizováno p im en  k pojm m a princip m 
použitým v ZZVZ. Touto výzvou není zahájeno zadávací ízení ve smyslu § 3 ZZVZ. Pokud 
výzva v jednotlivých ustanoveních odkazuje na text ZZVZ, nejedná se o postup v n kterém 
zadávacím ízení ve smyslu § 4 odst. 4 ZZVZ, ustanovení ZZVZ se na výb rové ízení 
neaplikují. Vzhledem k tomu v tomto výb rovém ízení nelze proti rozhodnutí zadavatele 
uplatnit námitky i jiné standardní opravné prost edky ve smyslu ZZVZ, není-li následn  
výslovn  uvedeno jinak. 

 

1. ZADAVATEL 

1.1. Informace o zadavateli 
 

Centrum pro zjiš ování výsledk  vzd lávání 
Jankovcova 933/63 
17000, Praha 7, Holešovice 
I O: 72029455 

 
Osoba oprávn ná jednat jménem i za zadavatele: Ing. Miroslav Krej í 
Funkce: editelka 

 
Kontaktní osoba:  
tel.:  
email:  

 

 
2. INFORMACE O VE EJNÉ ZAKÁZCE 

2.1. Název ve ejné zakázky, druh a typ ve ejné zakázky a zadávacího postupu 
 

Název ve ejné zakázky: Datové linky (2023) 
Druh ve ejné zakázky: Ve ejná zakázka na služby 
Systémové íslo ve ejné zakázky: N006/22/V00032275 
Typ ve ejné zakázky: Ve ejná zakázka malého rozsahu 
Druh zadávacího postupu: Otev ená výzva 



Strana: 2/7  

2.2. P edm t ve ejné zakázky 
 

Název p edm tu: Podpora datových sítí 
 

NIPEZ: 72315100-7 - Podpora datových sítí 
CPV: 72315100-7 - Podpora datových sítí 

 
Stru ný popis p edm tu VZ: 

Služba zajišt ní internetové konektivity od ú innosti smlouvy do 31. 12. 2023 (p edpoklad 
od 1. 1. 2023 na 12 m síc ) v etn  konektivity do datového centra optickou linkou a jejich 
plné redundantní zabezpe ení, záloha optické linky alternativním spojením, SMS brána a 
SIP trunk dle dále uvedených specifikací. 

 
V cné a technické vymezení je up esn no v P íloze . 1 – Technická specifikace. 

 
Položky p edm tu: 

Název položky Kód z NIPEZ Název z NIPEZ Kód z CPV Název z CPV 

Podpora 
datových sítí 72315100-7 

Podpora 
datových sítí 72315100-7 

Podpora 
datových sítí 

 
2.3. Doba a místo pln ní ve ejné zakázky 

 
P edpokládaná doba pln ní ve ejné zakázky je: od ú innosti smlouvy do 31. 12. 2023 
(p edpoklad od 1. 1. 2023 na 12 m síc ) 

Hlavní místo pln ní ve ejné zakázky: Hlavní m sto Praha 

Místo pln ní ve ejné zakázky: 
 

 
 

3. Kvalifikace 
 

3.1. Základní zp sobilost dle § 74 ZZVZ 
 

Zp sob prokázání: estné prohlášení 
 

Základní kvalifika ní p edpoklad dle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ: 
Dodavatel nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech p ed zahájením zadávacího ízení 
pravomocn  odsouzen pro trestný in uvedený v p íloze . 3 k ZZVZ nebo obdobný trestný 
in podle právního ádu zem  sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nep ihlíží. 

Trestným inem se rozumí 
a) trestný in spáchaný ve prosp ch organizované zlo inecké skupiny nebo trestný in ú asti 
na organizované zlo inecké skupin , 
b) trestný in obchodování s lidmi, 
c) tyto trestné iny proti majetku 
1. podvod, 
2. úv rový podvod, 



Strana: 3/7  

3. dota ní podvod, 
4. podílnictví, 
5. podílnictví z nedbalosti, 
6. legalizace výnos  z trestné innosti, 
7. legalizace výnos  z trestné innosti z nedbalosti, 
d) tyto trestné iny hospodá ské 
1. zneužití informace a postavení v obchodním styku, 
2. sjednání výhody p i zadání ve ejné zakázky, p i ve ejné sout ži a ve ejné dražb , 
3. pletichy p i zadání ve ejné zakázky a p i ve ejné sout ži, 
4. pletichy p i ve ejné dražb , 
5. poškození finan ních zájm  Evropské unie, 
e) trestné iny obecn  nebezpe né, 
f) trestné iny proti eské republice, cizímu státu a mezinárodní organizaci, 
g) tyto trestné iny proti po ádku ve v cech ve ejných 
1. trestné iny proti výkonu pravomoci orgánu ve ejné moci a ú ední osoby, 
2. trestné iny ú edních osob, 
3. úplatká ství, 
4. jiná rušení innosti orgánu ve ejné moci. 

 
Základní kvalifika ní p edpoklad dle § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ: 
Dodavatel nemá v eské republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
da ový nedoplatek. 

 
Základní kvalifika ní p edpoklad dle § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ: 
Dodavatel nemá v eské republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na ve ejné zdravotní pojišt ní. 

 
Základní kvalifika ní p edpoklad dle § 74 odst. 1 písm. d) ZZVZ: 
Dodavatel nemá v eské republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na sociální zabezpe ení a p ísp vku na státní politiku zam stnanosti. 

 
Základní kvalifika ní p edpoklad dle § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ: 
Dodavatel není v likvidaci, nebylo proti n mu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla proti 
n mu na ízena nucená správa podle jiného právního p edpisu nebo v obdobné situaci podle 
právního ádu zem  sídla dodavatele. 

 
Základní kvalifika ní p edpoklad dle § 74 odst. 2 ZZVZ: 
Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) ZZVZ 
spl ovat tato právnická osoba a zárove  každý len statutárního orgánu. Je-li lenem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. 
a) ZZVZ spl ovat 
a) tato právnická osoba, 
b) každý len statutárního orgánu této právnické osoby a 
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

 
Základní kvalifika ní p edpoklad dle § 74 odst. 3 ZZVZ: 
Ú astní-li se zadávacího ízení pobo ka závodu 
a) zahrani ní právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) ZZVZ spl ovat 
tato právnická osoba a vedoucí pobo ky závodu, 
b) eské právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) ZZVZ spl ovat 



Strana: 4/7  

osoby uvedené v § 74 odstavci 2 ZZVZ a vedoucí pobo ky závodu. 
 

3.2. Profesní zp sobilost dle § 77 ZZVZ 
 

Profesní kvalifika ní p edpoklad dle § 77 odst. 1 ZZVZ: Výpis z obchodního rejst íku 
nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní p edpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

 
Zp sob prokázání: Výpis z obchodního rejst íku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný 
právní p edpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

 
Profesní kvalifika ní p edpoklad dle § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ: Doklad o oprávn ní k 

podnikání v rozsahu odpovídajícímu p edm tu ve ejné zakázky, pokud jiné právní p edpisy 
takové oprávn ní vyžadují. 

 
Zp sob prokázání: Doklad o oprávn ní k podnikání v rozsahu odpovídajícímu p edm tu 
ve ejné zakázky, pokud jiné právní p edpisy takové oprávn ní vyžadují. 

 
Dodavatel m že prokázat základní zp sobilost podle § 74 ZZVZ a profesní zp sobilost podle 
§ 77 ZZVZ p edložením výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatel  (SKD). 

 
3.3. Technická kvalifikace dle § 79 ZZVZ 

 
Viz P íloha . 4 - Technická kvalifikace 

 
Zp sob prokázání spln ní kritéria technické kvalifikace: estné prohlášení s p iloženými 
kopiemi p íslušných doklad  

 
3.4. Další požadavky na kvalifikaci 

 
nejsou 

 
3.5. Pravost doklad  

 
Dodavatel p edkládá doklady o kvalifikaci v kopii. Zadavatel m že postupem podle § 46 odst. 
1 požadovat p edložení originálu nebo ov ené kopie dokladu. 

 
Pokud zadavatel vyžaduje p edložení dokladu a dodavatel není z d vod , které mu nelze 
p i ítat, schopen p edložit požadovaný doklad, m že dodavatel p edložit jiný rovnocenný 
doklad. 

 
Povinnost p edložit doklad m že dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace 
uvedené v informa ním systému ve ejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném 
lenském státu Evropské unie, Evropského hospodá ského prostoru nebo Švýcarské 

konfederaci, který umož uje neomezený dálkový p ístup. Takový odkaz musí obsahovat 
internetovou adresu a údaje pro p ihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové 
údaje nezbytné. 

 
3.6. P edložení originál  nebo ov ených kopií p ed uzav ením smlouvy 



Strana: 5/7  

P ed uzav ením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele m že vyžádat p edložení 
originál  nebo ov ených kopií doklad  o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím ízení 
p edloženy. 

 

4. POŽADAVEK NA ZP SOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 
 

Dodavatel ve své nabídce stanoví celkovou nabídkovou cenu za celý p edm t ve ejné zakázky 
vyjád enou v CZK (koruna eská). Stanovení nabídkové ceny musí být provedeno vypln ním 
tabulky v p íloze . 3 „Modelový p ípad - propo et nabídkové ceny“ této zadávací 
dokumentace, vypln ná tabulka musí být sou ástí nabídky ú astníka. 

 
Celková nabídková cena bude obsahovat veškeré náklady nezbytné k ádné a v asné realizaci 
p edm tu ve ejné zakázky. 

 
Cena bude stanovena jako cena nejvýše p ípustná a platná po celou dobu realizace ve ejné 
zakázky. 

 
Nabídková cena (K001) bude len na jako cena bez DPH, výše DPH v etn  p íslušné sazby 
DPH, cena s DPH. 

 
 

5. HODNOCENÍ NABÍDEK 
 

5.1. Kritéria hodnocení 
 

Zadavatel bude nabídky hodnotit podle jejich ekonomické výhodnosti. 

Zadavatel zvolil kritériem hodnocení nejnižší nabídkovou cenu. 

5.1.1. Podrobnosti kritérií hodnocení 
 

Nabídky budou hodnoceny na základ  níže uvedených kritérií hodnocení a jim p íslušejících 
vah: 

íslo Název kritéria Jednotka Váha v % Subkritéria 

K001 Nabídková cena - 100,00 NE 

 

5.2. Zp sob hodnocení nabídek 

5.2.1. Zp sob hodnocení u kritéria hodnocení . K001 - Nabídková cena 

Hodnocena bude nabídková cena bez DPH. 



Strana: 6/7  

6. TERMÍN A ZP SOB PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

 
6.1. Lh ta a zp sob pro podání nabídek 

 
Nabídky musí být podány nejpozd ji do 13. 12. 2022 do 10.00 hod. Podáním nabídky se 
rozumí doru ení nabídky zadavateli. Za v asné doru ení odpovídá dodavatel. 

 
Nabídky se podávají elektronicky prost ednictvím Národního elektronického nástroje ve 
strukturované podob  nastavené v Národním elektronickém nástroji. 

 
Nabídka musí být podána nejpozd ji do konce lh ty pro podání nabídek stanovené výše. 

 
 Sou ástí nabídky musí být návrh smlouvy vypracovaný dodavatelem p i bezvýhradném 
 respektování závazných obchodních podmínek stanovených zadavatelem v p íloze . 2 této 
 zadávací dokumentace. Dodavatelem p edložený návrh smlouvy musí akceptovat ustanovení 
obecn  závazných právních p edpis  vztahujících se k pln ní této ve ejné zakázky. 
Dodavatel p edloží v nabídce návrh smlouvy i v otev eném formátu. 
Zadavatel p edpokládá uzav ení smlouvy cestou elektronických podpis . 

 
Zadavatel upozor uje, že dodavatel bude vkládat do nabídkového formulá e v NEN krom  
dokument  také íselné hodnoty u íselných kritérií (p ípadn  další informace, které si 
zadavatel vyhradil). 
Nabídku je dodavatel povinen podat v souladu se zadávacími podmínkami v eském jazyce. 

 
Dodavatel není oprávn n podmínit jím v nabídce uvedené údaje, které jsou p edm tem 
hodnocení nabídky, další podmínkou. Podmín ní nebo uvedení n kolika rozdílných hodnot 
v nabídce je d vodem pro vylou ení dodavatele z výb rového ízení. Obdobn  bude zadavatel 
postupovat v p ípad , že dojde k uvedení údaj , které jsou p edm tem hodnocení nabídky, 
v jiné veli in  i form , než zadavatel požadoval. 

 
 

7. DALŠÍ INFORMACE K ZADÁVACÍMU POSTUPU 
 

7.1. Další specifikace 
 

viz P íloha . 1 - Technická specifikace, P íloha . 2 - Závazné obchodní podmínky, P íloha . 
3 - Modelový p ípad - propo et nabídkové ceny, P íloha . 4 - Technická kvalifikace 

 
7.2. Variantní ešení nabídky 

 
Zadavatel nep ipouští varianty nabídky. 

 
7.3. Další informace technické povahy 

 
Další technické požadavky na komunikaci realizovanou prost ednictvím Národního 
elektronického nástroje jsou uvedeny v provozním ádu Národního elektronického nástroje. 



Strana: 7/7  

7.4. Vysv tlení zadávací dokumentace 
 

Žádost o vysv tlení zadávací dokumentace je možné doru it nejpozd ji 4 pracovní dny p ed 
koncem lh ty pro podání nabídek. Zadavatel doporu uje podat žádost o vysv tlení zadávací 
dokumentace p es systém NEN. Zadavatel nebude obdobn  dle § 211 odst. 3 ZZVZ 
odpovídat na dotazy podané jiným zp sobem než v elektronické podob , tedy na písemné 
dotazy podané nap . osobn  na podateln  zadavatele nebo zaslané jinými než elektronickými 
prost edky. Zadavatel dále nebude poskytovat vysv tlení na telefonické dotazy. 
Odpov  na v as podanou žádost o vysv tlení zadávací dokumentace bude do 3 pracovních 
dn  od jejího obdržení odeslána tazateli (nejpozd ji však 2 pracovní dny p ed uplynutím lh ty 
pro podání nabídek) a všechna vysv tlení zadávací dokumentace budou uve ejn na v systému 
NEN. 

 
7.5. Zadavatel si vyhrazuje právo 

 
• zm nit, doplnit nebo up esnit podmínky této zadávací dokumentace b hem trvání lh ty 

pro podání nabídek; 
• kdykoli až do okamžiku uzav ení smlouvy zrušit zadávací postup; 
• vyžádat si od dodavatele další dopl ující informace v pr b hu zadávacího postupu; 
• neuzav ít smlouvu s dodavatelem; 
• odmítnout variantní ešení pln ní ve ejné zakázky, pokud jej zadavatel nep ipustil; 
• neposkytnout ú astník m náhradu náklad , které vynaloží v souvislosti se svou ú astí 

ve výb rovém ízení; 
• odesílat jakékoliv zprávy a sd lení dodavatel m jen prost ednictvím systému NEN; 
• rozhodnutí o vylou ení dodavatele oznámit jeho uve ejn ním na profilu zadavatele; 
• uve ejnit oznámení o výb ru nejvhodn jší nabídky na profilu zadavatele; 

 
Veškeré náklady spojené s vypracováním nabídky a ú astí dodavatele ve výb rovém ízení 
jdou k tíži dodavatele. 

 
 

8. P ÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

1. Technická specifikace 
2. Závazné obchodní podmínky 
3. Modelový p ípad - propo et nabídkové ceny 
4. Technická kvalifikace 

 
 

Dne dle elektronického podpisu 
 

Za správnost vyhotovení: Milan Houštecký, Centrum pro zjiš ování výsledk  vzd lávání 

Za zadavatele: Ing. Miroslav Krej í, editel 



 

 

1. 

o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

2. 

o 

o 
o 
o 



o 

o 

 

    

1. 
o 

o 
o 
o 

2. 
o 
o 
o 
o 

3. 
o 
o 

o 
o 
o 
o 

4. 
o 

5. 
o 
o 

o 



1. 
o 
o 

2. 
o 
o 

 

- 
 

-  
- 

 



-  
- 

 
-  
- 

 
-  

o  
o  
o  
o  
o  
o  
o 

 
o 

 
o 

 

 

 

 

 



o 
o 
o 
o 
o 
o 

- 
 

-  
-  

-  
- 

 
-  
- 

 
- 

 
-  
-  
-  
- 

 
o 

 
o 

 
-  
-  

o 
 

o  
-  
-  
- 

 



 

• 

• 
• 
• 
• 

• 
• 

• 

- 
- 
-  
-  
-  
-  
-  
-  
-  
- 
- 
-  
-  
-  
-  
-  
-  



 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

 



-  

-  

-  

- 
 

-  



• 

• 

• 

O 

O 

• 

• 

• 

O 

• 

• 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VZ Datové linky 
P íloha . 4 – Technická kvalifikace 

 
 

 

 

 

• 

•     

• 



• 

 

• 

• 

 
 
 

 
 
 



 




